
Monto máximo: $ 2.140.952,18
Puntaje: 20 puntos

$2.140.952,18 Monto mínimo $800.000,00

DOCUMENTO DE EXPERIENCIA DESCRIPCIÓN OBSERVACIONES VALOR DESCRIPCIÓN OBSERVACIONES VALOR DESCRIPCIÓN OBSERVACIONES VALOR DESCRIPCIÓN OBSERVACIONES VALOR DESCRIPCIÓN OBSERVACIONES VALOR DESCRIPCIÓN OBSERVACIONES VALOR DESCRIPCIÓN OBSERVACIONES VALOR DESCRIPCIÓN OBSERVACIONES VALOR DESCRIPCIÓN OBSERVACIONES VALOR 

Tipo de documento
ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN 

ÚNICA
ACTA ENTREGA RECEPCIÓN 

(0161-0170)
ACTA DE RECEPCION 

UNICA
ACTA DE ENTREGA Y 

RECEPCIÓN DEFINITIVA
ACTA DE RECEPCION DEFINITIVA 

(UNICA)
PG 316

ACTA ENTREGA 
RECEPCIÓN

 ACTA ENTREGA RECEPCIÓN 
DEFINITIVA

ACTA DE ENTREGA RECEPCION CERTIFICADO

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, 
etc.) del/de la Contratante

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 
OBRAS PÚBLICAS 

SZ 5 

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 
OBRAS PUBLICAS, DIRECCION 

DISTRITAL DEL CAÑAR

MTOP SUBSECRETARIA 
ZONAL 5

GOBIERNO AUTÓNOMO 
DESCENTRALIZADO DE LA 
PROVINCIA DE MORONA 

SANTIAGO

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 
OBRAS PUBLICAS

SUBSECRETARIA DE TRANSPORTE Y 
OBRAS PUBLICAS, DIRECCION 

DISTRITAL DE LOJA

AUTORIDAD PORTUARIA 
DE GUAYAQUIL

INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS 
- INVIAS, BOGOTÁ, D. C.

GOBIERNO PROVINICIAL DE 
TUNGURAHUA

CONSUR R7H - MTOP(SITIO 
EL GARRIDO, PARROQUIA 
RIO BONITO, CANTON EL 

GUABO, PROVINCIA EL ORO, 
TELF: 073702360)

Objeto del contrato

ESTUDIOS DE RECTIFICACIÓN, 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN 

DE LA CARRETERA MANTA - 
MANAOS: TRAMO MANTA - 

QUEVEDO, SUB TRAMO 2: FIN DE 
VARIANTE SAN SEBASTIÁN - 
PICHINCHA - EL EMPALME - 

QUEVEDO, DE 90 KM. DE 
LINGITUD

SERVICIOS DE CONSULTORÍA 
PARA LA EJECUCIÓN DE LOS 

ESTUDIOS DE TRÁFICO, PLAN DE 
MANEJO AMBIENTAL E 

INGENIERÍA DEFINITIVA PARA 
LA RECTIFICACIÓN Y/O 

MEJORAMIENTO DE LOS 
CAMINOS VECINALES DE LA 

PROVINCIA DEL CAÑAR, GRUPO 
1: BUERA-SAN PEDRO-

HUAIRAPUNGO, LA TRANCA-
NUEVA

FISCALIZACIÓN DE LA 
CARRETERA E-25 A BABA 

UBICADA EN LA PROVINCIA 
DE LOS LOS RIOS. 

ESTUDIOS VIALES DE 
FACTIBILIDAD, IMPACTO 

AMBIENTAL E INGENIERÍA, 
DEFINITIVOS PARA LA 

RECTIFICACIÓN Y 
MEJORAMIENTO DEL TRAMO 

COMPRENDIDO ENTRE LA 
ABSCISAS 0+000 Y 44+000 DE 

LA VÍA MACUMA - TAISHA, 
LONGITUD 44 KM, ESTUDIOS 

VIALES DE FACTIBILIDAD, 
IMPACTO AMBIENTAL E 

INGENIERÍA, DEFINITIVOS, DE 
LA VÍA CENTRO CANTONAL DE 

TAISHA - SAN JOSE DE 
MORONA DEL CANTÓN 
TWINTZA, ENTRE LAS 

ABSCISAS 44+000 Y 124+000 
LONGITUD 80 KM, DE LA 
PROVINCIA DE MORONA 

SANTIAGO Y SU CONTRATO 
COMPLEMENTARIO

ESTUDIO DE PROYECTO DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

FISCALIZACION DE LA 
CONSTRUCCION DE LA VIA (E25): 
TRAMO "Y" DE ALAMOR-PINDAL-

ZAPOTILLO-LALAMOR

Estudios y Diseños de la 
Autopista Alterna a la Via 

a la Costa y al Nuevo 
Aeropuerto Interncional 
en la zona de Chóngön-

Daular

INTERVENTORÍA PARA LA 
CONTINUACIÓN DE LA 

CONSTRUCCIÓN, 
MEJORAMIENTO 
REHABILITACIÓN, 

MANTENIMIENTO, GESTIÓN 
SOCIAL, PREDIAL Y 

AMBIENTAL DE LA TRONCAL 
DEL MAGDALENA, TRAMO 

PUERTO ARAUJO - SAN 
ALBERTO EN EL 

DEPARTAMENTO DE 
SANTANDER

FISCALIZACIÓN DE LA OBRA: 
CONSTRUCCIÓN DE 
ASFALTADO DE LA 

CARRETERA
LOS ÁLAMOS - LA SERENA - 
SIERRA GRANDE, CANTÓN 

BAÑOS. 

Fiscalización del Contrato 
APP: Contrato para el diseño, 

financiamiento, 
construcción, operación y 
mantenimiento de la Ruta 

Río Siete-Huaquillas

Año de ejecución 2010 -2012 2011-2012 2015 2020 - 2022 2012-2015
TIEMPO FISCALIZACION 38 MESES 

17 DIAS
2017 2018 - 2022 2020 - 2021 2024

Monto contractual $2.398.012,90 $944.529,81 $938.107,50 $1.729.660,87 $ 1,933,596.05 $3.939.118,00 $3.450.563,00 $850.000,00 $355.270,01

Monto ejecutado $2.390.853,96 $946.220,90 $1.208.679,83 $1.729.660,87 $ 1,958,325.77 REVISAR MONTO PAG 313 Y 332 $5.903.509,00 $952.000,00 $223.873,94

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES MINIMA / NO PUNTUABLE PUNTUABLE GENERAL MÍNIMA
SE ADJUNTA ADICIONAL 
CONTRATO SUSCRITO  Y 

FACTURAS DE PAGOS

Tipo de documento
ACTA DE ENTREGA- RECEPCIÓN 

DEFINITIVA 
ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN 

DEFINITIVA (171 - 184)
ACTA DE RECEPCION 

UNICA
ACTA DE ENTREGA Y 
RECEPCIÓN ÚNICA

ACTA DE ENTREGA-RECEPCION 
UNICA

PG 335 CERTIFICADO
COPIA DE CONTRATO DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS
ACTA DE ENTREGA 

RECEPCION DEFINITIVA
CERTIFICADO

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, 
etc.) del/de la Contratante

PREFECTURA CIUDADANA DE 
GUAYAS

ECUADOR ESTRATÉGICO E P MTOP SUBSECRETARIA 
ZONAL 5

GOBIERNO AUTONOMO 
DESCENTRALIZADO 

PARROQUIAL DE MOLLETURO

MINISTERIO DE TRASNPORTE Y 
OBRAS PUBLICAS

DIRECCION DISTRITAL DE LOJA MTOP

INSTITUTO DE DESARROLLO 
URBANO - IDU, UBICADO EN 
LA CALLE 22 NRO. 6 - 27 EN 

LA CIUDAD DE BOGOTA, D. C., 
TELEFONO 3386660

PREFECTURA DEL CARCHI
MINISTERIO DE TRANSPORTE 

Y OBRAS PUBLICAS

Objeto del contrato

ESTUDIOS Y DISEÑOS DEFINITIVOS 
PARA LA REHABILITACIÓN DESDE 

EL REDONDEL DE LA VÍA EL 
TRIUNFO - BUCAY - PUEBLO 
NUEVO - EL PIEDRERO - SAN 
PEDRO - LÍMITE PROVINCIAL, 

INCLUYE PUENTES

LONGITUD DE PUENTES: 309,13

ESTUDIOS PRELIMINARES Y 
DEFINITIVOS PARA EL 

ASFALTADO DE LA VÍA ZURNI-
NUEVO PARAÍSO, CANTÓN 

NANGARITZA, PROVINCIA DE 
ZAMORA CHINCHIPE

FISCALIZACION PARA LA 
CONSTRUCCION DEL 

ANILLO VIAL QUEVEDO - 
TRAMO II DE 25.66KM DE 

LONGITUD UBICADO EN LA 
PROVINCIA DE LOS RIOS 

ESTUDIOS DEFINITIVOS PARA 
EL MEJORAMIENTO A NIVEL 

DE CARPETA ASFÁLTICA DE LA 
VÍA MOLLETURO - CHIPLA - 
VILLA FLORA - LUZ MARÍA - 
VILLA NUEVA - CORONA DE 

ORO E INTERSECCIÓN CON LA 
VÍA PRINCIPAL CUENCA - 

GUAYAQUIL CON UNA 
LONGITUD APROXIMADA DE 
31 KM. (INCLUYE TRAMOS: 
PUNTIPIEDRA - PALO SECO, 
GUAYLLO BAJO - GUAYLLO 

ALTO, INGRESO ESCUELA LUZ 
MARÍA, CEMENTERIO LUZ 
MARIA, INGRESO CENTRO 
POBLADO VILLA NUEVA)

ESTUDIO DE PROYECTO DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

FISCALIZACION DEL PROYECTO 
RECONSTRUCCION Y 

MANTENIMIENTO (48 MESES) 
CARRETERA RIO PINDO-AMALUZA-
JIMBURA. EL REFUGIO UBICADO EN 

LA PROVINCIA DE LOJA, QUE 
INCLUYE LA VIA RIO PINDO-

AMALUZA DE 24,86 KM Y A LOS 
ACCESOS A LAS PARROQUIAS: EL 
INGENIO, SANTA TERESITA, 27 DE 
ABRIL (LA NARANJA) Y ACCESOS A 

LOS BARRIOS: CANGOCHARA, 
SOCCHIBAM,NA, TIOPAMBA, 
FAICAL- EL LLANO, EL TINGO 

JIBIRUCHE, EL AIRO LA FLORIDA Y 
JUNTA DE REGANTES CON UNA 

LONGITUD CONJUNTA DE ACCESOS 
DE 16.36 KM DE LONGITUD DEL 

PROYECTO 41.22

Fiscalización de la 
Rehabiliteción de la 

Carretera Zhud-
Cochancay.EI Triunfo, que 
incluye Pasos Laterales de 

la Troncal y Manuel J. 
Calle, de 98Km. de 

longitud aproxirnada, 
ubicada en la provincia de 

Cañar.

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LOS 
ACCESOS VIALES MARÍA PAZ - 

CORABASTOS: AV. DE LOS 
MUISCAS ENTRE AV. CIUDAD 

DE CALI Y AV. DE LAS 
AMERICAS, INCLUYENDO LA 
INTERSECCION A DESNIVEL A 
LA ALTURA DE LA AV. DE LAS 

AMERICAS CON AV. 
AGOBERTO MEJÍA Y LA 
RECONFIGURACIÓN DE 

RETORNOS, ASÍ COMO LA AV 
AGOBERTO MEJÍA ENTRE LA 

INTERSECCIÓN CON LA AV. DE 
LAS AMERICAS Y LA AV. 
MANUEL CEPEDA, EN 

BOGOTA D.C.

CONTRATO NO. CONGPC-DFC-
FISC-002-2020 

“FISCALIZACIÓN
EXTERNA DEL PROYECTO VIAL 
“RESTITUCIÓN DE LA CARPETA

ASFÁLTICA, 
ENSANCHAMIENTO Y 

MEJORAS EN UN TRAMO DE 
LA

VÍA TULCÁN TUFIÑO” 

Mantenimiento por 
Resultados de la Carretera 

E386: Pedernales-Cojimies E-
28; Paso lateral del Carmen-

Flavio Alfaro-Chone E15, 
Tosagua-Rocafuerte-T de 

Buenos Aires, con una 
longitude de 218,48 Km, 

ubicada en la Provincia de 
Manabí

Año de ejecución 2024-2025 2014-2016 2016 2022 2013-2015 2014 2021 - 2022 2025 EN EJECUCIÓN

Monto contractual $466.438,95 $ 508.573,65 $923.467,05 $71.962,00 $ 1,090,781.04 PAG 336 $3.084.772,64 $ 4.620.000,00 $1.800.017,55

Monto ejecutado $466.328,95 $ 543.573,66 $917.612,57 $71.962,00 $ 989,139.49 $3.084.772,64 $490.429,00 $ 4.620.000,00 $992.161,95

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE

OBSERVACIONES CONVALIDADA PUNTUADA PUNTUABLE PUNTUABLE GENERAL PUNTUADA
SE ADJUNTA ADICIONAL 

CONTRATO SUSCRITO
CUMPLE , PUNTUABLE

EL PROYECTO A LA FECHA SE 
ENCUENTRA EN EJECUCIÓN

Tipo de documento
ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN 

ÚNICA
ACTA DE ENTREGA RECEPCION 

DEFINITIVA (185 - 213)
ACTA DE RECEPCION 

UNICA

ACTA DE ENTREGA 
RECEPCIÓN ÚNICA DE 

CONSULTORÍA
ACTA DE RECEPCION UNICA PG 343 CONTRATO ACTA ENTREGA RECPECIÓN 

ÚNICA

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, 
etc.) del/de la Contratante

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 
OBRAS PÚBLICAS 

MINISTERIO DE TRASNPORTE Y 
OBRAS PUBLICAS- DIRECCION 

DISTRITAL DEL AZUAY

MTOP DIRECCION 
PROVINCIAL DE MANABI

GOBIERNO AUTONOMO 
DESCENTRALIZADO 

PARROQUIAL DE MOLLETURO

MINSITERIO DE TRANSPORTE Y 
OBRAS PUBLICAS

ESMERALDAS

MINISTERIO DE TRANSPORTE 
E INFRAESTRUCTURA (MTI), 
FRENTE AL ANTIGUO ESTADIO 
NACIONAL DE BEISBOL 
DENNIS MARTINEZ DE LA 
CIUDAD DE CHINANDEGA

MINISTERIO DE TRANSPORTE 
Y OBRAS PUBLICAS

Objeto del contrato

ESTUDIOS DE LA CARRETERA SAN 
CLEMENTO - SAN JACINTO - 

DESEMBOCADIRA DEL RÍO VIEJO - 
LAS GILCES 

FISCALIZACIÓN DE LA 
RECONSTRUCCIÓN DE LA 
CARRETERA GUALACEO - 

LIMÓN, TRAMO: GUALACEO - 
PLAN DE MILAGRO , CON 60.77 
Km DE LONGITUD, UBICADA EN 

LAS PROVINCIAS DE AZUAY Y 
MORONA SANTIAGO

ESTUDIOS DEFINITIVOS DE 
INGENIERIA PARA LA 

AMPLIACION A 4 CARRILES 
DE LA VIA E-482, 

MONTECRISTI - JIPJAPA -LA 
CADENA, PROVINCIA DE 

MANABI 

CONTRATO DE CONSULTORIÍA 
PARA REALIZAR LOS 

ESTUDIOS DEFINITIVOS DE 
INGENIERÍA PARA LA 
TERMINACIÓN DE LA 

APERTURA DE LA VÍA PATUL 
CON UNA LONGITUD 

APROXIMADA DE 10,7 KM.

ESTUDIO DE PROYECTO DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

FISCALIZACION DE LA OBRA DE 
REHABILITACION, RECTIFICACION Y 
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA 
QUININDE- LAS GOLONDRINAS DE 
33.80 KM DE LONGITUD, INCLUYE 
PASO LATERAL LAS GOLONDRINAS 
DE L=5KM, PUENTE SOBRE EL RIO 
GUAYLLABAMBA DE L=177,00M., 

PUENTE SOBRE EL RIO DUANA 
L=28M Y PASO PEATONAL LA SEXTA 

L=20,70 M UBICADA EN LA 
PROVINCIA DE ESMERALDAS

PAG 343

SUPERVISIÓN DEL 
MEJORAMIENTO DEL ACCESO 

A LA CIUDAD DE 
CHINANDEGA

Asesoría Técnica y 
Fiscalización del tramo Límite 
Provincial Carchi-La Bonita-El 

Palmar-Puente Aguarico1, 
perteneciente a la red vial 
Estatal E-10 de la Provincia 

de Sucumbios

Año de ejecución 2014 2016 - 2020 2019 2018 - 2020 2020-2023 PLAZO 608 DIAS 2021 2022

Monto contractual $2.759.122,00 $ 4.247.209,07 $521.750,00 $18.400,00 757.850,10 $860.673,93

Monto ejecutado $2.780.086,69 $ 4.413.565,10 $519.950,00 $18.400,00 $ 529,145.86 PAG 361 $860.673,93

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES PUNTUABLE PUNTUABLE
SE ADJUNTA ADICIONAL 

CONTRATO SUSCRITO

Tipo de documento
ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN 

DEFINITIVA (0219 - 0227)

ACTA DE ENTREGA 
RECEPCIÓN ÚNICA Y 

DEFINITIVA 
ACTA DE RECPCION UNICA PAG 375  ACTA EDE APROBACIÓN DE 

GARANTÍAS 
ACTA DE RECEPCIÓN ÚNICA

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, 
etc.) del/de la Contratante

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 
OBRAS PÚBLICAS- DIRECCION 

DISTRITAL DEL AZUAY
COVALCO CIA. LTDA.

UNIDAD DE PROYECTOS 
ESPECIALES DE VIALIDAD EPMMOP

QUITO
INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS 

- INVIAS, BOGOTÁ, D. C.

GAD MUNICIPAL DE 
AMBATO (DEPARTAMENTO 

DE OBRAS PÚBLICAS 
GESTIÓN DE PROYECTOS)

Objeto del contrato

FISCALIZACIÓN DEL 
MANTENIMIENTO Y 

MEJORAMIENTO DE LA 
CARRETERA CUENCA - GIRÓN- 

PASAJE

ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD Y 
DISEÑOS DEFINITIVOS DEL 

PROYECTO HIDROELÉCTRICO 
SAN JACINTO

NO CORRESPONDE A 
PROYECTO DE 

INFRAESTRUCTURA VIAL

ESTUDIOS DEFINITIVOS DE 
INGENIERIA DEL PROYECTO VIAL 
PERIMETRAL METROPOLITANA 
TRAMO AUTOPISTA GENERAL 

RUMIÑAHUI-GUALO

INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA Y AMBIENTAL 
PARA EL MANTENIMIENTO Y 

MEJORAMIENTO DE VÍAS 
RURALES EN LOS MUNICIPIOS 
EN EL DEPARTAMENTO DEL 

VALLE DEL CAUCA DEL 
PROGRAMA "COLOMBIA 

RURAL"

Fiscalización de la Obra para 
la regeneración Urbana y 

Pavimentación de la Av. Luis 
Anibal Granja, canalización 

de la Quebrada Terremoto y 
Pavimentación de las calles 
Sixto María Durán y Carlos 

Cando de la Ciudad de 
Ambato

Año de ejecución 2020 2022 2011-2015 2020 -2022 2019

$466.328,95 $71.962,00

$18.400,00

   PRESENTA ACTA ENTREGA RECEPCIÓN DEFINITIVA DE LA OBRACUMPLE CONVALIDACIÓN 

$ 543.573,66

$2.780.086,69 $ 4.413.565,10

NO PRESENTA CERTIFICADO DE CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO, QUE JUSTIFIQUE SU PARTICIPACIÓN.

$1.729.660,87

VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS MINIMOS - EXPERIENCIA GENERAL 

CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL DE CONSULTORÍA Nro. CCPI-MTOPDDAZ-2025-01
“FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICOMONAY - IESS EN LA AUTOPISTA CUENCA-AZOGUES-BIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY”

Experiencia General Mínima:
ACLARACION 3: Aquel que acredite haber ejecutado como mínimo un (1) contrato terminado de Fiscalización o Estudios en proyectos de Construcción o Reconstrucción o Rehabilitación o Mantenimiento de infraestructura de obras 
civiles y/o viales.
ACLARACION 10: se aceptará la experiencia en fiscalización y consultoría, es decir se admiten estudios y diseños de Construcción o Reconstrucción o Rehabilitación o Mantenimiento de infraestructura vial, cuya capa de rodadura sea de: 
hormigón asfaltico y/o hidráulico.

Experiencia Adquirida: Últimos 15 años

Valor del monto mínimo:  $ 800.000,00
Al menos 1

PARA REVISAR ESTE PARÁMETRO - CONSIDERAR EL NUMERAL 2. Experiencia general y específica mínima del oferente del pliego.  PÁGINA 15

OFERENTES
OFERENTE 8

FRANCISCO FABIAN ALEMAN GARCIA CONSORCIO FISCALIZACION VIAL ACG
CONSORCIO CONSULROAD

CONSORCIO ATENAS DEL ECUADOR

OFERENTE 1

ASOCIACION AZUAY

$2.390.853,96 $146.220,90

OFERENTE 2 OFERENTE 3 OFERENTE 4 OFERENTE 5 OFERENTE 6 OFERENTE 7 OFERENTE 9

CONSULPROY
ASOCIACION MONAY-CUENCA ASOCIACION MONAY SONDEOS ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA S.A. CONSORCIO VIAL MONAY



Monto contractual $ 1.135.731,93 $1.599.974,32 $594.030,30

Monto ejecutado $ 1.935.687,34 $1.599.974,32 $ 873,126.91 246.288,00 $594.030,30

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES PUNTUABLE
NO CORRESPONDE A 

PROYECTO DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

Tipo de documento
CERTIFICADO DE 

FINALIZACIÓN DE TRABAJOS
ACTA DE RECEPCION DEFINITIVA PAG 387

COPIA:
 CONTRATO DE 
INTERVENTORÍA

 ACTA ENTREGA RECEPCIÓN 

ACTA DE RECEPCIÓN ÚNICA

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, 
etc.) del/de la Contratante

CONSELLERIA DE VIVIENDA 
OBRAS PÚBLICAS Y 
VERTEBRACIÓN DEL 

TERRITORIO

MINSTERIO DE TRASNPORTE Y 
OBRAS PUBLICAS

DIRECCION PROVINCIAL DE 
PICHINCHA

INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS 
- INVIAS, BOGOTÁ, D. C.

MINISTERIO DE TRANSPORTE 
Y OBRAS PÚBLICAS

Objeto del contrato

REDACCIÓN DE LOS 
PROYECTOS DE 

CONSTRUCCIÓN DEL ANILLO 
VERDE METROPOLITANO DE 
VALENCIA. TRAMO OESTE: 
ALDAIA - MASSARROJOS 

(VALENCIA)

ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD, 
IMPACTOS AMBIENTALES E 

INGENIERIA PRE-PRELIMINAR, 
PRELIMINARES Y DEFINITIVOS 

PARA LA RECTIFICACION, 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE 
LA CARRETERA MITAD DEL MUNDO- 

CALACALI- LA INDEPENDENCIA, 
PROVINCIA DE PICHINCHA.

INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA Y AMBIENTAL 
PARA EL MEJORAMIENTO, 

MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DE VÍAS 

PARA CONECTIVIDAD 
REGIONAL, FINANCIADOS 

CON RECURSOS DE LA 
ENAJENACIÓN DE ISAGEN EN 

EL DEPARTAMENTO DE 
CALDAS, VÍA PUENTE HIERRO - 

NORCASIA

FISCALIZACIÓN DE LA 
CONSTRUCCIÓN DE LA VIA 

E68: EMPALME CELICA-
ALAMOR CON UNA 

LONGITUD L=50 KM., 
UBICADO EN LA PROVINCIA 

DE LOJA

Año de ejecución 2017 - 2021 2013-2016 PAG 393 20018 - 2019 2014

Monto contractual 133.280,00 € VALOR EN EUROS $ 4,391,538.00 208369 $1.165.138,00

Monto ejecutado 133.279,79 € VALOR EN EUROS $ 3,679,174.05 $1.165.138,00

CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES NO CUMPLE
CERTIFICADO NO TIENE 

FIRMAS

Tipo de documento
CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 
CONTRATO

ACTA DE APROBACIÓN DE 
GARANTÍAS DE 

INTERVENTORÍA
CERTIFICADO

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, 
etc.) del/de la Contratante

ADMINISTRACIÓN BOLIVIANA 
DE CARRETERAS

INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS 
- INVIAS, BOGOTÁ, D. C.

PETROAMAZONAS EP (AV. 
NNUU E7-95 Y SHYRIS, EDF. 
BACO. PACÍFICO, 5to PISO)

Objeto del contrato

ESTUDIO DE DISEÑO TÉCNICO 
DE PREINVERSIÓN PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE LA DOBLE 
VÍA SUCRE - YAMPARAEZ

INTERVENTORÍA PARA EL 
MEJORAMIENTO Y 

PAVIMENTACIÓN, GESTIÓN 
PREDIAL, SOCIAL Y 

AMBIENTAL DEL CORREDOR 
VIAL GRANADA - SAN CARLOS 

EN EL DEPARTAMENTO DE 
ANTIOQUIA PARA 

ELPROGRAMA "VÍAS PARA LA 
EQUIDAD "NODULO 1"

FISCALIZACIÓN DE LA 
REHABILITACIÓN Y 

ASFALTADO DE LA VIA 
ENOKANQUI- TRES DE 

NOVIEMBRE Y DE LAS CALLES 
SACHA

Año de ejecución 2016 2015 - 2018 2010

Monto contractual $609.020,34
VALOR EN BS. CAMBIO AL 

20/01/2016 
6,86000

$363.894,00

Monto ejecutado $609.020,34 1.245.104,00 $363.894,00

CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 
NO SE ADJUNTA CONTRATO Y 

ACTA DE RECEPCIÓN 
DEFINITIVA

Tipo de documento
ACTA DE RECONOCIMIENTO Y 
COMPROBACIÓN DE OBRAS

COPIA:
 CONTRATO DE 
INTERVENTORÍA

 ACTA ENTREGA RECEPCIÓN 

ACTA ENTREGA RECEPCIÓN

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, 
etc.) del/de la Contratante

ADMINISTRACIÓN GENERAL 
DEL ESTADO - MINISTERIO DE 

FOMENTO

INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS 
- INVIAS, BOGOTÁ, D. C.

MINISTERIO DE TRANSPORTE 
Y OBRAS PÚBLICAS

Objeto del contrato

REPARACIONES DE LOS 
DAÑOS OCASIONADOS COMO 

CONSECUENCIA DEL 
TEMPORAL DE LLUVIAS 

TORRENCIALES DEL MES DE 
DICIEMBRE EN LAS 

CARRETERAS DE LA RED DEL 
ESTADO, PROVINCIA DE 

MURCIA.

INTERVENTORÍA PARA EL 
MEJORAMIENTO Y 

REHABILITACIÓN DE LAS 
CARRETERAS COVEÑAS - 

SABANETA RUTA 90SCO2 EN 
EL DEPARTAMENTO SUCRE Y 

SABANETA - MOBIL EN EL 
DEPARTAMENTODE 

CÓRDOBA

ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD, 
IMPACTOS AMBIENTALES E 
INGENIERIA DEFINITIVOS 
PARA LA RECTIFICACIÓN Y 

MEJORAMIENTO DE LA 
CARRETERA AMBATO-PASA-

EL CORAZON-TRAMO 1

Año de ejecución 2017 - 2018 2016 - 2018 2016

Monto contractual 54.942,30 € VALOR EN EUROS $729.000,00

Monto ejecutado 54.942,30 € VALOR EN EUROS 671.194,00 $763.549,56

CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 
NO SE ADJUNTA CONTRATO Y 

ACTA DE RECEPCIÓN 
DEFINITIVA

Tipo de documento

COPIA:
 CONTRATO DE 
INTERVENTORÍA

 ACTA ENTREGA RECEPCIÓN 

ACTA ENTREGA RECEPCIÓN

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, 
etc.) del/de la Contratante

INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS 
- INVIAS, BOGOTÁ, D. C.

MINISTERIO DE TRANSPORTE 
Y OBRAS PÚBLICAS

Objeto del contrato

INTERVENTORÍA PARA EL 
MEJORAMIENTO Y 

CONSTRUCCIÓN GESTIÓN 
PREDIAL, SOCIAL Y 

AMBIENTAL DEL CORREDOR 
VÍAL COMPRENDIDO ENTREEL 

PUENTE INTERNACIONAL 
RUMICHACA Y GLORIETA 
VARIANTE SUR DE IPIALES 
INCLUYE VÍAS ACCESO AL 
CENTRO BINACIONAL DE 
ATENCIÓN DE FRONTERA 

(CEBAF), EN EL 
DEPARTAMENTO DE NARIÑO, 

PARA EL PROGRAMA "VÍAS 
PARA LA EQUIDAD MODULO 

1"

ESTUDIOS DEFINITIVOS DE 
LA CARRETRA AMBATO-

PASA-EL CORAZÓN, TRAMO 
2: LIMITE PROVINCIAL 

(TUNGURAHUA-COTOPAXI)-
EL CORAZÓN DE 50 KM DE 

LONGITUD

Año de ejecución 2015 - 2017 2012

Monto contractual $1.105.000,00

Monto ejecutado $820.359,00 $1.105.000,00

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 

Tipo de documento

 CONTRATO DE 
INTERVENTORÍA

 ACTA ENTREGA RECEPCIÓN 
DEFINITIVA

ACTA ENTREGA RECEPCIÓN 
DEFINITIVA

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, 
etc.) del/de la Contratante

INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS 
- INVIAS, BOGOTÁ, D. C.

PANAVIAL S,A, 

Objeto del contrato

INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
LEGAL, ADMNISTRATIVA, 

FINANCIERA Y AMBIENTAL A 
LAS OBRAS DE APOYO AL 

ESTUDIOS Y DISEÑO PARA LA 
VIA PANAMERICANA E-35, 
TRAMOS: AMPLIACIÓN A 6 

CARRILES (ENTRE OTAVALO-

Año de ejecución 2012 - 2013 2009

Monto contractual $430.000,00

Monto ejecutado $1.564.124,00 $304.588,20

PRESENTA, ACTA ENTREGA RECEPCIÓN DEFINITIVA DE LA  
OBRA; CON EL CERTIFICADO DE LA CONSULTORÍA

NO PRESENTA CERTIFICADO DE CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO, QUE JUSTIFIQUE SU PARTICIPACIÓN

CUMPLE CONVALIDACIÓN 



CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES 
PRESENTA EL CONTRATO DE 

OBRA

EL AÑO DEL PROYECTO ES 
SUPERIOR A LOS 15 AÑOS 

SOLITADOS EN LOS PLIEGOS

Tipo de documento
ACTA ENTREGA RECEPCIÓN 

ÚNICA

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, 
etc.) del/de la Contratante

GAD MUNICIPAL DEL 
CANTÓN PEDRO MONCAYO 

(CALLE SUCRE Nro. 981, 
PARQUE CENTRAL, 

Objeto del contrato

ESTUDIOS PRELIMINARES Y 
DEFINITIVOS DE LA 

AMPLIACIÓN DE LA VIA 
PANAMERICANA DE 2 A 

Año de ejecución 2022

Monto contractual $199.900,44
EN EL FORMULARIO 1,7 
SE REGISTRA EL VALOR 

DE 224000

Monto ejecutado $199.900,44

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 

RESULTADOS PRIMERA ETAPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

MONTO VÁLIDO PARA PUNTAJE $2.780.086,69 MONTO VÁLIDO PARA PUNTAJE
MONTO VÁLIDO PARA 
PUNTAJE

$2.646.242,40
MONTO VÁLIDO PARA 
PUNTAJE

MONTO VÁLIDO PARA PUNTAJE
MONTO VÁLIDO PARA 
PUNTAJE

$5.103.509,00
MONTO VÁLIDO PARA 
PUNTAJE

MONTO VÁLIDO PARA 
PUNTAJE

MONTO VÁLIDO PARA 
PUNTAJE

RESULTADOS SEGUNDA ETAPA PUNTUACIÓN 20 PUNTUACIÓN PUNTUACIÓN 20 PUNTUACIÓN PUNTUACIÓN PUNTUACIÓN 20,00 PUNTUACIÓN PUNTUACIÓN PUNTUACIÓN



Monto máximo: $2.140.952,18
Monto mínimo 
sin puntaje

$400.000,00

DOCUMENTO DE EXPERIENCIA DESCRIPCIÓN OBSERVACIONES VALOR DESCRIPCIÓN OBSERVACIONES VALOR DESCRIPCIÓN OBSERVACIONES VALOR DESCRIPCIÓN OBSERVACIONES VALOR DESCRIPCIÓN OBSERVACIONES VALOR DESCRIPCIÓN OBSERVACIONES VALOR DESCRIPCIÓN OBSERVACIONES VALOR DESCRIPCIÓN OBSERVACIONES VALOR DESCRIPCIÓN 
OBSERVACIO

NES 
VALOR 

Tipo de documento
ACTA DE ENTREGA- RECEPCIÓN 

DEFINITIVA 
ACTA DE ENTREGA - 

RECEPCIÓN 
ACTA ENTREGA- RECEPCIÓN CERTIFICADO DE 

FINALIZACIÓN DE 
CERTIFICADO, ACTA DE 

RECEPCIÓN ÚNICA
PAG 407 ACTA ENTREGA RECEPCIÓN

COPIA:
CONTRATO DE 

ACTA DE RECEPCION 
DEFINITIVA

ACTA DE RECEPCIÓN ÚNICA
Nombre y datos de ubicación (dirección, 
teléfono, etc.) del/de la Contratante

MUY ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE 
GUAYAQUIL 

MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y 

PREFECTURA DEL GUAYAS MINISTERIO DE 
TRANSPORTE, 

MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y OBRAS 

PROV. LOS RIOS 
(BABAHOYO)

M.I. Municipalida de 
Guayaquil

INSTITUTO NACIONAL DE 
VÍAS - INVIAS, BOGOTÁ, D. 

PREFECTURA DEL GUAYAS
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS

Objeto del contrato

FISCALIZACIÓN DE LA OBRA: 
CONSTRUCCIÓN DEL PUENTE DAULE - 

GUAYAQUIL, INCLUYE ACCESOS Y 
PASOS ELEVADOS EN LA AV. LEÓN 

FEBRES CORDERO Y AV. NARCISA DE 
JESÚS MARTILLO MORÁN 

CONVALIDADO 

PASO ELEVADO 
SOBRE LA AV. 
LEÓN FEBRES 

CORDERO: 208M

PUENTE METÁLICO 
SOBRE EL RÍO 

DAULE L: 540M

PASO ELEVADO 
SOBRE LA AV. 

NARCISA DE JESÚS 
MARTILLO MORÁN 

L= 250M  

INGENIERÍA DE 
DETALLE DE OBRAS 

EMERGENTES EN LOS 
ACCESOS AL PUENTE 

SOBRE EL RÍO UPANO; 
UBICADAS EN LA 

CARRETERA TRONCAL 
AMAZÓNICA E45, 

TRAMO MACAS-PUYO, 
PROVINCIA DE 

MORONA SANTIAGO

 L: 225M VANO: 75M 

FISCALIZACIÓN DE LA 
CONSTRUCCIÓN DEL 

PUENTE SOBRE EL RÍO 
DAULE UBICADO EN EL 

CANTÓN COLIMES DE LA 
PROVINCIA DEL GUAYAS. 

CONTROL Y 
VIGILANCIA DE LAS 
OBRAS: AUTOVÍA A-

33 MURCIA - FUENTE 
LA HIGUERA, 

TRAMO: AUTOVÍA A-
30 - ENLACE CON LA 
A-10, PROVINCIA DE 

MURCIA

PASO SOBRE LA A-30
L= 150 M 

(30+45+45+30)

FISCALIZACIÓN DEL 
PROYECTO DE 

REHABILITACIÓN DEL 
ACCESO NORTE DE LA 

CIUDAD DE BABAHOYO

2 PUENTES EN 
ARCO Y 

HORMIGON 
L=292.93M Y 

L=322M

Fiscalización de la 
Construcción de la Fase uno 

del Intercambiador de 
Tráfico en la Av de las 
Américas y calle SE NE

(Benjamín Rosales), en la 
Autopista Santa Narcisa de 
Jesús Martillo Morán, en la 

Ciudad de Guayaquil. 

INTERVENTORÍA PARA EL 
MEJORAMIENTO MEDIANTE 

LA CONSTRUCCIÓN, 
GESTIÓN PREDIAL, SOCIAL Y 

AMBIENTAL DE LOS 
TERCEROS CARRILES DE 

ADELANTAMIENTO TRAMO 
ANAPOIMA - BALSILLAS Y 

SEGUNDA CALZADA 
TRAMOA BALSILLAS - 
MOSQUERA, PARA LA 
AMPLIACIÓN DE LA 

INFRAESTRUCTURA VIAL DE 
LA CARRETERA CHÍA - 

MOSQUERA - GIRARDOT, 
SECTOR MOSQUERA - 

ANAPOIMA, EN EL 
DEPARTAMENTO DE 

“FISCALIZACIÓN DE LA 
CONSTRUCCIÓN

DEL PUENTE SOBRE EL RÍO 
DAULE UBICADO

EN EL CANTON COLIMES DE 
LA

PROVINCIA DEL GUAYAS” 

ESTUDIOS DE PRE-
FACTIBILIDAD Y FACTIBILIDAD 
DE LA AUTOPISTA QUEVEDO-

BABAHOYO-JUJAN DE UNA 
LONGITUD APROXIMADA DE 

130 KM, BAJO LA MODALIDAD 
DE CONCESION Y ESTUDIOS 

DEFINITIVOS DEL PASO 
LATERAL DE JUJAN, CON UNA 

LONGITUD APROXIMADA DE 6 
KM CON CARACTERISTICAS DE 

AUTOPISTA

Año de ejecución 2018-2024 2021 - 2022  2023 2009 - 2013 2012-2014 2017 2015 - 2021 2021 2015

Monto contractual $1.650.445,87 $ 404.135,00 $542.000,00 $1.316.800,61 VALOR EN EUROS 1317840,84 $542.000,00 $2.887.212,00

Monto ejecutado $1.692.180,57 $ 403.876,00 $566.215,01 $1.316.800,61 VALOR EN EUROS $ 1,147,557.70 $1.391.799,06 $4.917.189,00 $ 585.663,89 $2.877.404,38

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE PUENTE EJECUTADOS 
+225+50+40 M

CUMPLE CUMPLE 
CERTIFICADO SIN 

FIRMAS 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 
EXPERIENCA MINIMA, 

NO PUNTUABLE
SE CONVALIDÓ

PARA EL MONTO 
EJECUTADO SE HA 

MINIMA

Tipo de documento
ACTA DE ENTREGA- RECEPCIÓN 

DEFINITIVA 

ACTA DE ENTREGA 
RECEPCIÓN 

DEFINITIVA (233 - 
247)

ACTA DE RECEPCIÓN ÚNICA
CERTIFICADO DE 

FINALIZACIÓN DE 
TRABAJOS

CERTIFICADO, ACTA DE 
RECEPCION DEFINITIVA

PAG 422-425 ACTA ENTREGA RECEPCIÓN

COPIA:
CONTRATO DE 

INTERVENTORÍA
ACTA ENTREGA RECEPCIÓN 

DEFINITIVA

ACTA DE ENTREGA 
RECEPCION DEFINITIVA

CERTIFICADO

Nombre y datos de ubicación (dirección, 
teléfono, etc.) del/de la Contratante

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 
OBRAS PÚBLICAS 

MINISTERIO DE 
TRASNPORTE Y 

MTOP SUBSECRETARÍA 
ZONAL 5

MINISTERIO DE 
TRANSPORTE, 

MINISTERIO DE 
TRASNPORTE Y OBRAS 

DIRECCION 
DISTRITAL LOJA

MTOP
GOBIERNO AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO DE LA 
PREFECTURA DE EL ORO

GOBERNACIÓN DE SANTANDER - 
COLOMBIA

Objeto del contrato
FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCIÓN 

DEL PUENTE BAHÍA SOBRE EL 
CONTRATO DE 
SERVICIOS DE 

  NO CONVALIDÓ NO PRESENTA LONGITUDES DE PUENTES FISCALIZACIÓN PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DEL 

CONTROL Y 
VIGILANCIA DE LAS 

VIADUCTO ARLANZÓN
LD= 807M

FISCALIZACION DE LA 
CONSTRUCCION DE LA 

INCLUYE 
DISTRIBUIDOR DE 

Fiscalizacón de la 
Construcción de la 

SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA PARA LA 

FISCALIZACIÓN DE LA 
OBRA SOLUCIÓN VIAL Y 

INTERVENTORIA PARA LA 
AMPLIACIÓN Y OPTIMIZACIÓN 

Año de ejecución 2011 2012-2014 2016 2009 - 2019 2012-2015 38 MESES 17 DIAS 2015 2013 -2017 2021 - 2024 2020

Monto contractual $1.856.864,60 $ 383.848,00 $923.467,05 $1.495.069,67 $2.515.040,80 $4.928.000,00 1221302,15

Monto ejecutado $3.065.133,26 $ 661.519,63 $917.612,57 $1.495.069,67 $ 1,958,325.77 $2.515.040,80 1.248.218,97 $4.928.000,00 1221302,15

CUMPLE / NO CUMPLE
No especifica 

Caraterísticas de los 
NO SE CONVALIDA,, 
CERTIFICADO NO ES 

CUMPLE CONVALIDAR
NO HAY FIRMAS EN 

CERTIFICADOS 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES PUNTUABLE SE CONVALIDÓ PUNTUABLE

Tipo de documento
ACTA DE ENTREGA 

RECEPCION 

ACTA DE TERMINACIÓN 
POR MUTUO ACUERDO

CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO DE 

ACTA DE ENTREGA 
RECEPCION UNICA 

PAG 441 ACTA ENTREGA RECEPCIÓN
COPIA:

CONTRATO DE 
CERTIFICADO

Nombre y datos de ubicación (dirección, 
teléfono, etc.) del/de la Contratante

MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y 

MUNICIPALIDAD DE ADMINISTRACIÓN 
BOLIVIANA DE 

GAD MUNICIPAL DE 
AMBATO

EDIFICIO CENTRO: 
CALLE BOLIVAR 5-

MTOP
SECRETARÍA DE ESTADO DE 

PLANIFICACIÓN E 
INSTITUTO NACIONAL DE VIAS - 

INVIAS, COLOMBIA
Objeto del contrato

SERVICIOS DE 
CONSULTORIA PARA 

PUENTES EJECUTADOS 
(320+35+40)

FISACALIZACIÓN DE LA 
CONSTRUCCIÓN DEL 

ESTUDIO DE DISEÑO 
TÉCNICO DE 

NO PRESENTA 
LONGITUDES DE 

FISCALIZACION DE LA 
CONSTRUCCION DE LOS 

Fiscalización de la 
Rehabilitación y 

ASISTENCIA TÉCNICA 
CONTROL Y VIGILANCIA DE 

ACTUALIZACIÓN DE ESTUDIOS Y 
DISEÑOS FASE III DE LA 

Año de ejecución 2017 -2018 2023 2018 2021-2022 PAG 445 2016 2009 - 2012 2013

Monto contractual $1.287.800,00 $ 519,500.00 8318110 VALOR EN BS. $ 251,792.11
SE REALIZA UN 

CONTRATO 
$661.519,63 661778,11

Monto ejecutado $1.287.031,00 516538,85 8318110 VALOR EN BS. $ 289,560.93 $661.519,63 2.361.505,00 661778,11

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONVALIDAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES PUNTUABLE CONSULTORIA 
REALIZADA POR LA PARA EL MONTO 

Tipo de documento
ACTA DE ENTREGA 

RECEPCIÓN 
CERTIFICADO CERTIFICADO

ACTA DE RECEPCION 
UNICA

PAG 448
COPIA:

CONTRATO DE SERVICIOS
ACTA ENTREGA RECEPCIÓN

Nombre y datos de ubicación (dirección, 
teléfono, etc.) del/de la Contratante

MINISTERIO DE 
TRASPORTE Y OBRAS 

MTOP ADMINISTRACIÓN 
GENERAL DEL 

MINISTERIO DE 
TRASNPORTE Y OBRAS 

ESMERALDAS
ENASUR , S. A., REPÚBLICA 

DE PANAMÁ
EPMMOP QUITO

Objeto del contrato
SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA PARA 
PUENTES EJECUTADOS 

(440 M)
FISCALIZACIÓN, REDACCIÓN DEL 

PROYECTO DE 
ESTRUCTURAS NO 

CUMPLEN LONGITUDES 
FISCALIZACION DE LA 

OBRA DE 
PUENTE DE 177M

AISTENCIA Y SUPERVISIÓN 
TÉCNICA PARA EL ESTUDIO, 

ESTUDIOS DE INGENIERIA 
DEFINITIVOS DEL PROYECTO 

Año de ejecución 2011 - 2013 2015 2006 - 2011 2020-2023 805 DIAS 2018 - 2022 2012

Monto contractual $1.320.505,00 710000 1243208,07 VALOR EN EUROS $190.000,00

Monto ejecutado $2.098.665,00 710000 378393,45 VALOR EN EUROS $ 529,145.86 1337931,37 $190.000,00

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONVALIDAR
MONTO EJECUTADO 

2011
NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES PUNTUABLE FUERA DE PLAZO
CONSULTORIA 

REALIZADA POR LA 
NO CUMPLE EXPERIENCIA 

EN PROYECTOS 
Tipo de documento

CERTIFICADO DE 
FINALIZACIÓN DE 

CERTIFICADO
ACTA DE RECEPCIÓN 

ACTA ENTREGA RECEPCIÓN
Nombre y datos de ubicación (dirección, 
teléfono, etc.) del/de la Contratante

MINISTERIO DE 
TRANSPORTE, 

DEMARCACIÓN DE 
CARRETERAS DEL ESATDO 

PANAVIAL

Objeto del contrato
REDACCIÓN DEL 

PROYECTO: AUTOVÍA 
ESTRUCTURAS NO 

CUMPLEN LONGITUDES 
CONSULTORIA Y 

ASISTENCIA PARA EL 
ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS 
EN LA RUTA DE ACCESO NORTE 

Año de ejecución 2006 - 2013 2015 2015

Monto contractual 914200 VALOR EN EUROS $412.800,00

Monto ejecutado 914200 VALOR EN EUROS 2364402 $641.838,00

CUMPLE / NO CUMPLE CONVALIDAR CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES FUERA DE PLAZO
CONSULTORIA 

REALIZADA POR LA 
Tipo de documento

CERTIFICADO DE 
FINALIZACIÓN DE 

ACTA ENTREGA RECEPCIÓN
Nombre y datos de ubicación (dirección, 
teléfono, etc.) del/de la Contratante

AUTOPISTAS 
CONCESIONARIA 

EPMMOP QUITO

Objeto del contrato
DIRECCIÓN DE OBRA, 
ASISTENCIA TÉCNICA 

VIADUCTO  2 (RÍO 
LLOBREGAT 

ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDD, 
FACTIBILIDAD Y DISEÑO 

Año de ejecución 2009 - 2015 2023

Monto contractual 1703557,23 VALOR EN EUROS $143.060,90

Monto ejecutado 1703557,23 VALOR EN EUROS $143.060,90

CUMPLE / NO CUMPLE CONVALIDAR CUMPLE

OBSERVACIONES FUERA DE PLAZO
CONSULTORIA 

REALIZADA POR LA 
Tipo de documento ACTA DE RECEPCIÓN
Nombre y datos de ubicación (dirección, 
teléfono, etc.) del/de la Contratante

ADMINISTRACIÓN 
GENERAL DEL 

Objeto del contrato
CONTRATO DE 

SERVICIOS PARA EL 
Año de ejecución 2015 - 2019

Monto contractual 1.003.461,48 VALOR EN EUROS

Monto ejecutado 1.003.461,48 VALOR EN EUROS

CUMPLE / NO CUMPLE CONVALIDAR

OBSERVACIONES 
CONSULTORIA 

REALIZADA POR LA 
RESULTADOS PRIMERA ETAPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

MONTO VÁLIDO PARA PUNTAJE $4.357.313,83
MONTO VÁLIDO PARA 
PUNTAJE

MONTO VÁLIDO PARA 
PUNTAJE

$2.710.366,43
MONTO VÁLIDO 
PARA PUNTAJE

MONTO VÁLIDO PARA 
PUNTAJE

MONTO VÁLIDO PARA 
PUNTAJE

$3.506.839,86
MONTO VÁLIDO PARA 
PUNTAJE

MONTO VÁLIDO PARA 
PUNTAJE

MONTO VÁLIDO PARA PUNTAJE

RESULTADOS SEGUNDA ETAPA PUNTUACIÓN 25 PUNTUACIÓN PUNTUACIÓN 25 PUNTUACIÓN PUNTUACIÓN PUNTUACIÓN 25 PUNTUACIÓN PUNTUACIÓN PUNTUACIÓN

$3.065.133,26

CAMBIO DE EUROS A $ 
AL 25/10/2019

MONTO DE 2010 A 2019

0

1.287.800,00

2.098.665,00

$1.316.800,61

$1.495.069,67

OFERENTES
OFERENTE 8

FRANCISCO FABIAN ALEMAN GARCIA CONSORCIO 
CONSORCIO CONSULROAD

CONSORCIO ATENAS DEL ECUADOR

OFERENTE 1

ASOCIACION AZUAY

$1.692.180,57 $ 403.876,00

VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS MINIMOS - EXPERIENCIA GENERAL 

CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL DE CONSULTORÍA Nro. CCPI-MTOPDDAZ-2025-01
“FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICOMONAY - IESS EN LA AUTOPISTA CUENCA-AZOGUES-BIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY”

Experiencia Especifical Mínima:
Se considera la Experiencia Específica Mínima del Oferente, a quien acredite haber ejecutado mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización, 
estudios o diseños de proyectos de intercambiadores y/o pasos a desnivel y/o distribuidores de trafico y/o puentes vehiculares de hormigón y/o 
metálico 

Experiencia Adquirida: Últimos 15 años

Valor del monto mínimo: No mayor  a $ 400.000,00

PARA REVISAR ESTE PARÁMETRO - CONSIDERAR EL NUMERAL 2. Experiencia general y específica mínima del oferente del pliego.  PÁGINA 16

OFERENTE 7 OFERENTE 9

CONSULPROY ASOCIACION MONAY-CUENCA ASOCIACION MONAY SONDEOS ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA S.A. CONSORCIO VIAL MONAY

OFERENTE 2 OFERENTE 3 OFERENTE 4 OFERENTE 5 OFERENTE 6



Función Nivel de Estudio Titulación académica CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIÓN CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIÓN
CUMPLE / NO 

CUMPLE
OBSERVACIÓN

CUMPLE / NO 
CUMPLE

OBSERVACIÓN
CUMPLE / NO 

CUMPLE
OBSERVACIÓN

CUMPLE / NO 
CUMPLE

OBSERVACIÓN
CUMPLE / NO 

CUMPLE
OBSERVACIÓN

CUMPLE / NO 
CUMPLE

OBSERVACIÓN
CUMPLE / NO 

CUMPLE
OBSERVACIÓN

Director de Fiscalización Tercer nivel finalizado

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o
equivalentes en el extranjero, registrado
en la SENESCYT y para extranjeros certificado
por la autoridad competente de cada país 
según corresponda.

CUMPLE  
INGENIERO CIVIL, UCSG, 
CERTIFICADO No. 1028-05-
600588

CUMPLE

PAG (279 - 306), 
UNIVERSIDAD DE CUENCA, 

INGENIERO CIVIL 
CERTIFICADO NRO. 1007-07-

752718

CUMPLE
INGENIERO CIVIL, UCSG, 
CERTIFICADO No. 1028-

02-19272
CUMPLE

UPM, INGENIERO DE CAMINOS, 
CANALES Y PUERTOS, CERTIFICADO 

1994/135394 (ESPAÑA)
CUMPLE

PAG (527 - 558),PUCE, 
INGENIERO CIVIL 

CERTIFICADO NRO. 1027-02-
278670

CUMPLE

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 
ING CIVIL

1006-05-599243

PAG.380

CUMPLE

INGENIERO CIVIL - UCE-NRO. REGISTRO. 
1005-04-502345 - FECHA 2004-05-10
MAGISTER EN SISTEMAS DE GESTION 
AMBIENTAL - ESPE - NRO. REGISTRO  

1079-2016-1710656 - FECHA 2016-07-13

CUMPLE
PUCE,  INGENIERO CIVIL 

CERTIFICADO NRO. 1027-
2017-1786828

CUMPLE 
UCE, INGENIERO CIVIL

CERTIFICADO NRO. 
1005-04-502051

Residente de Fiscalización Tercer nivel finalizado

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
equivalentes en el extranjero, registrado en la 
SENESCYTy para extranjeros certificado
por la autoridad competente de cada país 
según corresponda.

CUMPLE 
UTM, INGENIERO CIVIL, 
CERTIFICADO No. 1009-08-
850257

CUMPLE

PAG (329 - 364), 
UNIVERSIDAD DE CUENCA, 

INGENIERA CIVIL 
CERTIFICADO NRO. 1007-09-

919063

CUMPLE

INGENIERO CIVIL, 
UNIVERSIDAD DE 

GUAYAQUIL, 
CERTIFICADO No. 1006-

02-77901

CUMPLE
UNIVERSIDAD DE CUENCA, 

INGENIERO CIVIL, CERTIFICADO No. 
1007-14-1270534

CUMPLE

PAG (559 - 613), 
UNIVERSIDAD LAICA 

VICENTE ROCAFUERTE, 
INGENIERO CIVIL 

CERTIFICADO NRO. 1030-07-
781280

CUMPLE
UCE, ING CIVIL

1005-05-555163
PAG 401

CUMPLE

INGENIERO CIVIL - UNIVERSIDAD DE 
GUAYAQUIL - NRO. REGISTRO 1006-02-
38091 - FECHA REGISTRO 2002-05-27

CUMPLE
 PUCE, INGENIERO CIVIL 

CERTIFICADO NRO. 1027-
2017-1786829

CUMPLE
UCE, INGENIERO CIVIL

CERTIFICADO NRO. 
1005-04-504497

Especialista Geotécnico Cuarto nivel finalizado 

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
equivalente en el extranjero, y Título de Nivel 4 
con Maestría en Geotecnia o su equivalente en 
el extranjero. Los títulos de personas 
nacionales deberán estar estar registrados en 
la SENESCYTy para extranjeros certificado por 
la autoridad competente de cada país según  
corresponda.

CUMPLE 

UCSG, INGENIERO CIVIL, 
CERTIFICADO No. 1028-10-
998404, UNIVERSITY OF 
ILLINOIS URBANA 
CHAMPAIGN, MASTER OF 
SCIENCE CIVIL 
ENGINEERING (PRESENTA 
PROGRAMA DE ESTUDIOS - 
ENFOQUE GEOTÉCNICO)

CUMPLE

PAG (388 - 426), 
UNIVERSIDAD DE CUENCA, 

INGENIERO CIVIL, 
CERTIFICADO NRO. 1007-04-

535409, UNIVERSIDAD DE 
PUEBLA, MAESTRO EN 

INGENIERIA GEOTECNICA 
REGISTRO NRO. 8200R-13-

9393

CUMPLE

INGENIERO CIVIL, 
UNIVERSIDAD DE 

GUAYAQUIL, 
CERTIFICADO No. 1006-

04-541926
 MAESTRO EN 

INGENIERIA MECÁNICA 
DE SUELOS, UNAM, 

4875R-11-663

CUMPLE

UNIVERSIDAD TECNICA PARTICULAR 
DE LOJA, INGENIERA EN GEOLOGIA 
Y MINAS, CERTIFICADO No. 1031-14-

1259983

CUMPLE

PAG (614 -649), 
UTPL,INGENIERO CIVIL 

CERTIFICADO NRO. 1031-06-
716706, UTPL, MAGISTER 
EN GEOTECNIA APLICADA 
CERTIFICADO NRO. 1031-

2021-2376218

CUMPLE

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL, 
ING CIVIL

1006-07-767809
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL, 

MAGISTER EN GEOTECNIA
1006-15-86065199

PAG 435

CUMPLE

INGENIERO CIVIL - ESCUELA POLITECNICA 
DEL EJERCITO - NRO. REGISTRO 1004-10-
1019863 - FECHA REGISTRO 2010-10-06

MASTER INTERNACIONAL EN GEOTECNIA 
Y CIMENTACIONES - UNIVERSIDAD 

ALFONSO X EL SABIO - TIPO EXTRANJERO - 
NRO. REGISTRO 7242191998 - FECHA 

2022-01-27

CUMPLE

PUCE, INGENIERO CIVIL 
CERTIFICADO NRO. 1027-

02-308295, PUCE, 
MAGÍSTER EN GEOTECNIA 

APLICADA CERTIFICADO 
NRO. 1027-2024-2842129

CUMPLE

UTPL, INGENIERO CIVIL 
CERTIFICADO NRO.1031-

02-295209, UTPL, 
MAGÍSTER EN 

GEOTECNIA APLICADA 
CERTIFICADO NRO. 1031-

2022-2577949

Especialista Geólogo Tercer nivel finalizado

Título de Nivel 3 en: Geología o Ingeniería en 
Geología o equivalentes en el
extranjero, registrado en la SENESCYTy para 
extranjeros certificado por la autoridad
competente de cada país según corresponda.

CUMPLE

INSTITUTO SUPERIOR 
MINERO METALÚRGICO DE 
MOA, ING. GEÓLOGO, 
CERTIFICADO No. CU-12-
2372. PUCE, MAGISTER EN 
GEOTECNIA APLICADA 

CUMPLE

PAG ( 492 - 512), 
UNIVERSIDAD CENTRAL DEL 
ECUADOR, INGENIERO EN 
GEOLOGIA CERTIFICADO 

NRO. 1005-05-569293

CUMPLE

INGENIERO GEOLOGO, 
UNIVERSIDAD DE 

GUAYAQUIL, 
CERTIFICADO No. 1006-

03-462908

CUMPLE

UNIVERSIDAD TECNICA PARTICULAR 
DE LOJA, INGENIERA EN GEOLOGIA 
Y MINAS, CERTIFICADO No. 1031-14-

1259984

CUMPLE

PAG (652 -702), 
UNIVERSIDAD CENTRAL DEL 

ECUADOR,INGENIERO EN 
GEOLOGIA CERTIFICADO 
NRO. 1005-08-864658,

CUMPLE
ESPOL, ING GEÓLOGO 

1021-05-596765
PAG 475

CUMPLE

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID, LICENCIADO EN CIENCIAS 

GEOLÓGICAS - FECHA 1992-10-08 - TIPO 
EXTRANJERO

CUMPLE

 UCE, INGENIERO EN 
GEOLOGIA NRO. 1005-
2018-2004228, PUCE, 

MAGÍSTER EN GEOTECNIA 
APLICADA CERTOFOCADO 
NRO. 1027-2024-2854604

CUMPLE

UCE, INGENIERO EN 
GEOLOGIA MINAS Y 

PETROLEOS NRO. 1005-09-
903935

Especialista Ambiental Cuarto nivel finalizado 

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Ambiental o 
Ingeniería en Gestión Ambiental o Ingeniería 
en Manejo y Conservación del Medio 
Ambiente o Ingeniería en Medio Ambiente o 
afines, y Título de nivel 4 con Maestría en 
Gestión Ambiental o afines Título registrado 
en la SENESCYTy para extranjeros certificado 
por la autoridad competente de cada

CUMPLE 

UNIVERSIDAD DE 
GUAYAQUIL, INGENIERA 
CIVIL, CERTIFICADO # 1006-
05-599249, UNIVERSIDAD 
DE GUAYAQUIL, MAGÍSTER 
EN GESTIÓN AMBIENTAL, 
2016

CUMPLE

PAG (583 - 597), UPS, 
INGENIERA AMBIENTAL 

CERTIFICADO NRO. 1034-09-
9379, ESPECIALISTA EN 

CAMBIO CLIMÁTICO 
CERTIFICADO NRO. 1022-15-

86061586, MÁSTER 
UNIVERSITARIO EN GESTION 
DE PROYECTOS CERTIFICADO 

NRO. 7242201088

CUMPLE

INGENIERO CIVIL, UCSG, 
1028-02-19-16
MAESTRÍA EN 

INGENIERIA SANITARIA 
AMBIENTAL, UDV, 8209R-

12-4593

CUMPLE

UPS, INGENIERO AMBIENTAL, 
CERTIFICADO No. 1034-11-1087967; 

UNIVERSIDAD ANDINA SIMÓN 
BOLIVAR, ESPECIALISTA EN CAMBIO 

CLIMÁTICO Y MECANISMOS DE 
DESARROLLO LIMPIO, CERTIFICADO 

No. 1022-13-86032511

CUMPLE

CONVALIDAR 
MALLA DEL 

MASTERADO

PAG (703 -741), UPS, 
INGENIERO AMBIENTAL 

CERTIFICADO NRO. 1034-11-
1041777, JAMES COOK 

UNIVERSITY, MAGISTER OF 
DEVELOPMENT PRACTICE 
CERTIFICADO NRO. 7321R-

14-18922, SOLICITAR 
MALLA DEL MASTERADO

CUMPLE

ING CIVIL
1007-07-729731

MAGISTER EN INGENIERIA 
AMBIENTAL

1001-02-285142

PAG 525

CUMPLE

INGENIERO EN MANEJO Y 
CONSERVACION DEL MEDIO AMBIENTE - 
UNIVERSIDAD DE LOJA - NRO. REGISTRO. 

1008-07-768993 - FECHA 2007-06-29

MASTER UNIVERSITARIO EN SISTEMAS 
INTEGRADOS DE GESTION DE LA 

PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, LA 
CALIDAD, EL MEDIO AMBIENTE Y LA 

RESPONSABILIDAD SOCIAL CORPORATIVA 
- UNIVERSIDAD DE LA RIOJA - NRO. 

REGISTRO. 7241165452 - FECHA: 2020-07-
03

CUMPLE

ESPOCH,  INGENIERO EN 
BIOTECNOLOGIA 

AMBIENTAL NRO. 1002-15-
1375159, UNIVERSIDAD DE 

LA RIOJA, MASTER 
UNIVERSITARIO EN 

SISTEMAS INTEGRADOS DE 
GESTIÓN DE LA 

PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES, LA CALIDAD, 
EL MEDIO AMBIENTE Y LA 
RESPONSABILIDAD SOCIAL 

CORPORATIVA 
CERTIFICADO NRO. 

7241178837

VERIFICAR 
REGISTRO DEL 

SENESCYT

UCE, INGENIERO CIVIL 
UNIVERSIDAD TÉCNICA 
DEL NORTE, MAGÍSTER 

EN MANEJO DE 
RECURSOS RENOVABLES, 
CONVALIDAR REGISTRO 

DEL SENESCYT. EPN, 
MAGÍSTER EN CIENCIAS 

DE LA INGENIERÍA 
ESPECIALIDAD  

INGENIERIA AMBIENTAL

Especialista Seguridad y Salud Ocupacional Cuarto nivel finalizado 

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Industrial, 
Ingeniería Mecánica, Ingeniería Ambiental, 
Ingeniería Civil o afines, y Título de Nivel 4 con 
Maestría en Seguridad Industrial o Sistemas de 
gestión en Prevención de Riesgos Laborales 
con Licencia de Prevención de Riesgos 
Laborales vigente. Los títulos deberán estar 
registrados en la SENESCYTy para extranjeros 
certificado.

CUMPLE

UTM, INGENIERO 
INDUSTRIAL CERTIFICADO 
No. 1009-10-987066, 
MÁSTER EN SEGURIDAD Y 
SALUD OCUPACIONAL . 
CERTIFICADO DE RIESGOS 
LABORALES 

CUMPLE

PAG (607-624), UNIVERSIDAD 
DE CUENCA, INGENIERO 

AMBIENTAL CERTIFICADO 
NRO. 1007-2017-1856708, 

MAGISTER EN SEGURIDAD E 
HIGIENE INDUSTRIAL 

CERTIFICADO NRO. 1007-
2021-2334814. CERTIFICADO 

DE RIESGOS LABORALES 

CUMPLE

ESCUELA SUPERIOR 
POLITÉCNICA 

AGROPECUARIA DE 
MANABÍ, INGENIERÍA EN 
MEDIO AMBIENTE,  1003-

09-934288
 MAGÍSTER EN 

SEGURIDAD Y SALUD 
OCUPACIONAL, UPSGP, 

1060-2019-2076968

CUMPLE

UNIVERSIDAD TECNICA DE 
AMBATO, INGENIERO INDUSTRIAL 

EN PROCESOS DE 
AUTOMATIZACION, CERTIFICADO 

No. 1010-12-1162605; UNIVERSIDAD 
TECNICA DE AMBATO, MAGISTER 

EN SEGURIDAD E HIGIENE 
INDUSTRIAL Y AMBIENTAL, 

CERTIFICADO No. 1010-2018-
2014783. CERTIFICACIÓN DE 

RIESGOS LABORALES 

CUMPLE

PAG (742 -784), UI SEK 
INGENIERO AMBIENTAL 

CERTIFICADO NRO. 1036-02-
137328, UCE,MAGISTER EN 
SEGURIDAD Y PREVENCION 

EN RIESGOS LABORALES 
CERTIFICADO NRO. 1005-09-

690263. CERTIFICADO DE 
RIESGOS LABORALES

CUMPLE

UNIVERSIDAD DE 
GUAYAQUIL,INGENIERO 

INDUSTRIAL
1006-10-990798

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL, 
MAGÍSTER EN SEGURIDAD, 

HIGIENE INDUSTRIAL Y SALUD 
OCUPACIONAL

1006-2016-1768865. 
CERTIFICADO DE RIESGOS 

LABORALES 
PAG. 562

CUMPLE

INGENIERO INDUSTRIAL - UNIVERSIDAD 
POLITECNICA SALESIANA - NRO. 

REGISTRO. 1034-08-844999 - FECHA 2008-
07-10

MASTER UNIVERSITARIO EN SISTEMAS 
INTEGRADOS DE GESTION DE LA 

PREVENCION DE RIESGOS LABORALES, LA 
CALIDAD, EL MEDIO AMBIENTE Y LA 

RESPONSABILIDAD SOCIAL CORPORATIVA 
- UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE LA 

RIOJA - TIPO - EXTRANJERO - NRO. 
REGISTRO 7241191425 - FECHA 2022-01-

12

MAGISTER EN INGENIERIA AMBIENTAL Y 
SEGURIDAD INDUSTRIAL - UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE PIURA - TIPO EXTRANJERO - 
NRO. REGISTRO 6043203783 FECHA 2022-

09-21

MASTER UNIVERSITARIO EN 
PREVENCION DE RIESGOS LABORALES - 
UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE LA 

RIOJA - TIPO EXTRANJERO - NRO. 
REGISTRO 7241226098 - FECHA 2024-01-

11

 CERTIFICADO PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES: CONSTRUCCIÓN Y OBRAS 

PÚBLICAS - NRO. REGISTRO. MDT-6044-

CUMPLE

UCE, ARQUITECTA 
CERTIFICADO NRO. 1005-

2019-2130147, 
UNIVERSIDAD EUROPEA 

DE MADRID, MÁSTER 
UNIVERSITARIO EN 

PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES CERTIFICADO 

NRO. 7241180367.

CUMPLE

UNIVERSIDAD TECNICA 
DE COTOPAXI, 

INGENIERO EN MEDIO 
AMBIENTE,  CERTIFICADO 

NRO. 1020-131232813.
UNIVERSIDAD 
PARTICULAR 

INTERNACIONAL SEK, 
MAGISTER EN SALUD Y 

SEGURIDAD 
OCUPACIONAL, MENCIÓN 

EN PREVENCIÓN DE 
RIESGOS LABORALES. 

CERTIFICADO DED 
PREVENCIÓN DE RIESGOS 

LABORALES.

Relacionador Social Tercer nivel finalizado 

Título de Nivel 3 en: Sociólogo, similar o 
equivalentes en el extranjero, registrado en la 
SENESCYTy para extranjeros certificado por la 
autoridad competente de cada país según.

CUMPLE

UNIVERSIDAD DE 
GUAYAQUIL, LICENCIADO 
EN SOCIOLOGÍA Y CIENCIAS 
POLÍTICAS, CERTIFICADO # 
1006-06-687958. 

CUMPLE

PAG (636 - 663), 
UNIVERSIDAD DE CUENCA, 
SOCIÓLOGA CERTIFICADO 

NRO. 1007-04-477385

CUMPLE

SOCIOLOGO, 
UNIVERSIDAD DE 

GUAYAQUIL, 1006-02-
113294

CUMPLE
UNIVERSIDAD DE CUENCA, 

LICENCIADO EN GESTION SOCIAL, 
CERTIFICADO No. 1007-12-1142563

CUMPLE

PAG (785 -860), 
UNIVERSIDAD DE CUENCA, 
SOCIÓLOGO CERTIFICADO 

NRO. 1007-09-964906, 
MAGISTER EN SOCIOLOGÍA 

POLÍTICA CERTIFICADO 
NRO. 1026-2024-2815587

CUMPLE

UNIVERSIDAD DE CUENCA, 
SOCIÓLOGA

1007-08-830351
PAG. 604

CUMPLE

LICENCIADO EN SOCIOLOGÍA Y CIENCIAS 
POLÍTICAS - PONTIFICIA UNIVERSIDAD 

CATÓLICA DEL ECUADOR - NRO. 
REGISTRO 1027-2016-1686440 - FECHA 

REGISTRO 2016-06-02

  INSTITUTO CERTIFICADORA - INSTITUTO 
TECNICO DE SEGURIDAD INTEGRAL INSSI 
CIA.LTDA. - CERTIFICADO PREVENCIÓN 

DE RIESGOS LABORALES: CONSTRUCCIÓN 
Y OBRAS PÚBLICAS  - NRO. REGISTRO 

MDT-6446-CCL-440742 - DESDE 
24/07/2023  - HASTA 24/07/2027 

CUMPLE

PUCE, SOCIÓLOGA CON 
MENCIÓN EN RELACIONES 

INTERNACIONALES 
CERTIFICADO NRO. 1027-

2019-2081425

CUMPLE

UCE, LICENCIADO EN 
SOCIOLOGÍA Y CIENCIAS 
POLÍTICAS,  CERTIFICADO 

NRO. 1005-560642

UCE, DIPLOMA SUPERIOR 
EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA,  
CERTIFICADO NRO. 1005-

08-681703

Especialista Hidráulica y/o Hidrología Cuarto nivel finalizado 

Título universitario de tercer nivel en 
Ingeniería Civil y Título de Nivel 4, con 
Maestría en Hidráulica, Hidrología o ramas 
afines al manejo del agua y del suelo. Los 
títulos deberán estar registrados en la 
SENESCYTy para extranjeros certificado por la 
autoridad competente de cada

CUMPLE

UNIVERSIDAD DE 
GUAYAQUIL, INGENIERO 
CIVIL, CERTIFICADO# 1006-
05-606773, MAESTRO EN 
INGENIERÍA HIDRÁULICA, 
UNAM 

CUMPLE

PAG (664-684), UNIVERSIDAD 
DE CUENCA, INGENIERO 
CIVIL CERTIFICADO NRO. 

1007-06-647501, MAGISTER 
EN CIENCIAS M SC EN 

MANEJO Y CONSERVACION 
DEL AGUA Y DEL SUELO 

CERTIFICADO NRO. 1007-06-
647501

CUMPLE

INGENIERO CIVIL, UCSG, 
1028-06-693034

 MASTER OF SCIENCE 
(RIVER ENVIROMENTAL 

MANAGEMENT), 
BIRMINGHAM 

UNIVERSITY, 7123R-12-
2976

CUMPLE

UNIVERSIDAD DE CUENCA, 
INGENIERO CIVIL, CERTIFICADO No. 

1007-09-966122; UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CÓRDOBA, MAGISTER 

EN CIENCIAS DE LA INGENIERIA 
MENCION RECURSOS HIDRICOS, 
CERTIFICADO No. 0321118723; 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA.

NO CUMPLE

PAG (861 -892), 
UNIVERSIDAD TÉCNICA DE 
AMBATO, INGENIERO CIVIL 

NRO. 1010-04-504966, 
UNACH, MAGÍSTER EN 
GESTION AMBIENTAL 

CERTIFICADO NRO. 1019-02-
281422

CUMPLE

EPN, INGENIERO CIVIL
1001-02-226059

UNIVERSIDAD DE LOS ANDES, 
MAGÍSTER SCIENTIAE EN 

DESARROLLO DE RECURSOS DE 
AGUAS Y TIERRAS OPCIÓN 

OBRAS HIDRAULICAS
4478R-11-1682

PÁG.638

CUMPLE

INGENIERO CIVIL - ESCUELA POLITECNICA 
NACIONAL - NRO. REGISTRO 1001-09-
920077 - FECHA REGISTRO 2009-05-28

MAGISTER EN RECURSOS HIDRICOS CON 
MENCION EN DISEÑO DE PROYECTOS 
HIDRAULICOS - ESCUELA POLITECNICA 

NACIONAL - NRO. REGISTRO 1001-2017-
1868251 - FECHA REGISTRO 2017-07-31

CUMPLE

UTM, INGENIERO CIVIL 
NRO. 1009-07-773651, 

UTM, MAGÍSTER EN 
HIDRAULICA MENCION EN 

GESTION DE RECURSOS 
HIDRICOS CERTIFICADO 

NRO. 1009-2024-2892594

CUMPLE

UCE, INGENIERO CIVIL,  
CERTIFICADO NRO. 1005R-

06-1486
PEOPLES FRIENDSHIP 

UNIVERSITY OF RUSSIA, 
MAESTRIA EN CIENCIAS 
DE LA INGENIERIA CIVIL 

CON ESPECIALIZACIÓN EN 
INGENIERÍA HIDRAULICA  

CERTIFICADO NRO. 
643199806

Especialista Vial Cuarto nivel finalizado 

Título universitario de tercer nivel en 
Ingeniería Civil y Título de Nivel 4, con 
Maestría en Tránsito o Vías o afines al área 
vial. Los títulos deberán estar registrados en la 
SENESCYTy para extranjeros certificado por la 
autoridad competente de cada país según 
corresponda

CUMPLE

UNIVERSIDAD DE 
GUAYAQUIL, INGENIERO 
CIVIL, CERTIFICADO # 1006-
06-706204, PUCE, 
MAGÍSTER EN INGENIERÍA 
DE TRANSPORTE

CUMPLE

PAG (708 - 795), 
UNIVERSIDAD  DE CUENCA, 

INGENIERO CIVIL 
CERTIFICADO NRO. 1007-11-

1033064, MAGISTER EN 
INGENIERIA EN VIALIDAD Y 

TRANSPORTES CERTIFICADO 
NRO. 1007-2017-1836653

CUMPLE

INGENIERO CIVIL, UTA, 
1010-05-588686

 MAGISTER EN GESTIÓN 
Y LOGÍSTICA DE 
TRANSPORTE 

MULTIMODAL, UCE, 1005-
2017-1791112

CUMPLE

CONVALIDADO CON 
RECORD 

UNIVERSIDAD DE IDAHO, 
INGENIERO CIVIL, CERTIFICADO No. 
200214; UNIVERSIDAD DE IDAHO, 

MAGISTER EN CIENCIAS.
PRESENTAR MALLA 

CUMPLE

PAG (893 -831), 
UNIVERSIDAD DE CUENCA, 

INGENIERO CIVIL NRO. 
1007-03-448754, UTPL, 

MAGISTER EN INGENIERIA 
CIVIL MENCION EN 

CARRETERAS DE 
MONTAÑA CERTIFICADO 
NRO. 1031-2022-2553042

CUMPLE

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL, 
ING. CIVIL

1006-08-819779
U DE LOS HEMISFERIOS, 

MAGÍSTER EN GESTION DEL 
TRANSPORTE MENCIÓN EN 

TRÁFICO, MOVILIDAD Y 
SEGURIDAD

1070-2023-2613133

PÁG. 683

CUMPLE

INGENIERO CIVIL - UNIVERSIDAD 
CATOLICA DE CUENCA - NRO. REGISTRO 

1029-13-1205915 - FECHA REGISTRO 
2013-04-03

MAGISTER EN INGENIERIA EN VIALIDAD 
Y TRANSPORTES - UNIVERSIDAD DE 

CUENCA - NRO. REGISTRO  1007-2022-
2539990 - FECHA REGISTRO 2022-10-12

NO CUMPLE

PUCE, INGENIERO CIVIL 
NRO. 1027-2016-1697253, 

UIDE, MAGÍSTER EN 
GESTIÓN DEL TRANSPORTE 

MENCIÓN EN TRAFICO, 
MOVILIDAD Y SEGURIDAD 

VIAL NRO. 1041-
20222413003.

NO PRESENTA AUDITORÍA 
DE SEGURIDAD VIAL

CONVALIDAR 
TÍTULO CON 

MALLA 

PUCE, INGENIERO CIVIL,  
CERTIFICADO NRO. 1027-

05-557002
UNIVERSIDAD SAN 

FRANCISCO DE QUITO, 
MAGISTER UNIGIS EN 

SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN 
GEOGRÁFICA,  

CERTIFICADO NRO. 1038-
08-683140

Especialista en Costos Tercer nivel finalizado 

Título universitario de tercer nivel en 
Ingeniería Civil o equivalentes en el 
extranjero,registrados en la SENESCYTy para 
extranjeros certificado por la autoridad 
competente de cada país según corresponda

CUMPLE

UNIVERSIDAD DE 
GUAYAQUIL, INGENIERO 
CIVIL, CERTIFICADO# 1006-
02-78042, 

CUMPLE

PAG (832 - 863), 
UNIVERSIDAD DE CUENCA, 

INGENIERA CIVIL 
CERTIFICADO NRO. 1007-09-

898182

CUMPLE

INGENIERO CIVIL, 
UNIVERSIDAD ESTATAL 
DEL SUR DE MANABÍ , 

1025-15-1343231

CUMPLE

UNIVERSIDAD CENTRAL DEL 
ECUADOR, INGENIERA CIVIL, 
CERTIFICADO No. 1005-2017-

1866222

CUMPLE
PAG (932-953), ESPE, 

INGENIERO CIVIL NRO. 
1004-07-729256,

CUMPLE

UNIVERSIDAD DE CUENCA, 
ING. CIVIL

1007-03-335971

PÁG. 739

CUMPLE

INGENIERO DE CAMINOS, CANALES Y 
PUERTOS - UNIVERSIDAD DE CANTABRIA - 
TIPO EXTRANJERO - NRO. REGISTRO 7759 
R-15-25074 - FECHA REGISTRO 2015-06-

03

CUMPLE
UCE, INGENIERO CIVIL 
NRO. 1005-04-553007.

CUMPLE

UNIVERSIDAD DE 
GUAYAQUIL, INGENIERO 

CIVIL,  CERTIFICADO NRO. 
1006-04-541858

Especialista Estructural Cuarto nivel finalizado 

Título universitario de tercer nivel en 
Ingeniería Civil y Título de Nivel 4, con 
Maestría en Estructuras o áreas afines.l. Los 
títulos deberán estar registrados en la 
SENESCYTy para extranjeros certificado por la 
autoridad competente de cada país según 
corresponda

CUMPLE 

UNIVERSIDAD DE 
GUAYAQUIL, INGENIERO 
CIVIL, CERTIFICADO# 1006-
06-705312, MAGÍSTER EN 
INGENIERÍA CIVIL MENCIÓN 
ESTRUCTURAS 
SISMORRESISTENTES,  
UNIVERSIDAD DE 
GUAYAQUIL

CUMPLE

PAG (909-953), UNIVERSIDAD 
DE CUENCA, INGENIERO 

CIVIL REGISTRO NRO. 1007-
10-1022471, UNIVERSIDAD 
DE ILLINOIS, DOCTOR EN 

FILOSOFIA EN INGENIERIA 
CIVIL REGISTRO NRO. 4730R-

11-561, MAGISTER EN 
CIENCIA CERTIFICADO NRO. 

4730R-11-561. PRESENTA 
MALLA CURRICULAR CON 

ENFOQUE EN ESTRUCTURAS 

CUMPLE

INGENIERO CIVIL, UCSG, 
1028-02-19076
 MAGISTER EN 
ESTRUCTURAS, 

UNIVERSIDAD DE 
GUAYAQUIL, 1006-13-

86041091

CUMPLE

UNIVERSIDAD SAN FRANCISCO DE 
QUITO, INGENIERO CIVIL, 

CERTIFICADO No. 1038-07-799351; 
OHIO UNIVERSITY, MASTER OF 

SCIENCE, CERTIFICADO No. 
840178120.

CUMPLE

PAG (955 -976), UCE,  
INGENIERO CIVIL NRO. 
1005-06-689307, UCE, 

MAGÍSTER EN 
ESTRUCTURAS Y CIENCIAS 

DE LOS MATERIALES 
CERTIFICADO NRO. 1005-16-

86075891

CUMPLE

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL, 
ING. CIVIL

1006-08-827350
UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL, 
MAGÍSTER EN ESTRUCTURAS

1006-2016-1717401

PÁG. 774

CUMPLE 
CONVALIDACIÓN 
DE LA MALLA DEL 

TÍTULO  

INGENIERO CIVIL - UNIVERSIDAD DE 
CUENCA - NRO. REGISTRO 1007-05-

557717 - FECHA 2005-02-09

DOCTOR INGENIERO DE CAMINOS, 
CANALES Y PUERTOS - UNIVERSIDAD 
POLITECNICA DE CATALUÑA - TIPO 

EXTRANJERO - NRO. REGISTRO 7502R-13-
7985 - FECHA 2013-04-11

SOLICITAR MALLA CURRICULAR

CUMPLE

PUCE, INGENIERO CIVIL 
CERTIFICADO NRO. 1027-

2018-1935334, USFQ, 
MAGÍSTER EN INGENIERIA 
CIVIL MENCIÓN EN DISEÑO 

Y CONSTRUCCIÓN DE 
ESTRUCTURAS 

SISMORESITENTES 
CERTIFICADO NRO. 1038-

2021-2325773

NO CUMPLE

UCE, INGENIERO CIVIL,  
CERTIFICADO NRO. 1005-

06-689277
UCE, ESPECIALISTA EN 

CONSTRUCCIONES 
PESADAS  CERTIFICADO 
NRO. 1005-10-704809

PARA REVISAR ESTE PARÁMETRO - CONSIDERAR EL NUMERAL 4. Experiencia mínima del personal técnico del pliego.  PÁGINA 22

OFERENTES

OFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3

CONSORCIO VIAL MONAY

OFERENTE 9

ASOCIACION AZUAY CONSULPROY ASOCIACION MONAY-CUENCA ASOCIACION CONSULROAD CONSORCIO ATENAS DEL ECUADOR ASOCIACION MONAY SONDEOS ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA S.A.
FRANCISCO FABIAN ALEMAN GARCIA 
CONSORCIO FISCALIZACION VIAL ACG

OFERENTE 4 OFERENTE 5 OFERENTE 6 OFERENTE 7 OFERENTE 8



Especialista en Pavimentos Cuarto nivel finalizado 

Título universitario de tercer nivel en 
Ingeniería Civil y Título de Nivel 4, con 
Maestría Geotecnia, o Vialidad y/o Transporte, 
y/o Gestión de pavimentos o su equivalente en 
el extranjero. Los títulos deberán estar 
registrados en la SENESCYTy para extranjeros 
certificado por la autoridad competente de 
cada país según corresponda.

CUMPLE 

UNIVERSIDAD DE 
GUAYAQUIL, INGENIERO 
CIVIL, CERTIFICADO# 1006-
02-37565. 
PUCE, MAGÍSTER EN 
INGENIERÍA DEL 
TRANSPORTE, 

NO CUMPLE 

MALLA CURRICULAR 
PRESENTADA EN 

CONVALIDACIÓN NO 
CORRESPONDE A LA 

MAESTRÍA EN GEOTECNIA, 
O VIALIDAD Y/O 

TRANSPORTE 

PAG (992 - 1028), 
UNIVERSIDAD DE CUENCA, 

INGENIERO CIVIL 
CERTIFICADO NRO. 1007-03-

455819, UNIVERSIDAD DE 
TÜBINGEN, MASTER EN 

CIENCIAS EN 
HIDROGEOLOGIA TROPICAL 

CERTIFICADO NRO. 4687R-11-
648, UNIVERSIDAD DE 
LEUVEN DOCTOR EN 

INGENIERIA (PHD) 
CERTIFICADO NRO. 4226R-11-

562, SOLICITAR MALLA DEL 
PHD.

CUMPLE

INGENIERO CIVIL, 
UNIVERSIDAD DE 

GUAYAQUIL, 
CERTIFICADO No. 1006-

04-541926
 MAESTRO EN 

INGENIERIA MECANICA 
DE SUELOS, UNAM, 

4875R-11-663

CUMPLE

UNIVERSIDAD DE CUENCA, 
INGENIERO CIVIL, CERTIFICADO No. 

1007-14-1259565; UNIVERSITÉ 
PARIS 6 PIERRE AND MARIE CURIE, 

MASTER DANS LA SPECIALITE 
SCIENCES DE LA TERRE, 

CERTIFICADO No. 250182047

CUMPLE

PAG (977 -1006), 
UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
CUENCA, INGENIERO CIVIL 

NRO. 1029-12-1134833, 
UCE, MAGÍSTER EN 

GEOTECNIA APLICADA 
CERTIFICADO NRO. 1005-

2020-2225230

CUMPLE

UCE, ING. CIVIL
1005-06-719927

UNIVERSIDAD TÉCNICA DE 
AMBATO, MAGÍSTER EN VÍAS 

TERRESTRES
1010-08-671597

PÁG. 819

CUMPLE

INGENIERO CIVIL - ESCUELA POLITECNICA 
DEL EJERCITO - NRO. REGISTRO 1004-07-

787224 - FECHA 2007-10-04

ESPECIALISTA EN INGENIERIA DE 
CAMINOS DE MONTAÑA - UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE SAN JUAN - TIPO 
EXTRANJERO - NRO. REGISTRO 8285R-12-

3769 - FECHA 2012-05-29

MAGISTER EN INGENIERIA VIAL - 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL 

ECUADOR - NRO. REGISTRO 1027-12-
86029676 - FECHA 2012-11-27

CUMPLE

PUCE, INGENIERO CIVIL 
NRO. 1027-2016-1662178, 

UIDE, MAGÍSTER EN 
GESTIÓN DEL TRANSPORTE 

MENCIÓN EN TRÁFICO, 
MOVILIDAD Y SEGURIDAD 
VIAL CERTIFICADO NRO. 

1041-2022-2412574

CUMPLE 

UCE, INGENIERO CIVIL,  
CERTIFICADO NRO. 1005-

03-393622,
UNIVERSIDAD NACIONAL 

DE EDUCACIÓN A 
DISTANCIA UNED, 

MAGISTER EN MECANICA 
DE SUELO E INGENIERÍA 

GEOTÉCNICA,  
CERTIFICADO NRO. 8516R-

14-12111



Descripción del
equipo

Características CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

Observaciones 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
Observaciones 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

Observaciones 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
Observaciones 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

Observaciones 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
Observaciones 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

Observaciones 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
Observaciones 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

Observaciones 

a)
Desarrollo de objetivos, actividades, acciones, 
productos y metas 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

b)

Descripción del enfoque, alcance y metodología del 
trabajo que revele el conocimiento de las 
condiciones 
generales y particulares del proyecto materia de la 
prestación del servicio de consultoría.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

c) Organigrama funcional del servicio propuesto CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d)
Programa o programas de actividades, asignación 
de profesionales y tiempos. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e) Cronograma de participación del personal técnico; CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

f) Cronograma de uso de equipos; CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

g) Cronograma de ejecución de la consultoría; CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

h) Metodología para la ejecución de la consultoría; CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

i)  Determinación de subcontratación; CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

j)  Los servicios de apoyo a la consultoría. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

k)  Otros determinados por la enƟdad de acuerdo a la necesidad del proyecto.CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Puntaje 
Características

PUNTAJE Observaciones PUNTAJE Observaciones PUNTAJE Observaciones 

4,00
Desarrollo de Plan de Trabajo con objetivo, 
actividades, acciones, productos y metas 

4,00 4,00 4

2,00 Cronograma de Ejecución de fiscalización 2,00 2,00 2

2,00 Organigrama estructural del servicio propuesto 2,00 2,00 2

2,00

Programa o programas de actividades, asignación 
de profesionales y tiempos. Las actividades deberán 
estar suficientemente diferenciadas para permitir su 
adecuado control y seguimiento

2,00 2,00 2

10,00 10,00 10,00 10,00

ASOCIACION MONAY

EVALUACIÓN POR PUNTAJE 

OFERENTES

OFERENTE 3 OFERENTE 6OFERENTE 1

ASOCIACION AZUAY ASOCIACION MONAY-CUENCA

VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS MINIMOS 

CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL DE CONSULTORÍA Nro. CCPI-MTOPDDAZ-2025-01
“FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICOMONAY - IESS EN LA AUTOPISTA CUENCA-AZOGUES-BIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY”

PARA REVISAR ESTE PARÁMETRO CONSIDERAR EL   Metodología y Cronograma de Ejecución DEL PLIEGO PÁGINA 82

OFERENTES

OFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3

CONSORCIO VIAL MONAY

OFERENTE 9

ASOCIACION AZUAY CONSULPROY ASOCIACION MONAY-CUENCA ASOCIACION CONSULROAD CONSORCIO ATENAS DEL ECUADOR ASOCIACION MONAY
SONDEOS ESTRUCTURAS Y 

GEOTECNIA S.A.

FRANCISCO FABIAN ALEMAN 
GARCIA CONSORCIO FISCALIZACION 

VIAL ACG

OFERENTE 4 OFERENTE 5 OFERENTE 6 OFERENTE 7 OFERENTE 8



Descripción del
equipo

No.
Unidades

Características Documento de 
justificación 

Anexos 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
Observaciones 

Documento de 
justificación 

Anexos 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
Observaciones 

Documento de 
justificación 

Anexos 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
Observaciones 

Documento de 
justificación 

Anexos 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
Observaciones 

Documento de 
justificación 

Anexos 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
Observaciones 

Documento de 
justificación 

Anexos 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
Observaciones 

Documento de 
justificación 

Anexos 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
Observaciones 

Documento de 
justificación 

Anexos 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
Observaciones 

Documento de 
justificación 

Anexos 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
Observaciones 

Estación Total de
Alta Precisión y GPS

1

Al menos un equipo técnico de campo con una 
antigüedad no mayor a diez (10) años.

Con precisión mínima de diezmilésima de gradián 
(gradocentesimal) en ángulos y de milímetros en 
distancias, incluye trípode, jalones y prismas, con 

certificado de calibración.

CARTA DE 
COMPROMISO DE 

ARRENDAMIENTO DE 
EQUIPO

CARTA DE 
COMPROMISO DE 

ARRENDAMIENTO DE 
EQUIPO 

CÉDULA, 
CERTIFICADO DE 

CALIBRACIÓN 

CÉDULA, 
FACTURA, RUC

CÉDULA, 
FACTURA, RUC

NO CUMPLE

CUMPLE 

CUMPLE 

Falta copia del 
Registro Único de 

Contribuyentes 
(RUC), SE 

COLVALIDO CON 
LA 

PRESENTACION 
DE LOS 

DOCUMENTOS 
SOLICITADOS

CARTA DE 
COMPRAVENTA 

DE EQUIPO / 
COMPROMISO 

DE 
ARREDAMIENTO

DOCUMENTOS 
LEGALES DE 
EMPRESA 

PROVEEDORA

CUMPLE

PAG (1061- 
1071)

CONVALIDADO 

COMPOMISO DE 
COMPRA Y 

VENTA

DOCUENTOS DE 
VENDEDOR

CUMPLE

COMPROMISO 
DE 

COMPRAVENTA 
PARA ESTACION,          
FACTURA DE GPS

RUC, FICHA 
TECNICA Y 
CEDULA  / 

FACTURA Y RUC Y 
FICHA TECNICA

CUMPLE 

CARTA 
COMPROMISO 

DE 
ARRENDAMIENT

O

CERTIFICADO DE 
REGISTRO UNICO 

DE 
CONTRIBUYENTE

S , CEDULA

CUMPLE

CARTA 
COMPROMISO 

DE VENDER 
INMEDIATAMENT
E LO SOLICITADO 

PAG485-486

CARTA 
COMPROMISO 
DE ALQUILER

FACTURAS Y 
DOCUMENTOS 

DE PROPIETARIO
CUMPLE

COMPROMISO 
DE ALQUILER DE 

EQUIPOS

COPIA DE 
CEDULA

COPIA DE 
NOMBRAMIENTO

COPIA DE RUC

CUMPLE

CUMPLE CON CONVALIDACIÓN
CONVALIDAR PRESENTAR ACTUALIZADO 

EL NOMBRAMIENTO DEL REPRESENTANTE 
LEGAL DE LA EMPRESA QUE DA EN 

ARRENDAMIENTO EL EQUIPO E 
INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO MERCANTIL 
DE QUITO, YA QUE, SU NOMBRAMIENTO 

FUE DADO EN ABRIL DE 2015 POR UN 
PERIODO DE CINCO AÑOS FENECIÉNDO 

EN ABRIL DE 2020.

FACTURA 
COMERCIAL, 
EQUIPOS DE 

PROIEDAD DEL 
OFERENTE

CUMPLE 

COMPROMISO 
DE 

ARRENDAMIENT
O

FACTURA Y 
DOCUMENTOS 

DEL PROPIETARIO
CUMPLE

CONVALIDAR EL 
TITULO DEL 

DOCUMENTO 
DICE 

COMPRA'VENTA

Nivel de precisión 1

Incluye trípode y mira. Apertura del objetivo 40 mm, 
campo mínima.de visión 1°20′, mínima distancia de 
enfoque 0.65 m,constante del nivel 100, rango de 

trabajo ±15′, precisión de ajuste ±0.5″, sensibilidad 
del nivelillo 8′/2mm, graduación del círculo 1° o 1gon

FACTURA FICHA TÉCNICA CUMPLE

FACTURA DE 
COMPRA EQUIPO 

PROPIO DE 
EMPRESA

CUMPLE
PAG (1084 - 

1086)

COMPOMISO DE 
COMPRA Y 

VENTA

DOCUENTOS DE 
VENDEDOR

CUMPLE
COMPROMISO 

DE 
COMPRAVENTA  

RUC, FICHA 
TECNICA Y 

CEDULA 
CUMPLE

CARTA 
COMPROMISO

CERTIFICADO DE 
REGISTRO UNICO 

DE 
CONTRIBUYENTE

S

CUMPLE

CARTA 
COMPROMISO 

DE VENDER 
INMEDIATAMENT
E LO SOLICITADO 

PAG485-486

CARTA 
COMPROMISO 
DE ALQUILER

FACTURAS Y 
DOCUMENTOS 

DE PROPIETARIO
CUMPLE

COMPROMISO 
DE ALQUILER DE 

EQUIPOS

COPIA DE 
CEDULA

COPIA DE 
NOMBRAMIENTO

COPIA DE RUC

CUMPLE

CUMPLE CON CONVALIDACIÓN
CONVALIDAR PRESENTAR ACTUALIZADO 

EL NOMBRAMIENTO DEL REPRESENTANTE 
LEGAL DE LA EMPRESA QUE DA EN 

ARRENDAMIENTO EL EQUIPO E 
INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO MERCANTIL 
DE QUITO, YA QUE, SU NOMBRAMIENTO 

FUE DADO EN ABRIL DE 2015 POR UN 

FACTURA 
COMERCIAL, 
EQUIPOS DE 

PROIEDAD DEL 
OFERENTE

CUMPLE 

COMPROMISO 
DE 

ARRENDAMIENT
O

FACTURA Y 
DOCUMENTOS 

DEL PROPIETARIO
CUMPLE

CONVALIDAR EL 
TITULO DEL 

DOCUMENTO 
DICE 

COMPRA'VENTA

Equipo de
laboratorio de
suelos, hormigones,
asfalto

1

Equipo para ensayos de clasificación.
Equipo estándar para el control de hormigón 

hidráulico.
Equipo estándar para control de mezclas asfálticas: 

(ensayos Marshall, densímetro nuclear, etc.)

CARTA DE 
COMPROMISO DE 

ARRENDAMIENTO DE 
EQUIPO

FACTURA, 
NOMBRAMIENTO

, RUC
CUMPLE

CARTA 
COMPROMISO 

DE SERVICIOS DE 
LABORATORIO

DOCUMENTOS 
DE PROPIEDAD 

DE EQUIPOS
CUMPLE

PAG (1087 - 
1099)

CONVALIDADO

CARTA DE 
DISPONIBILIDAD ( 

EQUIPOS 
PROPIOS)

DOCUMENTOS 
DE PROPIEDAD, 

FACTURAS
CUMPLE

CARTA DE 
COMPROMISO 
DE LA  PUCE, 

FALTA FACTURA 
DE EQUIPOS  Y 

RUC Y CARTA DE 
COMPROMISO 

CON FIRMA 
DIGITAL

PRESENTA 
CONVALIDACIÓN

CUMPLE 

CARTA 
COMPROMISO 

PUCE

REVISAR RUC

CARTA 
COMPROMISO

FACTURAS:
 SANDRA 
RONDON 

#166/605/635
 MAQUISUELOS 

#3052
 GERMAN 

RODRIGUEZ 
#1349

CONVALIDAR 
CON RUC DE 

ARRENDATARIOS 
DE EQUIPOS DE 
LABORATORIOS, 
PABLO HERRERA 
Y LEON Y GODOY

2 CARTAS 
COMPROMISO 

DE 
ARRENDAMIENT

O
 1 CARTA DE 

COMPROMISO 
DE VENTA 

PAG490-496

FACTURAS DE 
PROPIEDAD

DOCUMENTOS D 
EPROPIEDAD

CUMPLE
COMPROMISO 

DE ALQUILER DE 
EQUIPOS

COPIA DE 
NOMBRAMIENTO

COPIA DE RUC
CUMPLE

CUMPLE CON CONVALIDACIÓN
CONVALIDAR NO PRESENTA COPIA DE 

CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL DE 
LA EMPRESA QUE DA EN 

ARRENDAMIENTO EL EQUIPO

EL RUC REGISTRADO DE LA EMPRESA EN 
EL COMPROMISO DE ARRENDAMIENTO 

DIFIERE AL REGISTRADO EN EL RUC, 
CONVALIRAS FIRMA DIGITAL DE CARTA 

COMPROMISO Y FICHA TECNICA DE 
EQUIPO OFERTADO.

FACTURA 
COMERCIAL, 
EQUIPOS DE 

PROIEDAD DEL 
OFERENTE

CUMPLE 
COMPROMISO 
DE COMPRA-

VENTA

DOCUMENTOS 
DEL PROPIETARIO

CUMPLE

Vehículo 1 1
Camioneta doble cabina 4x2, de 2000 c.c. o
superior, dentro de la vida útil del vehículo.

CARTA DE 
COMPROMISO DE 
ARRENDAMIENTO

MATRÍCULA, 
AÑO 2025, RTV

CUMPLE
GTV4151
2694 CC3

MATRICULA 
VEHICULO 

PROPIO
CUMPLE

PAG (1100-1102)

ABF4721

CONVALIDADO 

MATRICULA 
VEHICULO 

PROPIO

PLACA GST2325
MATRICULA 

2022
CUMPLE

PLACA ABJ 7622 
/ 2499 CC/ AÑO  
2021 REV 2024

PROPIA KAUSUS. CUMPLE
CARTA 

COMPROMISO
CEDULA/MATRIC

ULA/REVISION
NO CUMPLE

SE SOLICITA 
CAMIONETA DE 

2000CC, LA 
PRESENTADA 
TIENE 1996cc 
(Pag 497-502)

MATRICULA DE 
PROPIEDAD

PLACA ABA3559
AÑO 2024

CUMPLE
COMPROMISO 
DE VENTA DE 
VEHÍCULOS

COPIA DE 
CEDULA

COPIA DE 
NOMBRAMIENTO

COPIA DE RUC

NO CUMPLE

CUMPLE CON CONVALIDACIÓN
CONVALIDAR EL COMPROMISO DE VENTA 

DE VEHÍCULOS NO SE ENCUENTRA 
SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL 

DE LA EMPRESA, COLOCAR FIRMA 
DIGITAL EN CARTA COMPROMISO Y 

PRESENTAR FICHA TECNICA DE EQUIPO 
OFERTADO.

COMPROMISO 
DE 

ARRENDAMIENT
O

MATRICULA AÑO 
2024 

PLACAPFM 4841
3198 CC

MODELO 2023

CUMPLE

COMPROMISO 
DE 

ARRENDAMIENT
O

MATRICULA AÑO 
2022 

PLACA PCU 1867
2499 CC

MODELO 2017

CUMPLE

Vehículo 2 1
Camioneta doble cabina 4x2, de 2000 c.c. o
superior, dentro de la vida útil del vehículo.

CARTA DE 
COMPROMISO DE 
ARRENDAMIENTO

MATRÍCULA, 
AÑO 2025, RTV

CUMPLE
GTV4152
2694 CC3

CARTA DE 
COMPROMISO 

DE 
ARREDAMIENTO

CUMPLE

PAG (1103 - 
1110)

ABF3803

CONVALIDADO 

MATRICULA 
VEHICULO 

PROPIO

PLACA GSU2042
MATRICULA 

2022
CUMPLE

PLACA ABL 8566 
/ 2499 CC /AÑO 
2023 REV 2024

PROPIA KAUSUS. CUMPLE
CARTA 

COMPROMISO
CEDULA/MATRIC

ULA/REVISION
NO CUMPLE

SE SOLICITA 
CAMIONETA DE 

2000CC, LA 
PRESENTADA 
TIENE 1996cc 
(Pag 503-506)

MATRICULA DE 
PROPIEDAD

PLACA ABE9378
AÑO 2024

CUMPLE
COMPROMISO 
DE VENTA DE 
VEHÍCULOS

COPIA DE 
CEDULA

COPIA DE 
NOMBRAMIENTO

COPIA DE RUC

NO CUMPLE

CUMPLE CON CONVALIDACIÓN
CONVALIDAR EL COMPROMISO DE VENTA 

DE VEHÍCULOS NO SE ENCUENTRA 
SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL 

DE LA EMPRESA, COLOCAR FIRMA 
DIGITAL EN CARTA COMPROMISO Y 

PRESENTAR FICHA TECNICA DE EQUIPO 
OFERTADO.

COMPROMISO 
DE 

ARRENDAMIENT
O

MATRICULA AÑO 
2025 

PLACA XCB 4380
1996 CC

MODELO 2026

NO CUMPLE, 
CILINDRAJE 

MENOR

COMPROMISO 
DE 

ARRENDAMIENT
O

MATRICULA AÑO 
2022 

PLACA PDY8040
2402 CC

MODELO 2023

CUMPLE

Vehículo 3 1
Camioneta doble cabina 4x2, de 2000 c.c. o
superior, dentro de la vida útil del vehículo.

CARTA DE 
COMPROMISO DE 
ARRENDAMIENTO

MATRÍCULA, 
AÑO 2024, RTV

CUMPLE
GTQ-4036
2776CC3

CARTA DE 
COMPROMISO 

DE 
ARREDAMIENTO

CUMPLE

PAG (1111 - 
11127)

ABJ7911

CONVALIDADO

CARTA DE 
COMPROMISO 

DE 
ARREDAMIENTO

PLACA GRZ6239
AÑO 2024

CUMPLE

PLACA ABL 8568 
/ AÑO 2023 / 
2499 CC/ REV 

2024

PROPIA KAUSUS. CUMPLE
CARTA 

COMPROMISO
CEDULA/MATRIC

ULA/REVISION
CUMPLE

CARTA 
ARRENDAMIENT
O PAG 597-511

MATRICULA DE 
PROPIEDAD

PLACA ABN1612
AÑO 2024

CUMPLE
COMPROMISO 
DE VENTA DE 
VEHÍCULOS

COPIA DE 
CEDULA

COPIA DE 
NOMBRAMIENTO

COPIA DE RUC

NO CUMPLE

CUMPLE CON CONVALIDACIÓN
CONVALIDAR EL COMPROMISO DE VENTA 

DE VEHÍCULOS NO SE ENCUENTRA 
SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL 

DE LA EMPRESA, COLOCAR FIRMA 
DIGITAL EN CARTA COMPROMISO Y 

PRESENTAR FICHA TECNICA DE EQUIPO 
OFERTADO.

COMPROMISO 
DE 

ARRENDAMIENT
O

MATRICULA AÑO 
2023

PLACAPDX 1237 
3604 CC

MODELO 2022 

CUMPLE

COMPROMISO 
DE 

ARRENDAMIENT
O

MATRICULA AÑO 
2024 

PLACA PDU7585
1996 CC

MODELO 2022

NO CUMPLE

NO CUMPLE 
CILINDRAJE, ES 

MENOR AL 
SOLICITADO

OFERENTE 1 OFERENTE 3 OFERENTE 6

Descripción del
equipo

No.
Unidades

ASOCIACION 
AZUAY

ASOCIACION 
MONAY-CUENCA

ASOCIACION 
MONAY

Estación Total de Alta Precisión y GPS 1 2 2 2

Nivel de precisión 1 1 1 1

Equipo de laboratorio de suelos, hormigones, asfalto 1 1 1 1

Vehículo 3 3 3 3

PUNTAJE 5,00 5,00 5,00

VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS MINIMOS - EXPERIENCIA GENERAL 

CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL DE CONSULTORÍA Nro. CCPI-MTOPDDAZ-2025-01
“FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICOMONAY - IESS EN LA AUTOPISTA CUENCA-AZOGUES-BIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY”

PARA REVISAR ESTE PARÁMETRO CONSIDERAR EL   7. Equipo e instrumentos mínimos DEL PLIEGO PÁGINA 34
 a) En caso de que el equipo e instrumentos sean de propiedad del oferente, presentará la factura o el título de propiedad; o, documento similar en el extranjero emitido por la casa comercial vendedora del artículo, traducidos al idioma español; en el 
caso de los vehículos obligatoriamente deberá adjuntar la matrícula vigente, considerando la fecha de la presentación de la oferta; o, similar en el extranjero.

OFERENTES

OFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3

CONSORCIO VIAL MONAY

OFERENTE 9

ASOCIACION AZUAY CONSULPROY

ASOCIACION MONAY-CUENCA CONSORCIO CONSULROAD CONSORCIO ATENAS DEL ECUADOR ASOCIACION MONAY SONDEOS ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA S.A.
FRANCISCO FABIAN ALEMAN GARCIA CONSORCIO FISCALIZACION VIAL 

ACG

OFERENTE 4 OFERENTE 5 OFERENTE 6 OFERENTE 7 OFERENTE 8



OFERENTE 1 OFERENTE 3 OFERENTE 6

ASOCIACION AZUAY
ASOCIACION MONAY-

CUENCA
ASOCIACION MONAY

Experiencia general 20 20,00 20,00 20,00
Experiencia específica 25 25,00 25,00 25,00
Experiencia del personal técnico 40 40,00 37,15 40,00
Metodología y cronograma de ejecución 10 10,00 10,00 10,00
Equipo e instrumentos disponibles 5 5,00 5,00 5,00
TOTAL OFERTA TECNICA 100 100,00 97,15 100,00

MONTO ASOCIACION AZUAY MONTO
CONSULPRO

Y
MONTO

ASOCIACION MONAY-
CUENCA

MONTO CONSULROAC MONTO
CONSORCIO 
ATENAS DEL 

ECUADOR
MONTO ASOCIACION MONAY MONTO

SONDEOS 
ESTRUCTURAS 
Y GEOTECNIA 

S.A.

MONTO

FRANCISCO 
FABIAN 

ALEMAN 
GARCIA 

MONTO
CONSORCIO 
VIAL MONAY

Director de Fiscalización 5,00 $800.000,00 $800.000,00 $3.165.412,55 5,00 $1.326.292,40 5,00 $1.993.092,62 5,00
Residente de Fiscalización 2,00 $800.000,00 $800.000,00 $3.165.412,55 2,00 $1.326.292,40 2,00 $2.515.040,00 2,00
Especialista Geotécnico 4,00 $400.000,00 $400.000,00 $3.165.412,55 4,00 $517.612,57 4,00 $466.121,58 4,00
Especialista Geólogo 3,00 $400.000,00 $400.000,00 $561.159,21 3,00 $1.729.558,32 3,00 $5.903.509,00 3,00
Especialista Ambiental 3,00 $400.000,00 $400.000,00 $2.608.520,02 3,00 $808.679,83 3,00 $1.307.630,21 3,00
Especialista de Salud y Seguridad Ocupacional 3,00 $400.000,00 $400.000,00 $4.293.413,77 3,00 $1.041.519,47 3,00 $1.606.939,88 3,00
Relacionador Social 2,00 $400.000,00 $400.000,00 $5.868.514,57 2,00 $850.399,91 2,00 $1.338.333,95 2,00
Especialista Hidráulico y/o Hidrológico 4,00 $400.000,00 $400.000,00 $3.165.412,55 4,00 $1.325.218,68 4,00 $6.050.604,00 4,00
Especialista Vial 4,00 $400.000,00 $400.000,00 $1.297.081,11 4,00 $1.265.519,47 4,00 $2.367.940,57 4,00
Especialista en Costos 2,00 $400.000,00 $400.000,00 $1.019.957,57 2,00 $461.228,00 2,00 $3.054.771,07 2,00
Especialista Estructural 4,00 $800.000,00 $800.000,00 $3.165.412,55 4,00 $229.777,77 1,15 $6.050.604,00 4,00
Especialista en Pavimentos 4,00 $400.000,00 $400.000,00 $2.759.122,00 4,00 $517.612,57 4,00 $4.153.278,62 4,00
TOTAL PUNTAJE TÉCNICOS 40,00 40,00 37,15 No se califica 40,00 No se califica No se califica

EVALUACIÓN DE LA OFERTA TÉCNICA

PUNTAJE

PUNTAJE
MONTO EXPERIENCIA 

MÍNIMA 
MONTO EXPERIENCIA 

PUNTUADA

OFERENTE 1 OFERENTE 5 OFERENTE 9OFERENTE 2

* No cumple con 
titulo del Esp. en 
Pavimentos (Título 
de Nivel 4, con 
Maestría Geotecnia, 

* No cumple con 
experiencia minima del 
Especialista Vial 

*No cumple con Equipo minimo *No cumple con 
experiencia minima 
del Especialsita 
Ambiental

*No cumple con la 
forma de 
presentacion de la 
ofeta en dos sobres 
separados, no 

* No cumple con equipo minimo

OFERENTE 3 OFERENTE 4 OFERENTE 6 OFERENTE 7 OFERENTE 8



OFERENTES

Función Descripción Tiempo 
Monto de 
proyecto 

Monto 
minimo por 

proyecto 
Tipo de documento Anexos 

COMPROMISO DEL 
PROFESIONAL 
ASIGNADO AL 

PROYECTO

Proyecto Monto 

Nombre y datos de 
ubicación (dirección, 

teléfono, etc.) del/de 
la Contratante

CUMPLE/ NO CUMPLE Observaciones 
Tipo de 

documento
Anexos 

COMPROMISO 
DEL 

PROFESIONAL 
ASIGNADO AL 

PROYECTO

Proyecto Monto 

Nombre y datos 
de ubicación 
(dirección, 

teléfono, etc.) 
del/de la 

Contratante

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

Observaciones 
Tipo de 

documento
Anexos 

COMPROMISO 
DEL 

PROFESIONAL 
ASIGNADO AL 

PROYECTO

Proyecto Monto 

Nombre y datos de 
ubicación (dirección, 

teléfono, etc.) del/de 
la Contratante

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

Observaciones Tipo de documento Anexos 

COMPROMISO 
DEL 

PROFESIONAL 
ASIGNADO AL 

PROYECTO

Proyecto Monto 

Nombre y datos 
de ubicación 
(dirección, 

teléfono, etc.) 
del/de la 

Contratante

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

Observaciones 
Tipo de 

documento
Anexos 

COMPROMISO 
DEL 

PROFESIONAL 
ASIGNADO AL 

PROYECTO

Proyecto Monto 

Nombre y datos 
de ubicación 
(dirección, 

teléfono, etc.) 
del/de la 

Contratante

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

Observaciones 
Tipo de 

documento
Anexos 

COMPROMISO 
DEL 

PROFESIONAL 
ASIGNADO AL 

PROYECTO

Proyecto Monto 

Nombre y datos 
de ubicación 
(dirección, 

teléfono, etc.) 
del/de la 

Contratante

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

Observaciones Tipo de documento Anexos 

COMPROMISO 
DEL 

PROFESIONAL 
ASIGNADO AL 

PROYECTO

Proyecto Monto 

Nombre y datos 
de ubicación 
(dirección, 

teléfono, etc.) 
del/de la 

Contratante

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

Observaciones Tipo de documento Anexos 

COMPROMISO 
DEL 

PROFESIONAL 
ASIGNADO AL 

PROYECTO

Proyecto Monto 

Nombre y datos 
de ubicación 
(dirección, 

teléfono, etc.) 
del/de la 

Contratante

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

Observaciones 
Tipo de 

documento
Anexos 

COMPROMISO 
DEL 

PROFESIONAL 
ASIGNADO AL 

PROYECTO

Proyecto Monto 

Nombre y datos 
de ubicación 
(dirección, 

teléfono, etc.) 
del/de la 

Contratante

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

Observaciones 

Director de Fiscalización

Se considerará Experiencia Mínima del Director de 
Fiscalización, al profesional que acredite haber ejercido 
el cargo de Director, o Jefe, en mínimo un (1) contrato 
finalizado de fiscalización o diseños de proyectos viales; 
se aceptarán un número indeterminado de contratos 
ejecutados, para justificar el monto de USD 800.000,00 
sin incluir IVA, en los últimos quince (15) años.

 15 años $800.000,00 $0,00 CERTIFICACIÓN CONTRATO SI

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL 
PUENTE BAHÍA SOBRE EL ESTUARIO DEL 

RÍO CHONE, EN LA PROVINCIA DE MANABÍ 
L DE PUENTES: 1980 M

$3.165.412,55
MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS 
CUMPLE 

ACTA DE 
ENTREGA 

DEFINITIVA / 
AÑO 2020

CERTIFICADO DE 
PROYECTO

SI

FISCALIZACIÓN DE LA RECONSTRUCCIÓN 
DE LA CARRETERA GUALACEO - PLAN DE 
MILAGRO, CON 60,77 KM DE LONGITUD, 

UBICADA EN LAS PROVINCIAS DE 
AZUAY Y MORONA SANTIAGO; Y, 

DISEÑOS DEFINTIVOS E INGENIERIA DE 
DETALLE / FISCALIZACIÓN DE LA 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LA 
AV. 16 DE ABRIL DE LA CIUDAD DE 

AZOGUES

$5.061.722,16

MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y 

OBRAS PUBLICAS- 
DIRECCION 

DISTRITAL DEL 
AZUAY

CUMPLE PAG (279 - 306)

ACTA ENTREGA 
DEFINITIVA

ACTA ENTREGA 
DEFINITIVA 

CERTIFICADO 

CERTIFICADO

SI FISCALIZACION DE LA REHABILITACION DE 
LA CARRETERA E25 - BABA, UBICADA EN 

LA PROVINCIA DE LOS RIOS

FISCALIZACION PARA LA CONSTRUCCION 
DEL ANILLO VIAL QUEVEDO - TRAMO II DE 

25.66KM DE LONGITUD UBICADO EN LA 
PROVINCIA DE LOS RIOS

$ 1,208,679.83 

917612,57

SUBSECRETARIA 
ZONAL 5 MTOP

SUBSECRETARIA 
ZONAL 5 MTOP

CUMPLE 

CUMPLE

CERTIFICACIÓN

CERTIFICACIÓN

CERTIFICADO DE 
FINALIZACIÓN DE 

TRABAJOS

CERTIFICADO DE 
TRABAJO

SI

SI

REDACCIÓN DEL PROYECTO DE 
CONSTRUCCIÓN AUTOVÍA A-73 BURGOS - 

AGUILAR DE CAMPOO. TRAMO: SANTA CRUZ 
DEL TOZO - PEDROSA DE VALDELUCIO. 

PROVINCIA DE BURGOS. CLAVE: 12-BU-4150.

CONTROL Y VIGILANCIA DE LAS OBRAS: 
CONVERSIÓN EN AUTOVÍA DE LA CARRETERA 

SG-20, VARIANTE DE CIRCUNVALACIÓN DE 
SEGOVIA, DEL PK. 0,000 AL 15,530. LOTE 1 - 

TRAMO A: ENTRE EL ENLACE CON LA 
AUTOVIA A-601 P.K. 0,000 Y LAS 

INMEDIACIONES CON EL ENLACE DE LA 
CARRETERA AUTONÓMICA CL-601 P.K. 8,400, 
LOTE 2 - TRAMO B: ENTRE EL P.K. 8,400 Y EL 

ENLACE CON LA CARRETERA N-1 10 (SENTIDO 
ÁVILA) P.K. 15,530

$ 914.200,00

$ 903.944,64

MINISTERIO DE 
TRANSPORTES, 
MOVILIDAD Y 

AGENTA URBANA 
- BURGOS - 

ESPAÑA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 

CARRETERAS DEL 
MINISTERIO DE 

FOMENTO - 
ESPAÑA

   NO CUMPLENO CUMPLE

EL CERTIFICADO NO LO EMITE 
LA ENTIDAD CONTRATANTE 
(FALTA CONTRATO) Y NO SE 
CUENTA CON CONVERSIÓN DE 
DIVISAS (EURO) A LA FECHA 
DE EJECUCIÓN

EN EL CERTIFICADO NO 
CONSTA EL NOMBRE DEL 
TÉCNICO NI SU FUNCIÓN 
FALTA CONTRATO Y 
CERTIFICADO DE FINALIZACIÓN 
DE TRABAJOS) Y NO SE 
CUENTA CON CONVERSIÓN DE 
DIVISAS (EURO) A LA FECHA 
DE EJECUCIÓNel 

ACTA DE 
RECEPCIÓN 

DEFINITIVA / 
AÑO 2014, Y 

ACTA DE 
RECEPCIÓN 

DEFINITIVA / 
AÑO 2014

ACTA SI

FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DEL 
PASO LATERAL DE TACHINA, DE 2.9KM DE 
LONGITUD, UBICADO EN LA PROVINCIA DE 

ESMERALDAS / FISCALIZACION DE LA 
CONSTRUCCION DE LOS PUENTES SOBRE EL 
ESTUARIO DEL RIO ESMERALDAS Y VIAS DE 

ACCESO. UBICADO EN LA PROVINCIA DE 
ESMERALDAS

$ 2,693,661.11

MINISTERIO DE 
TRASNPORTE Y 

OBRAS PUBLICAS, 
DIRECCION 

DISTRITAL DE 
ESMERALDAS

CUMPLE PAG (279 - 306)

CERTIFICADO 

CERTIFICADO

SI

Fiscalización para ia Construcción 
del Puente sobre el Rio Napo. ia Vía  
Coca - Auca -Tinguino, Provincia de 
Orellana

Anillo Vial de Quevedo

2310104,21

2239932

MTOP

ASOCIACION VIAL 
QUEVEDO

CUMPLE

CUMPLE

ACTA ENTREGA 
RECEPCIÓN ÚNICA Y 

DEFINITIVA

CERTIFICADO DE 
TRABAJO EMITIDO POR 

EL DIRECTOR DE 
ESTUDIOS DE 

TRANSPORTE DEL 
MTOP

CONTRATO DE 
SERVICIOS 

PROFESIONALES

SI CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE 
ESTUDIOS PRELIMINARES Y DEFINITIVOS 

DE LA AMPLIACIÓN DE LA VÍA 
PANAMERICANA DE 2 A 4 CARRILES, 

TRAMO: GASOLINERA MASGAS - "Y" DE 
TABACUNDO, LONGITUD APROXIMADA 3 

KM, DEL CANTÓN PEDRO MONCAYO, 
PROVINCIA DE PICHINCHA

CARRETERA AMBATO - PASA - EL 
CORAZÓN, TRAMO 2, LIMITE PROVINCIAL 

(TUNGURAHUA - COTOPAXI - EL CORAZÓN)

PUENTES DE LA VÍA PUERTO QUITO - LA 
SEXTA, SOBRE EL RÍO SIN NOMBRE (RÍO 

SILENCIO 25 M), RÍO PELIGRO DE 35 M, RÍO 
INGA DE 35 M, SIN NOMBRE 2 (RÍO 
SABALO DE 40 M), RÍO PALESTINA 

$ 224.000,00

$ 1.105.000,00

$ 212.002,62

GAD MUNICIPAL 
DEL CANTÓN 

PEDRO 
MONCAYO

MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS

CUMPLE

CUMPLE 
CONVALIDACIÓN  

NO CUMPLE 
PORQUE NO 
CONVALIDA  

EL CERTIFICADO PRESENTADO PARA 
SEGUNDO Y TERCER PROYECTO NO 
CONTIENE MONTO EJECUTADO Y 

PLAZOS.

NO se covalida, para el proyecto, 
PUENTES DE LA VÍA PUERTO QUITO - 

LA SEXTA, SOBRE EL RÍO SIN 
NOMBRE (RÍO SILENCIO 25 M), RÍO 

ACTA DE ENTREGA RECEPCION AÑO 
2025  

ACTA DE  ENTREGA RECEPCION AÑO 
2024

CERTIFICADO DE 
PARTICIPACIÓN

CERTIFICADO DE 
PARTICIPACIÓN 

SI

“FISCALIZACIÓN EXTERNA 
DEL PROYECTO VIAL 
“RESTITUCIÓN DE LA 
CARPETA ASFÁLTICA, 
ENSANCHAMIENTO Y 

MEJORAS EN UN TRAMO DE 
LA VÍA TULCÁN TUFIÑO”  /  
FISCALIZACIÓN DE LA OBRA 

SOLUCIÓN VIAL Y 
AMPLIACIÓN DE UN

TRAMO DE LA VÍA MACHALA 
- INTERSECCIÓN VÍA TRONCAL 

DE LA
COSTA E-25 (VÍA PAJONAL), 

CANTÓN MACHALA, 
PROVINCIA DE EL ORO

$9.548.000,00

PREFECTURA DEL 
CARCHI / 

PREFECTURA DE 
EL ORO

CUMPLE 

CONVALIDAR 
PLANILLAS DEL 

IESS O FACTURA 
EN RELACION DE 

DEPENDENCIA

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

INCLUYE ACTA 
RECEPCIÓN, 
DONDE CONSTA 
EL LISTADO DEL 
PERSONAL 
TECNICO

INCLUYE ACTA 
RECEPCIÓN, 
DONDE CONSTA 
EL LISTADO DEL 
PERSONAL 
TECNICO

INCLUYE ACTA 
RECEPCIÓN, 
DONDE CONSTA 
EL LISTADO DEL 

SI

ESTUDIOS Y DISEÑOS DEFINITIVOS DE LA CARRETERA VÍA PALORA-SANGAY-
ARAPICOS DE 20 KM DE LONGITUD DEL
CANTÓN PALORA, PROV. MORONA SANTIAGO

ACTUALIZACIÓN DE LOS ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD, IMPACTOS AMBIENTALES 
E INGENIERÍA DEFINITIVOS DE LA CARRETERA QUININDE-LAS GOLONDRINAS-
SAGUANJAL
(MAGDALENA BAJO)

ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD, INGENIERÍA DEFINITIVOS Y PLAN DE MANEJO 
AMBIENTAL PARA LA RECTIFICACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL CAMINO DE 
INGRESO A LA COMUNIDAD DE
PIÑAN EN LA RESERVA ECOLOGICA COTACACHI-CAYAPAS

$ 26.450,00

$ 1.171.959,49

$ 512.127,5

MTOP

MTOP

MTOP

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Residente de Fiscalización 

Se considerará Experiencia Mínima del Residente de 
Fiscalización, al profesional que acredite haber ejercido 
el cargo de Fiscalizador o Residente de Fiscalización, en 
mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización de 
proyectos viales; se aceptarán un número 
indeterminado de contratos ejecutados, para justificar el 
monto de USD 800.000,00 sin incluir IVA, en los 
últimos quince (15) años.

 15 años $800.000,00 $0,00 CERTIFICACIÓN CONTRATO SI

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL 
PUENTE BAHÍA SOBRE EL ESTUARIO DEL 

RÍO CHONE, EN LA PROVINCIA DE MANABÍ 
L DE PUENTES: 1980 M

$3.165.412,55
MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS 
CUMPLE 

ACTA DE 
ENTREGA 

DEFINITIVA / 
AÑO 2020

CERTIFICADO DE 
PROYECTO

SI

FISCALIZACION DE LA RECONSTRUCCION 
DE LA CARRETERA GUALACEO - PLAN DE 
MILAGRO, CON 60,77 KM DE LONGITUD, 

UBICADA EN LAS PROVINCIAS DE 
AZUAY Y MORONA SANTIAGO; Y, 

DISEÑOS DEFINTIVOS E INGENIERIA DE 
DETALLE / FISCALIZACION DE LA 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LA 
AV. 16 DE ABRIL DE LA CIUDAD DE 

AZOGUES

$5.061.722,16

MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y 

OBRAS PUBLICAS- 
DIRECCION 

DISTRITAL DEL 
AZUAY

CUMPLE PAG (329 - 364)

ACTA DE 
ENTREGA 

DEFINITIVA

ACTA DE 
ENTREGA 

DEFINITIVA  

CERTIFICADO

CERTIFICADO  

SI FISCALIZACION DE LA REHABILITACION DE 
LA CARRETERA E25 - BABA, UBICADA EN 

LA PROVINCIA DE LOS RIOS

FISCALIZACION PARA LA CONSTRUCCION 
DEL ANILLO VIAL QUEVEDO - TRAMO II DE 

25.66KM DE LONGITUD UBICADO EN LA 
PROVINCIA DE LOS RIOS

$ 1,208,679.83 

917612,57

SUBSECRETARIA 
ZONAL 5 MTOP

SUBSECRETARIA 
ZONAL 5 MTOP

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICACIÓN

CERTIFICACIÓN

INFORME FINAL 
DE 

FISCALIZACIÓN

RECEPCIÓN DE 
PLENO DERECHO

CONTRATO
FACTURA

 (CONVALIDADO)

SI

SI

FISCALIZACIÓN DE LA REHABILITACIÓN Y 
MEJORAMIENTO DE LA VÍA: CUENCA - EL 
VALLE - SANTA ANA - SAN BARTOLOMÉ - 

PUENTE LA UNIÓN EN UNA LONGITUD SW 
40,10 KM, UBICADA EN LOS CANTONES DE 

CUENCA Y SIGSIG DE LA PROVINCIA DEL 
AZUAY.

MEJORAMIENTO VIAL A NIVEL DE CARPETA 
ASFALTICA EN VARIAS PARROQUIAS DEL 
CANTÓN CUENCA PROVINCIA DEL AZUAY, 

ENMARCADO EN EL PROYECTO MI 
CONTRIBUCIÓN MI VÍA

$ 1.393.292,86

$297.985,03

GOBIERNO 
PROVINCIAL DE 

AZUAY - 
DIRECCIÓN DE 
FISCALIZACIÓN

GOBIERNO 
PROVINCIAL DE 

AZUAY - 
DIRECCIÓN DE 
FISCALIZACIÓN

NO CUMPLE 
(CONVALIDAR)

NO CUMPLE 
(CONVALIDAR)

NO SE ADJUNTA ACTA 
ENTREGA DE RECEPCIÓN 
ÚNICA QUE JUSTIFIQUE LA 
FINALIZACIÓN DE TRABAJOS. 
JUSTIFICAR SI EL FUNCIONARIO 
PERTENECE AL SECTOR 
PÚBLICO O ES FUNCIONARIO 
PRIVADO (CONTRATISTA O 
PARTE DEL EQUIPO TÉCNICO).

JUSTIFICAR SI EL FUNCIONARIO 
PERTENECE AL SECTOR 
PÚBLICO O ES FUNCIONARIO 
PRIVADO (CONTRATISTA O 
PARTE DEL EQUIPO TÉCNICO)
INCONSISTENCIA ENTRE EL 
MONTO CONTRATADO DE 

ACTA DE 
RECEPCIÓN 

DEFINITIVA / 
AÑO 2015, Y 

ACTA DE 
RECEPCIÓN 

DEFINITIVA / 
AÑO 2024

CERTIFICADO DE 
PROYECTO CON 
PARTICIPACION

SI

FISCALIZACION PARA LA REHABILITACION DEL 
ACCESO NORTE DE LA CIUDAD DE BABAHOYO 

/ FISCALIZACION DE LA OBRA DE 
REHABILITACION RECTIFICACION Y 

MEJORAMIENTO DE LA CARRETARA QININDE - 
LAS GOLONDRINAS DE 33.80 KM DE 

LONGITUD, INCLUYE PASO LATERAL LAS 
GOLONDRINAS DE 5 KM, PUENTE SOBRE EL 

RIO GUAYLLABAMBA DE L=177.00 M, PUENTE 
SOBRE EL RIO DUANA L=28 M Y PASO 

PEATONAL LA SEXTA L=20.70 M UBICADA EN 
LA PROVINCIA DE ESMERALDAS

$ 1,581,307.93

MINISTERIO DE 
TRASNPORTE Y 

OBRAS PUBLICAS, 
DIRECCION 

DISTRITAL DE LOS 
RIOS / DIRECCION 

DISTRITAL DE 
ESMERALDAS

CUMPLE

PAG (329 - 
364), 
CONVALIDAR 
PARTICIPACIO
N DE 
RESIDENTE EN 
SEGUNDO 
CONTRATO.

ACTA

ACTA

SI

FISCALIZACIÓN DE LA 
CONSTRUCCION DE LA "Y" DE 
CORRALILLOS-TILLALES

FISCALIZACIÓN DE LA OBRA: 
"MANTENIMIENTO VIAL CON PAV. 
DE HORM. ASFÁLTICO Y         
CAMBIO DE PAÑOS DE HORMtGÓN 
HIIDRAULICO EN VARIAS CALLES 
AVENIDAS DEL DISTRITO 3: 
GARZOTA Y KENNEDY         - IETEL -
SIMON BOLIVAR — PARROQUIA 
TARQUI

2515040,8

201036,36

MTOP

M.I. MUNICIPLA 
DE GUAYAQUIL

CUMPLE

CUMPLE

ACTA ENTREGA 
RECEPCIÓN ÚNICA Y 

DEFINITIVA

CERTIFICADO DEL 
GAD DE LA 

PROVINCIA DE 
PICHINCHA

CONTRATO DE 
SERVICIOS 

PROFESIONALES

SI CONSULTORIA PARA REALIZAR LA 
FISCALIZACIÓN DEL PROYECTO DE 

CONSTRUCCIÓN DE FACILIDADES DE 
TRANSITO EN LA AUTOPISTA GENERAL 

RUMIÑAHUI, ALTERNATIVA SUR SECTOR 
ARMENIA I

$ 1.192.027,58 GAD DE LA 
PROVINCIA DE 

PICHINCHA

CONVALIDAR CONVALIDAR CERTIFICADO QUE 
ACREDITA LA EXPERIENCIA DEL 

PROFESIONAL, EL CUAL DEBE SER 
EMITIDO POR LA MÁXIMA 

AUTORIDAD DE LA ENTIDAD 
CONTRATANTE HASTA EL CARGO DE 
DIRECTOR DEL ÁREA RELACIONADA

Se convalida, ya que se mantiene el 
certificado firmado por el 

Administrador del Contrato.  Se 
convalida, con el acta de entrega 
recepción única y definitiva del 
contrato "CONSULTORIA PARA 

REALIZAR LA FISCALIZACIÓN DEL 
PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE 

ACTA DE ENTREGA RECEPCION AÑO 
2025  

ACTA DE  ENTREGA RECEPCION AÑO 
2024

CERTIFICADO DE 
PARTICIPACIÓN

CERTIFICADO DE 
PARTICIPACIÓN 

SI

“FISCALIZACIÓN EXTERNA 
DEL PROYECTO VIAL 
“RESTITUCIÓN DE LA 
CARPETA ASFÁLTICA, 
ENSANCHAMIENTO Y 

MEJORAS EN UN TRAMO DE 
LA VÍA TULCÁN TUFIÑO”  /  
FISCALIZACIÓN DE LA OBRA 

SOLUCIÓN VIAL Y 
AMPLIACIÓN DE UN

TRAMO DE LA VÍA MACHALA 
- INTERSECCIÓN VÍA TRONCAL 

DE LA
COSTA E-25 (VÍA PAJONAL), 

CANTÓN MACHALA, 
PROVINCIA DE EL ORO

$9.548.000,00

PREFECTURA DEL 
CARCHI / 

PREFECTURA DE 
EL ORO

CUMPLE 

CONVALIDAR 
PLANILLAS DEL 

IESS O FACTURA 
EN RELACION DE 

DEPENDENCIA

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

ACTA DE 
CONSULTORIA

SI

Servicios de Consultoría para contratar la Fiscalización de la Obra 
Rehabilitación, Rectificación y Mejoramiento de la carretera Ambato-
Guaranda, de una longitud 91.3 km, ubicada entre las provincias de 
Tungurahua y Bolívar.

Fiscalización de las Obras de Construcción, Ampliación, Explotación y 
Mantenimiento del tramo de vía Ibarra -Bolívar con una longitud de 55 
km y sus Obras Conexas

Fiscalización del Proyecto Construcción y Mantenimiento de la Vía 
Guanujo-Echeandía de 53.29 km de longitud, a nivel de capa de 
rodadura de pavimento felxible de 4”

Fiscalización suministro y tendido de hormigón asfáltico mezclado en 
planta en la Carretera Tabacundo- Cajas

2778153,18

1734091,24

354977,41

192700

MTOP

MTOP

MTOP

MTOP

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

ACTUÓ EN LA FISCALIZACIÓN, EN CALIDAD DE SERVIDOR 
PUBLICO DEL MTOP EN EL PERIODO 2007-2008

SU FUNCIÓN FUE DE SUPERVISOR DE CONSERVACIÓN 
VIAL, EN CALIDAD DE SERVIDOR PÚBLICO DEL MTOP

Especialista Geotécnico

Se considerará Experiencia Mínima del Especialista 
Geotécnico, al profesional que acredite haber ejercido el 
cargo de Geotécnico, en mínimo un (1) contrato 
finalizado defiscalización, supervisión, estudios o 
diseños de proyectos viales; se aceptarán un número 
indeterminado de contratos ejecutados, para justificar el 
monto de USD 400.000,00 sin incluir IVA, en los 
últimos quince (15) años.

15 años $400.000,00 $0,00 CERTIFICACIÓN CONTRATO SI

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL 
PUENTE BAHÍA SOBRE EL ESTUARIO DEL 

RÍO CHONE, EN LA PROVINCIA DE MANABÍ 
L DE PUENTES: 1980 M

$3.165.412,55
MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS 
CUMPLE 

ACTA DE 
ENTREGA 

DEFINITIVA / 
AÑO 2020

CERTIFICADO DE 
PROYECTO

SI

FISCALIZACION DE LA RECONSTRUCCION 
DE LA CARRETERA GUALACEO - PLAN DE 
MILAGRO, CON 60,77 KM DE LONGITUD, 

UBICADA EN LAS PROVINCIAS DE 
AZUAY Y MORONA SANTIAGO; Y, 

DISEÑOS DEFINTIVOS E INGENIERIA DE 
DETALLE /

$4.400.202,53

MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y 

OBRAS PUBLICAS- 
DIRECCION 

DISTRITAL DEL 
AZUAY

CUMPLE PAG (388 - 426)
ACTA DE 
ENTREGA 

DEFINITIVA 

CERTIFICADO DE 
PROYECTO

SI

Fiscalizacion para la construccionn del 
anillo vial de Quevedo - Tramo II, de 
2566Km de longitud, ubicado en la 

provincia de Los Rios

917612,57
SUBSECRETARIA 
ZONAL 5 MTOP

CUMPLE

ACTA DE RECEPCIÓN 
UNICA

ACTA DE RECEPCIÓN 
DEFINITIVA

ACTA DE ENTREGA Y 
RECEPCIÓN DEFINITIVA

CERTIFICADO LABORAL

ACTA RECEPCIÓN 
DEFINITIVA

ACTA RECEPCIÓN 
DEFINITIVA

ACTA RECEPCIÓN 
DEFINITIVA

ACTA RECEPCIÓN UNICA 
Y DEFINITIVA

FACTURA

ACTA DE 
RECEPCIÓN 
DEFINITIVA

ACTA DE 
ENTREGA Y 
RECEPCIÓN 
DEFINITIVA

CERTIFICADO 
LABORAL

ACTA DE 
RECEPCIÓN 
DEFINITIVA

ACTA DE 
RECEPCIÓN 
DEFINITIVA

ACTA DE 
RECEPCIÓN 
DEFINITIVA

ACTA DE 
RECEPCIÓN 
ÚNICA Y 
DEFINITIVA

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

 DISEÑOS DEFINITIVOS DEL PROYECTO VIAL 
CAÑARIBAMBA - SHAGLI, CANTÓN SANTA 
ISABEL, PROVINCIA DEL AZUAY.

MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA 
ASFÁLTICA DE LA VÍA GUALACEO - 
CAHUAZHÚN EN UN LONGITUD DE 7,15 KM, 
CANTÓN GUALACEO, PROVINCIA DEL AZUAY.

FISCALIZACIÓN DE LOS ESTUDIOS VIALES DE 
FACTIBILIDAD, IMPACTO AMBIENTAL E 
INGENIERÍA, DEFINITIVOS PARA LA 
RECTIFICACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL 
TRAMO COMPRENDIDO ENTRE LA ABSCISAS 
0+000 Y 44+000 DE LA VÍA MACUMA - 
TAISHA, LONGITUD 44 KM, ESTUDIOS VIALES 
DE FACTIBILIDAD, IMPACTO AMBIENTAL E 
INGENIERÍA, DEFINITIVOS, DE LA VÍA CENTRO 
CANTONAL DE TAISHA - SAN JOSE DE 
MORONA DEL CANTÓN TWINTZA, ENTRE LAS 
ABSCISAS 44+000 Y 124+000 LONGITUD 80 
KM, DE LA PROVINCIA DE MORONA 
SANTIAGO Y SU CONTRATO 
COMPLEMENTARIO.

FISCALIZACIÓN DEL MEJORAMIENTO A NIVEL 
DE CARPETA ASFÁLTICA DE LA VÍA 
GUALACEO - CAHUAZHÚN EN LA LONGITUD 
DE 7,15 KM, CANTÓN GUALACEO, PROVINCIA 
DEL AZUAY.

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL 
DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO EN LA AV. DE LAS 
AMÉRICAS, SECTOR BOMBA DE CHOFERES.

ESTUDIO DE FACTIBILIDAD Y DISEÑOS 
DEFINITIVOS DE LA VIA LIBERTADOR BOLIVAR 
- SAN ANTONIO Y CADEATE DE 1,7 KM DE 
LONGITUD (INCLUYE PUENTES) Y DISEÑO DE 
REGENERACIÓN EN LOS MARGENES DE LOS 
RÍOS EN LIBERTADOR BOLIVAR Y CADEATE

INTEGRACIÓN URBANA DEL CORREDOR DE 
TRANSPORTE MASIVO TRANVÍA 4 RÍOS.

DISEÑO DE MEDIDAS DE SOSTENIMIENTO EN 
LA VÍA DUTASAY - SAUCAY (ABSCISA 3+600); 
VÍA CHANLUD - TUÑI (ABSCISA 3+950) Y 
MEDIDAS DE MITIGACIÓN DE ÁREAS 
DEGRADADAS EN ESTE SECTOR

$ 57.612,33

$ 2.592.649,07

$ 131.643,09

$151.389,55

$221.021,67

$ 157.958,32

$ 253.241,92

$24.847,50

GOBIERNO 
PROVINCIAL DE 
AZUAY

GOBIERNO 
PROVINCIAL DE 
AZUAY

GOBIERNO 
AUTONOMO 
DESCENTRALIZAD
O DE LA 
PROVINCIA DE 
MORONA 
SANTIAGO

NO ESPECIFICA

GOBIERNO 
AUTONOMO 
DESCENTRALIZAD
O MUNICIPAL DEL 
CANTÓN CUENCA

GOBIERNO 
AUTONOMO 
DESCENTRALIZAD
O PROVINCIAL DE 
SANTA ELENA

GOBIERNO 
AUTONOMO 
DESCENTRALIZAD
O MUNICIPAL DEL 
CANTÓN CUENCA

ELECTRO 
GENERADORA 
DEL AUSTRO S.A.

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

PARA LA EXPERIENCIA (1) 
CUMPLE

PARA LA EXPERIENCIA (2) NO  
ADJUNTA ACTA DE RECEPCIÓN 
UNICA DEL CONTRATO DE 
FISCALIZACIÓN PARA 
CORROBORAR MONTO Y 
TRABAJO FINALIZADO.

PARA LA EXPERIENCIA (3) NO 
CONVALIDÓ  CERTIFICADO QUE 
ACREDITE LA EXPERIENCIA DEL 
PROFESIONAL EL CUAL DEBE 
SER EMITIDO POR LA MAXIMA 
AUTORIDAD HASTA DIRECTOR 
DE AREA RELACIONADA (NO 
ADMINISTRADOR DE 
CONTRATO).
NO SE ADJUNTA FACTURA O 
MECANIZADO DE IESS (SEGUN 
CORRESPONDA).

PARA LA EXPERIENCIA (4) 
ADJUNTAR CERTIFICADO DE LA 
MAXIMA AUTORIDAD HASTA 
DIRECTOR DE AREA; 
ADJUNTAR ACTA UNICA DE 
FINALIZACIÓN DE 
CONSULTORIA Y FACTURAS

PARA LA EXPERIENCIA (5) 
CONVALIDADO ADJUNTAR 
ACTA DE RECEPCIÓN UNICA 
DEL CONTRATO DE 
FISCALIZACIÓN PARA 
CORROBORAR MONTO Y 
TRABAJO FINALIZADO.

PARA LA EXPERIENCIA (6) 
CUMPLE

PARA LA EXPERIENCIA (7) 
CUMPLE

PARA LA EXPERIENCIA (8) 
ADJUNTAR ACTA DE 
RECEPCIÓN DEFINITIVA 
COMPLETA PARA CORROBORAR 
MONTO Y TRABAJO 
FINALIZADO

ACTA DE 
RECEPCIÓN 

DEFINITIVA AÑO 
2017 / ACTA DE 

RECEPCIÓN 
ÚNICA DE 

FISCALIZACION 
AÑO 2020

CERTIFICAD DEL 
PRIMER 

CONTRATO Y 
PLANILLA DE IESS

SI

FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE LA 
VIA E25 TRAMO "Y" DE ALAMOR-PINDAL-

ZAPOTILLO-LALAMOR / FISCALIZACION DEL 
PROYECTO RECONSTRUCCION Y 

MANTENIMIENTO (48 MESES) CARRETRA RIO 
PINDO-AMALUZA- DE 24.86 KM Y LOS 

ACCESOS A LAS PARROQUIAS

$ 1.581.307,93 MTOP NO CUMPLE

PAG (388 - 
426), 
CONVALIDAR 
HOJA DE 
LIQUIDACION 
ECONOMICA 
NO LEGIBLE 
DEL ACTA 2 Y 
PARTICIPACIO
N DEL 
ESPECIALISTA 
EN LOS DOS 
PROYECTOS.

CERTIFICADO

ACTA

ACTA

CERTIFICADO

CERTIFICADO

ADJUNTA ACTA

SI

ESTUDIO OE FACTIBILIDAD Y 
DISEÑO DEFINITIVO DEL CAMINO 
DESDE EL RECINTO LA CATORCE 
HASTA EL SECTOR LA FORTUNACON 
UNA LONGITUD DE 12.5 KM 
INCLUYE PUENTES EN EL CANTÓN 
EL EMPALME EN LA PROVINCIA DEL 
GUAYAS

FISCALIZACIÓN DE LA OBRA 
"REHABILITACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE LA 
CARRETERA SUMA-PEDERNALES 
CON UNA LONGITUD DE 90 KM", 
UBICADO EN LA PROVINCIA DE 
MANABI

ESTUDIO OE INGENIER A 
DEFINITIVO Y DISEÑO 
ESTRUCTURAL DEL PASO DESNIVEL, 
INTERSECOÓN VÍA GUAYAQUIL - 
SALINAS A LA ALTURA DEL CENTRO 
COMERCIAL "EL PASEO SHOPPING 
PENINSULA" EN LA PROVINCIA OE 
SANTA ELENA

ESTUDIOSDE INGENIERIA 
DEFINITIVOS DE OBRAS DE 
DRENAJE Y PUENTES DE LA 
AUTOPISTA MANTA - MANAOS, 
TRAMO EL EMPALME-QUEVEDO, 
PROVINCiAS DE GUAYAS Y LOS 
RIOS 

FISCALIZACI DELA OBRA: 
FORTALECIMIENTO OE LA RED VIAL 
URBANA CON LA IMPLEMENTACIÓN 
OE SOLUCIONES VIALES EN LA 
CIUDAD DE GUAYAQUIL: SOLUCIÓN 
VIAL 2 INTERSECCIÓN AV. ROBERTO 
ROLANDO CON LA AV. 25 DE JULIO.

142750

1531540,75

87950,03

386585,62

450082,45

MTOP

MTOP 
GUAYAQUIL

PREFECTURA DE 
SANTA ELENA

MTOP

M.I. 
MUNICIPALIDAD 
DE GUAYAQUIL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ACTA RECEPCIÓN 
DEFINITIVA

ACTA ENTREGA 
RECEPCIÓN ÚNICA Y 
DEFINITIVA

ACTA ENTREGA 
RECEPCIÓN ÚNICA Y 
DEFINITIVA

CERTIFICADO DE 
LA EMPRESA 
ASOCIACIÓN 
PLAYAS 
ENGABAO
FACTURA

CERTIFICADO DE 
LA EMPRESA 
CONTRATISTA 
LUPTOSA S. A.
FACTURAS

CERTIFICADO DE 
LA EMPRESA 
CONTRATISTA 
CONDISMAC S. A.
FACTURAS

SI ESTUDIOS Y DISEÑOS DEFINITIVOS PARA 
LA REHABILITACIÓN DE LA VÍA ENGABAO - 
LÍMITE PROVINCIAL, UBICADA EN EL 
CANTÓN PLAYAS DE LA PROVINCIA DEL 
GUAYAS.

FISCALIZACIÓN PARA LA OBRA 
REHABILITACIÓN DE LA VÍA CHAFLU - 
COLOMBO - SANTA PATRICI, PROVINCIA 
DE ESMERALDAS.

FISCALIZACIÓN PARA LA OBRA 
MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DE 
LA VÍA COMPRENDIDA DESDE EL BARRIO 
28 DE JULIO - VUELTA LARGA - TABIAZO - 
CARLOS CONCHA, PROVINCIA DE 
ESMERALDAS.

$ 420.000,00

$ 172.000,00

$ 194.932,87

PREFECTURA 
CIUDADANA DEL 
GUAYAS

PREFECTURA 
PROVINCIAL DE 
ESMERALDAS

PREFECTURA 
PROVINCIAL DE 
ESMERALDAS

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CONVALIDAR, DEBE PRESENTAR 
SUSCRITO LOS DOCUMENTOS: ACTA 
DE RECEPCIÓN DEFINITIVA Y 
CERTIFICADO EMITIDO POR LA 
EMPRESA  ASOCIACIÓN PLAYAS 
EMBAGAO, YA QUE SE 
ENCUENTRAN SIN FIRMAS.

Cumple convalidación; presenta el 
Acta de entrega Definitiva del 
proyecto ESTUDIOS Y DISEÑOS 
DEFINITIVOS PARA LA 
REHABILITACIÓN DE LA VÍA 
ENGABAO - LÍMITE PROVINCIAL, 
UBICADA EN EL CANTÓN PLAYAS DE 
LA PROVINCIA DEL GUAYAS, por el 
valor de $420.000

NO CUMPLE PORQUE EL ACTA NO 
MENCIONA SU PARTICIPACIÓN

NO CUMPLE PORQUE EL ACTA NO 
MENCIONA SU PARTICIPACIÓN

ACTA DE ENTREGA RECEPCION AÑO 
2025  

ACTA DE  ENTREGA RECEPCION AÑO 
2024

CERTIFICADO DE 
PARTICIPACIÓN

CERTIFICADO DE 
PARTICIPACIÓN 

SI

“FISCALIZACIÓN EXTERNA 
DEL PROYECTO VIAL 
“RESTITUCIÓN DE LA 
CARPETA ASFÁLTICA, 
ENSANCHAMIENTO Y 

MEJORAS EN UN TRAMO DE 
LA VÍA TULCÁN TUFIÑO”  /  
FISCALIZACIÓN DE LA OBRA 

SOLUCIÓN VIAL Y 
AMPLIACIÓN DE UN

TRAMO DE LA VÍA MACHALA 
- INTERSECCIÓN VÍA TRONCAL 

DE LA
COSTA E-25 (VÍA PAJONAL), 

CANTÓN MACHALA, 
PROVINCIA DE EL ORO

$9.548.000,00

PREFECTURA DEL 
CARCHI / 

PREFECTURA DE 
EL ORO

CUMPLE 

CONVALIDAR 
PLANILLAS DEL 

IESS O FACTURA 
EN RELACION DE 

DEPENDENCIA

CERTIFICADO

N/A

N/A

N/A 

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

SI

Construcción de obras de conectividad vial sobre el rio Upano 
ubicado en la carretera Troncal Amazónica E45, tramo Macas – Puyo 
provincia de Morona Santiago de 1023,83 m de longitud, incluye la 
construcción de tres puentes y sus accesos

Fiscalización de la rehabilitación de la carretera Oña – Loja, en la 
republica del Ecuador, provincia de Loja, tramo II, km. 35+000 al km. 
70+000 y tramo III, km. 70+000 al km. 103+540, en una longitud total 
de 68.45 km.

Construcciones de anclajes, cámaras de válvulas, alcantarillas e 
instalación de tubería de PRFV Y ACERO en la línea de conducción del 
plan maestro de agua potable.

Construcción del muro de hormigón ciclópeo en la calle Nicolas García 
(lado Oriental) dos tramos y el Parque el Pedestal y construcción de 
muro de hormigón ciclópeo en la calle Ontario entre Achiral y 
Limoncillo del Barrio Colinas Lojanas

Limpieza de la cubierta de las instalaciones de la quinta experimental 
de Punzara del área Agropecuaria y de Recursos Naturales Renovables

Remodelación del laboratorio de microbiología del área de la salud 
humana de la U.N.L

Remodelación del departamento físico de la U.N.L

Readecuación de los Locales en donde funcionara la Dirección de 
Gestión y Planificación Integral Universitaria

Fiscalización de la construcción del Hospital Francisco de Orellana, 
ubicado en la ciudad del Coca, provincia de Orellana

Fiscalización del proyecto habitacional Ciudad Alegría

Revisión de planilla de obra, fiscalización y supervisión de la dirección 
provincial del MTOP Loja

Elaboración y registro de programación anual y plurianual de la 
dirección provincial del MTOP Loja

Elaboración, revisión y formación del PAC para su registro en el 
SERCOP.

Elaboración, revisión y actualización de informes técnicos de los 
proyectos a cargo de la dirección provincial del MTOP Loja

Seguimiento de registro de información en los sistemas informáticos 
SITOP y GPR de la dirección provincial del MTOP Loja

Revisión y trámites de matriculación de maquinaria pesada a cargo de 
la dirección provincial del MTOP Loja
Actualización de fichas G de los proyectos de la provincia de Loja.

$ 17.462.902,36

$ 1.552.228,21

$ 1.300.000,00

$ 25.800,73

$ 6.733,00

$ 6.561,36

$ 4.256,41

$ 4.256,41

$2.450.000,00

$ 3.220.903,22

S/V

 

MTOP

Constructora de 
Caminos S.A. y 
Constructora del 
Litoral S.A.

Fiscalización de la 
Construcción del 
Plan Maestro de 
agua potable de 
Loja.

Ilustre Municipio 
de Loja

Área 
Agropecuaria y 
de Recursos 
Naturales 
Renovables

Universidad 
Nacional de Loja

Universidad 
Nacional de Loja

Universidad 
Nacional de Loja

FARB 
Constructora Cía. 
Ltda.

CUMPLE

NO CUMPLE 

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO SE ADJUNTA ACTA O CERTIFICADO

NO SE ADJUNTA ACTA O CERTIFICADO

NO SE ADJUNTA ACTA O CERTIFICADO

NO SE ADJUNTA ACTA O CERTIFICADO

NO SE ADJUNTA ACTA O CERTIFICADO

NO SE ADJUNTA ACTA O CERTIFICADO

NO SE ADJUNTA ACTA O CERTIFICADO

NO SE ADJUNTA ACTA O CERTIFICADO

Especialista Geólogo 

Se considerará Experiencia Mínima del Especialista 
Geólogo, al profesional que acredite haber ejercido el 
cargo de Geólogo, en mínimo un (1) contrato finalizado 
de fiscalización, supervisión, estudios o diseños de 
proyectos viales; se aceptarán un número 
indeterminado de contratos ejecutados, para justificar el 
monto de USD 400.000,00 sin incluir IVA, en los 
últimos quince (15) años.

15 años $400.000,00 $0,00

ACTA DE ENTREGA 
RECEPCIÓN DEFINITIVA 

CERTIFICACIÓN

CERTIFICACIÓN 

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CONTRATO

SI

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA SOLUCIÓN 
VIAL EN DOS SECTORES DE LA CIUDAD DE 
GUAYAQUIL , INTERSECCIÓN DE LA 
AVENIDAD ROBERTO SERRANO CON LA AV. 
25 DE JULIO Y EN LA AV. ISIDRO AYORA 
CON LA AV. GABRIEL ROLDÓS. 

ESTUDIOS Y DISEÑO ARQUITECTÓNICO 
PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PUENTE 
PEATONAL Y CICLOVÍA: ISLA SANTAY - 
GUAYAQUIL.

ESTUDIOS Y DISEÑOS DEFINITIVOS PARA 
LA CONSTRUCCIÓN DEL PUENTE SOBRE EL 
RÍO DAULE, UBICADO EN EL CANTÓN 
BALZAR DE LA PROVINCIA DEL GUAYAS 

ESTUDIOS, DISEÑOS, RECOMENDACIONES 
Y PROYECTOS DE ESTABILIDAD DE 
TALUDES PARA EL SECTOR UBICADO EN EL 
CERRO DE LA CRUZ, CIUDAD BAHÍA DE 
CARÁQUEZ

SEVICIOS DE CONSULTORÍA PARA 
REVISIÓN GEOTÉCNICA EN OBRAS, EN LO 
QUE RESPECTA A LA INVESTIGACIÓN 
GEOTÉCNICA DE ANÁLISIS DE 
TERRAPLENES DE ACCESO A LOS PUENTES 
PARA CARACTERIZAR EL SUELO 

ESTUDIO DE MICROZONIFICACIÓN SÍSMICA 
Y GEOTENCIA DE LA CIUDAD DE 
ESMERALDAS SEGÚN NEC-15

$275.000,00

$373.828,00

$312.331,21

$ 136.500,00

$ 116.072,00

$ 1.200.000,00

EMPRESA PÚBLICA 
MUNICIPAL DE 
TRÁNSITO Y 
MOVILIDAD DE 
GUAYAQUIL 

MINISTERIO DE 
DESARROLLO 
URBANO Y VIVIENDA 

PREFECTURA DEL 
GUAYAS

SERVICIO NACIONAL 
DE GESTIÓN DE 
RIESGOS Y 
EMERGENCIA 

EMPRESA PÚBLICA 
VIAL DEL GP EL ORO 
EM-VIAL

MINISTERIO DE 
DESARROLLO 
URBANO Y VIVIENDA

 CUMPLE

CUMPLE 

CUMPLE 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE

NO CUMPLE 

CARGO DESEMPEÑADO 
ESPECIALISTA EN 

GEOTECNIA Y GEOFÍSICA

GEÓLOGO DE CAMPO 

CARGO ESPECIALISTA EN 
GEOTECNIA Y GEOFÍSICA

CARGO GEÓLOGO 
ESPECIALISTA EN 

GEOTECNIA Y GEOFÍSICA

CARGO GEÓLOGO 
ESPECIALISTA EN 

GEOTECNIA Y GEOFÍSICA

CARGO GEÓLOGO 
ESPECIALISTA EN 

GEOTECNIA Y GEOFÍSICA 

ACTA DE 
ENTREGA 

DEFINITIVA / 
AÑO 2020

CERTIFICADO DE 
PROYECTO

SI

FISCALIZACION DE LA RECONSTRUCCION 
DE LA CARRETERA GUALACEO - PLAN DE 
MILAGRO, CON 60,77 KM DE LONGITUD, 

UBICADA EN LAS PROVINCIAS DE 
AZUAY Y MORONA SANTIAGO; Y, 

DISEÑOS DEFINTIVOS E INGENIERIA DE 
DETALLE /

$4.400.202,53

MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y 

OBRAS PUBLICAS- 
DIRECCION 

DISTRITAL DEL 
AZUAY

CUMPLE PAG ( 492 - 512)

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

SI FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE 
PUENTE SOBRE RIO BABAHOYO QUE 

CONECTA LOS SECTORES CAMILO PONCE 
Y EL SALTO Y CONSTRUCCIÓN DE VÍA EL 
SALTO-TRONCAL E25, EN LA CIUDAD DE 

BABAHOYO, CANTÓN BABAHOYO, 
PROVINCIA DE LOS RIOS

ESTUDIOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE 
UN PUENTE VEHICULAR QUE UNE LOS 

RECINTOS GUACHAPELI - AMELIA MARIA 
Y UN PUENTE PEATONAL QUE UNE LOS 
RECINTOS LA MARGARITA - EL ROBLE, 

SOBRE EL RÍO LOS TINTOS CANTÓN 
SAMBORONDON PROVINCIA DEL GUAYAS

FISCALIZACIÓN Y REVISIÓN DE LAS OBRAS 
CIVILES PORTUARIAS MARITIMAS PARA 

EL DESARROLLO, CONSTRUCCIÓN, 
MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES; 

DRAGADO, CONSTRUCCIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE UN CANAL DE 

NAVEGACIÓN DE ACCESO HASTA 
POSORJA; ASI COMO DE LA CARRETERA 

QUE UNE PLAYAS Y POSORJA VÍA EL 
MORRO, EN LA PROVINCIA DEL GUAYAS; 
Y LA OPREACIÓN DEL SERVICIO PÚBLICO 
DEL PUERTO DE AGUAS PROFUNDAS DE 

POSORJA

$ 516,538,85

171500

1441519,47

GOBIERNO 
AUTONOMO 

DESCENTRALIZADO 
MUNICIPAL DEL 

CANTON BABAHOYO - 
GADM DE 

BABAHOYO

GAD SAMBORONDON  

AUTORIDAD 
PORTUARIA DE 

GUAYAQUIL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
ACTA DE RECEPCIÓN 
DEFINITIVA

ACTA DE RECEPCIÓN 
ÚNICA

ACTA DE RECEPCIÓN 
DEFINITIVA

ACTA DE 
RECEPCIÓN 
DEFINITIVA

ACTA DE 
RECEPCIÓN 
ÚNICA

ACTA DE 
RECEPCIÓN 
DEFINITIVA

SI

SI

SI

ESTUDIOS Y DISEÑOS A NIVEL DE ASFALTO 
DE LA VÍA LOS ENCUENTROS - EL ZARZA, 
CANTÓN YANTZAZA, PROVINCIA DE ZAMORA 
CHINCHIPE (TRAMO ABSC 0+000 - 22+000)

ESTUDIOS DE ESTABILIZACIÓN DE SITIOS 
CRÍTICOS DEL PASO LATERAL DE LOJA DE 15.5 
KM DE LONGITUD, UBICADO EN LA 
PROVINCIA DE LOJA.

ESTUDIOS NIVEL DE SAFALTO DE LA VÍA 
ZUMBA - SAN ANDRES, CANTÓN CHINCHIPE.

$ 218.811,22

$ 166.443,56

$ 364.170,24

GOBIERNO 
AUTONOMO 
DESCENTRALIZAD
O PROVINCIAL DE 
ZAMORA 
CHINCHIPE

MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y 
OBRAS PÚBLICAS

PREFECTURA 
PROVINCIAL DE 
ZAMORA 
CHINCHIPE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ACTA DE 
RECEPCION 

UNICA AÑO 2015 
/ ACTA DE 
RECEPCION 

DEFINITIVA AÑO 
2021 / ACTA DE 

RECEPCION 
DEFINITIVA AÑO 

2021

CERTIFICADOS DE 
PARTICIPACION

SI

FISCALIZACION PARA LA REHABILITACION DEL 
ACCESO NORTE DE LA CIUDAD DE BABAHOYO 

/ FISCALIZACION DE LA RECONSTRUCCION 
VIAL DEL TRAMO "Y" DE PAPALLACTA - "Y" DE 

BAEZA, RED ESTATAL E20 CON UNA 
LONGITUD APROXIMADA DE 36 KM, ENTRE 

LAS ABSCISAS 0+000 A LA 36+000, UBICADA 
EN LA PROVINCIA DE NAPO. / FISCALIZACION 
DE LA RECONSTRUCCION VIAL DEL TRAMO: 

"Y" BAEZA - CONSAGA- "Y" DE NARUPA - 
COTUNDO, RED ESTATAL E20 -E45 CON UNA 
LONGITUD APROXIMADA DE 70.3 KM, ENTRE 
LAS ABSCISAS 0+000 A LA 70+300, UBICADA 

EN LA PROVINCIA DE NAPO

$ 1,693,586.26

MINISTERIO DE 
TRASPORTE Y 

OBRAS PUBLICAS 
DIRECCION 

DISTRITAL DE LOS 
RIOS - DIRECCION 

DISTRITAL DE 
PICHINCHA -

NO CUMPLE

PAG ( 492 - 512), 
CONVALIDAR 
PARTICIPACIÓN 
DEL 
ESPECIALISTA EN 
LOS DOS 
PROYECTOS 
ULTIMOS, SE 
PRESENTAN 
AUTOCERTIFICACI
ONES.

ACTA

CERTIFICADO ADJUNTA ACTA

SI

ESTUDIOS DE TRAFICO, PLAN 
DE MANEJO AMBIENTAL Y 
INGENIERiA DEFINITIVA PARA 
LA RECTIFICACIÓN Y/O 
MEJORAMIENTO DE LOS 
CAMINOS VECINALES DE LA 
PROVINCIA DEL CAÑAR. 
GRUPO 2: CALERA-GUINDILIG-
GUAPANCENTRO: ZHINDILIG-
IL/G-ESCUELA AMBATO; 
QUILLOPUNGO-HUlNTIL-
CHAPTE CENTRO 
PARROQUIAL LUIS CORDERO- 
GUAZHUN; JERUSALÉN-
CACHI; V, ÐELEG-SOLANO-
JAVIER LOYOLA

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA 
AUTOPISTA ALTERNA A LA VIA 
A LA COSTA Y AL NUEVO 
AEROPUERTO  EN LAZONA DE 
CHONGÓN-DAULAR

$ 958.461,00

$ 5.903.509,00

MTOP

AUTORIDAD 
AEROPUERTARIA 
DAULAR

CUMPLE

CUMPLE

ACTA DE 
TERMINAMINACIÓN 
DE CONSULTORIA E 
INTERVENTORIA 
DISEÑOS

ACTA DE LIQUIDACION

ACTA DE RECIBO 
DEFINITIVO DE 
CONSULTORIA

CERTIFICADO SI ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL NUEVO CICLO 
PUENTE PEATONAL LOCALIZADO EN LA 
AVENIDA BOYACÁ CON CANAL SALITRE Y 
SU CONEXIÓN CON EL ESPACIO PÚBLICO 
EXISTENTE, EN BOGOTÁ D. C.

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LOS ACCESOS 
VIALES MARÍA PAZ - CORABASTOS: AV. 
DE LOS MUISCAS ENTRE AV. CIUDAD DE 
CALI Y AV. DE LAS AMÉRICAS, 
INCLUYENDO LA INTERSECCIÓN A 
DESNIVEL A LA ALTURA DE LA AV. DE LAS 
AMÉRICAS CON AV. AGOBERTO MEJÍA Y 
LA RECONFIGURACIÓN DE RETORNOS, ASI 
COMO LA AV. AGOBERTO MEJÍA ENTRE LA 
INTERSECCIÓN CON LA AV. DE LAS 
AMÉRICAS Y A LA AV. MANUEL CEPEDA, 
EN BOGOTÁ, D. C.

ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS Y 
DISEÑOS, PARA EL CORREDOR VERDE DE 
LA CARRERA 7 DESDE LA CALLE 26 HASTA 
LA CALLE 32, RAMAL DE LA CARRERA 6 
DESDE LA CARRERA 7 HASTA LA CALLE 27 
Y ACTUALIZACIÓN, COMPLEMENTACIÓN Y 
AJUSTES DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS 
EXISTENTES DE LA CONEXIÓN 
OPERACIONAL CALLE 26 Y DEMÁS OBRAS 
COMPLEMENTARIAS, EN BOGOTÁ D. C.

CONSULTOR PARA LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS ESPECIALIZADOS QUE LLEVE A 
CABO LA REVISIÓN, VALIDACIÓN, 
EVALUACIÓN TÉCNICA, PREDIAL, SOCIALY 
AMBIENTAL, JURÍDICA, FINANCIERA, 
ECONÓMICA Y DE RIESGOS PARA LA 
REVISIÓN Y ANÁLISIS, VERIFICACIÓN, 
EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN DE 
VIABILIDAD O RECHAZO DEL PROYECTO DE 
ASOCIACIÓN PÚBLICO - PRIVADA DE 
INICIATIVA PRIVADA "PERIMETRAL DE LA 
SABANA"

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE INGENIERÍA DE 
DETALLE PARA CONOCER 70 KM DE RED 
DE CICLORRUTAS EN EL DEPARTAMENTO 
DE CUNDINAMARCA

564705

460176,78

325173,71

86782,32

84891,34

Instituto de 
Desarrollo 
Urbano, Colombia

Instituto de 
Desarrollo 
Urbano, Colombia

Instituto de 
Desarrollo 
Urbano, Colombia

Instituto de 
Infraestructura y 
concesiones de 
Cundinamarca, 
Colombia

Instituto de 
Infraestructura y 
concesiones de 
Cundinamarca, 
Colombia

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ADJUNTAR DOCUMENTACION DE 
SERVICIOS PROFESIONALES 
CONFORME PLIEGOS

ACTA DE ENTREGA RECEPCION AÑO 
2025  

ACTA DE  ENTREGA RECEPCION AÑO 
2024

CERTIFICADO DE 
PARTICIPACIÓN

CERTIFICADO DE 
PARTICIPACIÓN 

SI

“FISCALIZACIÓN EXTERNA 
DEL PROYECTO VIAL 
“RESTITUCIÓN DE LA 
CARPETA ASFÁLTICA, 
ENSANCHAMIENTO Y 

MEJORAS EN UN TRAMO DE 
LA VÍA TULCÁN TUFIÑO”  /  
FISCALIZACIÓN DE LA OBRA 

SOLUCIÓN VIAL Y 
AMPLIACIÓN DE UN

TRAMO DE LA VÍA MACHALA 
- INTERSECCIÓN VÍA TRONCAL 

DE LA
COSTA E-25 (VÍA PAJONAL), 

CANTÓN MACHALA, 
PROVINCIA DE EL ORO

$9.548.000,00

PREFECTURA DEL 
CARCHI / 

PREFECTURA DE 
EL ORO

CUMPLE 

CONVALIDAR 
PLANILLAS DEL 

IESS O FACTURA 
EN RELACION DE 

DEPENDENCIA

ACTA ENTREGA 
RECEPCIÓN

ACTA ENTREGA 
RECEPCIÓN

ACTA ENTREGA 
RECEPCIÓN

CERTIFICADO

CERTIFICADO

SI

ESTUDIOS DEL PASO LATERAL DE LA CIUDAD DE IBARRA, UBICADO EN 
LA PROVINCIA DE IMBABURA

ESTUDIOS PARA LA RECONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE  LAS VÍAS 
DE ACCESO A LA RESERVA ECOLÓGICA EL ÁNGEL

ESTUDIOS DEFINITIVOS DE LA CARRETERA CAHUAJI-PILLATE-COTALO- 
EMPALME (C. AMBATO-BAÑOS) DE 27 KM DE LONGITUD

ESTUDIOS DEFINITIVOS DE LOS CAMINOS VECINALES DUCUR-
GUALLETURO Y JALUPATA-CHONTAMARCA

REHABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA CARRETERA LATACUNGA - 
LA MANA

210284

354054

271057,52

322953,78

1374332,85

MTOP

MTOP

MTOP

MTOP

MTOP

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EL PROYECTO ES DEL 2009, POR LO QUE NO CUMPLE.
EN LA HOJA DE VIDA ESTA MAL EL MONTO DICE, 
217052,52

NO SE DETALLA EN LA HOJA DE VIDA, SOLO SE ADJUNTA 
EL CERTIFICADO

NO SE DETALLA EN LA HOJA DE VIDA, SOLO SE ADJUNTA 
EL CERTIFICADO

Especialista Ambiental

Se considerará Experiencia Mínima del Especialista 
Ambiental, al profesional que acredite haber ejercido el 
cargo de Ambiental en mínimo un (1) contrato 
finalizado de fiscalización, supervisión, estudios, 
diseños o
supervisión de proyectos de ingeniería civil o 
estudios/auditorías ambientales, para justificar el monto 
de cuatrocientos mil con 00/100 dólares de los Estados 
Unidos de América (USD. 400.000,00) sin incluir IVA, en 
los últimos quince (15) años.

15 años $400.000,00 $0,00

ACTA DE ENTREGA 
RECEPCIÓN ÚNICA

CERTIFICADO 

CERTIFICADO
CONTRATO

CONTRATO

SI

FISCALIZACIÓN Y AUDITORÍA TÉCNICA DE 
LA REHABILITACIÓN, MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO DE LA VÍA DEL PACÍFICO 
E-15, TRAMO: SANTA ELENA -  BAHÍA DE 
CARÁQUEZ 

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL 
PUENTE DAULE- GUAYAQUIL, INCLUYE 
ACCESOS Y PASOS ELEVADOS  EN LA AV. 
LEÓN FEBRES CORDERO Y EN AV. NARCISA 
DE JESÚS MARTILLO MORÁN 

$2.608.520,02

$1.720.411,04

MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y 
OBRAS PÚBLICAS

MUY ILUSTRE 
MUNICIPALIDD DE 
GUAYAQUIL  

CUMPLE 

CUMPLE 

-

CERTIFICADO EMITIDO 
POR SUBDIRECTOR DE 

OBRAS 

ACTA DE 
ENTREGA 
DEFINITIVA / 
AÑO 2022

CERTIFICADO DE 
PROYECTO

SI

FISCALIZACION DEL PARQUE EOLICO 
MINAS HUASCACHACA FASE 2B / 
CONTRATOS COMPLEMENTARIOS DE 
FISCALIZACION

$2.387.181,77 ELECAUSTRO CUMPLE PAG (583 - 597)
ACTA DE 
ENTREGA 

DEFINITIVA 
CERTIFICADO SI

FISCALIZACION DE LA REHABILITACION DE 
LA CARRETERA E25 - BABA, UBICADA EN 

LA PROVINCIA DE LOS RIOS
$ 1208,679,83

SUBSECRETARIA 
ZONAL 5 MTOP

CUMPLE PAG ( 620)

ACTA DE ENTREGA 
RECEPCIÓN ÚNICA

ACTA DE ENTREGA 
RECEPCIÓN UNICA Y 
DEFINITIVA

ACTA DE ENTREGA Y 
RECEPCIÓN DEFINITIVA Y 
CONTRATO

ACTA DE 
ENTREGA 
RECEPCIÓN 
ÚNICA

ACTA DE 
ENTREGA 
RECEPCIÓN 
UNICA Y 
DEFINITIVA

SI

SI

SI

ESTUDIOS DEFINITIVOS PARA EL 
MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA 
ASFALTICO DE LA VÍA MOLLETURO - CHIPLA - 
VILLA FLORA - LUZ MARÍA - VILLA NUEVA - 
CORONA DE ORO E INTERSECCIÓN CON LA VÍA 
PRINCIPAL CUENCA - GUAYAQUIL CON UNA 
LONGITUD APROXIMADA DE 31 KM. (INCLUYE 
TRAMOS: PUNTIPIEDRA - PALO SECO, 
GUAYLLO BAJO - GUAYLLO ALTO, INGRESO 
ESCUELA LUZ MARÍA, CEMENTERIO LUZ 
MARIA, INGRESO CENTRO POBLADO VILLA 
NUEVA)

ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD Y DISEÑOS 
DEFINITIVOS DEL PROYECTO HIDROELÉCTRICO 
SAN JACINTO.

ESTUDIOS VIALES DE FACTIBILIDAD, 
IMPACTO AMBIENTAL E INGENIERÍA, 
DEFINITIVOS PARA LA RECTIFICACIÓN Y 
MEJORAMIENTO DEL TRAMO COMPRENDIDO 
ENTRE LA ABSCISAS 0+000 Y 44+000 DE LA 
VÍA MACUMA - TAISHA, LONGITUD 44 KM, 
ESTUDIOS VIALES DE FACTIBILIDAD, 
IMPACTO AMBIENTAL E INGENIERÍA, 
DEFINITIVOS, DE LA VÍA CENTRO CANTONAL 
DE TAISHA - SAN JOSE DE MORONA DEL 
CANTÓN TWINTZA, ENTRE LAS ABSCISAS 
44+000 Y 124+000 LONGITUD 80 KM, DE LA 
PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO Y SU 
CONTRATO COMPLEMENTARIO.

$ 71.962,00

$ 1.599.974,32

$ 1.729.660,87

GOBIERNO 
AUTONOMO 
DESCENTRALIZAD
O PARROQUIAL 
DE MOLLETURO

COVALCO CIA. 
LTDA.

GOBIERNO 
AUTONOMO 
DESCENTRALIZAD
O DE LA 
PROVINCIA DE 
MORONA 
SANTIAGO

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

PARA LA EXPERIENCIA (1) 
CUMPLE

PARA LA EXPERIENCIA (2) NO 
CORRESPONDE A PROYECTO DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

PARA LA EXPERIENCIA (3) 
CUMPLE.

ACTA DE 
ENTREGA 
RECEPCION 
UNICA AÑO 2014

CERTIFICADO DE 
PARTICIPACION Y 
FACTURAS DE 
PRESTACION DE 
SERVICIOS 
PROFESIONALES

SI

FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION POR 
EMERGENCIA DEL CENTRO DE 
REHABILITACION SOCIAL REGIONAL SIERRA 
CENTRO SUR

$ 1,616,630.54
SERVICIO DE 
CONTRATACION 
DE OBRAS SECOB

CUMPLE PAG (703 -741),

CERTIFICADO

CERTIFICADO

ACTA SI

FISCALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS 
DE RECONSTRUCCIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE LA 
CARRETERA ARENILLAS-PUENTE 
PUYANGO-ALAMOR DE (80.50 KM) 
DE LONGITUD, ACCESOS A 
ARENILLAS. PALMALES VIEJO. LA 
VICTORIA, BOSQUE
PETRIFICADO, ALAMOR Y ACCESOS 
SECUNDARIOS, UBICADO EN LAS 
PROVINCIAS DE LOJA Y EL ORO

REHABILTACIÓN DE LA CARRETERA 
ZHUD-COCHACAY-EL TRIUNFO, 
TRIUNFO, QUE INCLUYE LOS PASOS 
LATERALES DE LA TRONCAL Y
MANUEL J. CALLE. DE 98KM. DOE 
LONGITUD APROXIMADA, UBICADA 
EN LA PROVINCIA DEL CAÑAR 

1307630,21

3084772,64

MTOP

MTOP

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO

ACTAS RECEPCIÓN 
ÚNICA

CERTIFICADO

CERTIFICADO

ACTA ENTREGA 
RECEPCIÓN

ACTA ENTREGA 
RECEPCIÓN

ACTA ENTREGA 
RECEPCIÓN

ACTA ENTREGA 
RECEPCIÓN

ACTA ENTREGA 
RECEPCIÓN

ACTA ENTREGA 
RECEPCIÓN

ACTA ENTREGA 
RECEPCIÓN

ACTA ENTREGA 
RECEPCIÓN

CERTIFICADO

SI
Construcción de cuatro Puentes: Quebrada 
Honda, Palanda, Agua Dulce y Palanumá; 
y Construcción de Obras Viales en el 
Tramo Vilcabamba-Bellavista, en la 
Provincia de Zamora Chinchipe

ESTUDIO COMPLEMENTARIO DEL 
PROYECTO LICENCIAMIENTO AMBIENTAL 
DE TRANSPORTE DE MATERIALES 
PELIGROSOS

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL Y PLAN 
DE MANEJO AMBIENTAL, INFORME DE 
PROCESOS DE PARTICIPACION SOCIAL Y 
LICENCIA AMBIENTAL DEL PROYECTO, 
CONSTRUCCION,OPERACION Y CIERRE  DEL 
PROYECTO FOTOVOLTAICO TABACUNDO 
SOLAR, PROVINCIA DE PICHINCHA.

ESTUDIOS Y DSEÑOS ARQUITECTONICOS, 
ESTRUCTURALES, ELECTRICOS, 
HIDROSANITARIOS, SISTEMA CONTRA 
INCEDIOS, INSTALACIONS ESSPECIALES, 
CABLEADO, ESTRUCTURADO DE VOZ Y 
DATOS, CLIMATIZACION Y EXTRACCION 
PARA LAS OFICINAS E LA UNIDAD DE 
NEGOCIO CELEC EP 3 GENSUR

AUDITORIA AMBIENTAL DE CUMPLIMIE 
(AAC) A LOS PROYECTOS; 
ALCANTARRILLADO SANITARIO DEL 
BARRIO LUBUSHCO DE LA PARROQUIA 
NUEVA FATIMA, CNTON SOZORANGA; b) 
ALCANTARILLADO SANITARIO DEL BARRIO 
PANDUANA NORTE DE LA PARROQUIA 
TACAMROS, CANTON SOZORANGA; c) 
CONSTRUCIION DE LA PLANTA DE 
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES, 
ALCANTARILLADO SANITARO Y PLUVIAL 
DE LA CIUDAD DE SOZORANGA; d) 
CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE AGUA 
POTANLE PARA LA COMUNIDAD 
GUAPALAS, DE LA PARROQUIA 
TACAMOROS.

CONSULTORIA PARA LA REPOTENCIACION 
Y REGULARIZACION AMBIENTAL DE LA 
PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS 
RESIDUALES DEL RECINTO YATUVI 

DISEÑO DE UNA CELDA DE LOS DESECHOS 
HOSPITALARIOS EN EL RELLENO 
SANITARIO DE LA CIUDAD DE LOGROÑO Y 
PLAN DE MANEJO AMBIENTAL PARA EL 
PUENTE SOBRE EL RÍO CHIGUAZA EN LA 
VÍA CHIWIAS-SHIMPIS DE UNA LONGITUD 
APROXIMADA DE 70 m

AUDITORIA AMBIENTAL DE CONJUNCIÓN 
DEL PROYECTO SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO SANITARIO Y PLANTA 
DE TRATAMIENTO DE LA PARROQUIA 
URBANA LAS MERCEDES, CNTÓN LAS 
NAVES PROVINCIA DE BOLIVAR

LICENCIAMIENTO AMBIENTAL DEL 
PROYECTO RECOLECCIÓN, TRANSPORTE, 
TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE 
LOS DESECHOS BIO PELIGROSOS

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL Y PLAN 
DE MANEJO AMBIENTAL DEL PROYECTO 
"AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA DE AGUA POTABLE DE LA 
CIUDAD DE ALAMOR, CANTÓN PUYANGO, 
PROVINCIA DE LOJA"

CONSULTORIA AMBIENTAL DE LOS 
PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN DE 
DIVERSOS PROYECTOS DE MEDIO 
AMBIENTE

CONSULTORIA AMBIENTAL DEL PROYECTO 
DE ALCANTARILLADO COMBINADO Y 
PLANTAS DE TRATAMIENTO DE YAMPAS 
Y CHPIANKAS Y PLAN DE MANEJO 
AMBIENTAL DEL ADOQUINADO DE 
VARIAS CALLES DE LA CIUDAD DE 
LOGROÑO Y PLAN DE MANEJO 
AMBIENTAL DEL PALACIO MUNICIPAL DEL 
CANTÓN LOGROÑO

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL DEL 
PROYECTO DE ALCANTARILLADO 
COMBINADO PARA LA CIUDAD DE MACAS

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL Y PLAN 

6019469,88

13090,14

26.678,39

51.402,00

34,576,00

36280

22600

8928,57

12463,39

30000

1532,19

41400

20688

MTOP - ZAMORA

VIALSUR EP

EUDER ENERGY 
SL

CELEC EP

GAD MUNICIPAL 
SOZORANGA

GAD CANTÓN 
CALUMA

GAD CANTÓN 
LOGROÑO

GAD CANTON 
LAS NAVES

MUNICIPIO DE 
LOJA

GAD CANTÓN 
PUYANGO

GAD CANTON 
CALVAS

GAD CANTÓN 
LOGROÑO

GAD MACAS

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE  

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO SE CONSIDERA EL CONTRATO DE 
"CONSTRUCCIÓN DE CUATRO 
PUENTES:QUEBRADA HONDA, 
PALANDA, AGUA DULCE Y 
PALANUMÁ; Y CONSTRUCCIÓN DE 
OBRAS VIALES EN EL TRAMO 
VILCABAMBA-BELLAVISTA, EN LA 
PROVINCIA DE ZAMORA 
CHINCHIPE", POR EL VALOR DE 
$6019469,88, POR SER UN 
CONTRATO DE OBRA, y no presenta 
el acta de recepeción final

ACTA DE ENTREGA RECEPCION AÑO 
2025  

ACTA DE  ENTREGA RECEPCION AÑO 
2024

CERTIFICADO DE 
PARTICIPACIÓN

CERTIFICADO DE 
PARTICIPACIÓN 

SI

“FISCALIZACIÓN EXTERNA 
DEL PROYECTO VIAL 
“RESTITUCIÓN DE LA 
CARPETA ASFÁLTICA, 
ENSANCHAMIENTO Y 

MEJORAS EN UN TRAMO DE 
LA VÍA TULCÁN TUFIÑO”  /  
FISCALIZACIÓN DE LA OBRA 

SOLUCIÓN VIAL Y 
AMPLIACIÓN DE UN

TRAMO DE LA VÍA MACHALA 
- INTERSECCIÓN VÍA TRONCAL 

DE LA
COSTA E-25 (VÍA PAJONAL), 

CANTÓN MACHALA, 
PROVINCIA DE EL ORO

$9.548.000,00

PREFECTURA DEL 
CARCHI / 

PREFECTURA DE 
EL ORO

CUMPLE 

CONVALIDAR 
PLANILLAS DEL 

IESS O FACTURA 
EN RELACION DE 

DEPENDENCIA

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO     

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

OFICIO

OFICIO

OFICIO

OFICIO

OFICIO

SI

Intervención por emergencia el tramo de la vía Latacunga La Maná E-30 
entre las abscisas 56+000 hasta la abscisa 120+000, de los cantones 
Pujilí y La Maná, de la provincia de Cotopaxi.

Reconstrucción de la sede municipal fase II, cantón Portoviejo, 
provincia de Manabí

Revisión de informes de la auditoría ambiental de cumplimiento 
correspondiente al periodo II, del proyecto “Megamaxi San Luis”

Estudios de ingeniería definitivos del proyecto “Ruta Sur – vía 
Aeropuerto

Auditoría ambiental de cumplimiento y actualización del plan de 
manejo ambiental del sistema de oleoducto transecuatoriano y 
sistema de poliducto Esmeraldas – Quito

Diseño definitivo y construcción de los cruces de las conducciones en 
los ríos Pita y Santa Clara pertenecientes al sistema Mico Quito Sur; y 
diseños definitivos y construcción del cruce en la conducción en el rio 
San Pedro perteneciente al sistema Papallacta, como obras de 
Mitigación ante una eventual erupción del volcán Cotopaxi

Auditoría ambiental para la entrega de Intracampos Perico, Iguana, 
Espejo, Charapa, Chanangue, Pañayacu Norte, Arazá Este y Sahino

Construcción por emergencia de obras secundarias para el 
alcantarillado sanitario de Montañita

Construcción de la obra complementaria del sistema de alcantarillado 
sanitario para la comuna Montañita, cantón Santa Elena, provincia de 
Santa Elena.

Entrega y auditoría ambiental de cumplimiento del sistema de 
oleoducto transecuador y sistema de poliductos Shushufindi- Quito y 
Esmeraldas-Quito

Auditoría Ambiental para la entrega del intracampo Arazá Este

Auditoría Ambiental de entrega de campo Charapa – bloque 50

Auditoría ambiental de entrega de área del Intracampo Perico

Auditoría Ambiental de entrega del bloque 51 – Chanangue

12633304,09

3195205,35

1353659,56

6347362,77

499994,64

821954,62

17764,99

Prefectura 
Cotopaxi

Prefectura 
Cotopaxi

Prefectura 
Pichincha

Distrito 
Metropolitano de 
Quito

Petroecuador

Empresa Publica 
Metropolitana de 
Agua Potable y 
Saneamiento

PETROECUADOR

SECOB

SECOB

MAATE

MAATE

MAATE

MAATE

MAATE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO EXISTE MONTO EN EL CERTIFICADO

NO EXISTE MONTO EN EL CERTIFICADO

NO EXISTE MONTO EN EL CERTIFICADO

SE PRESENTA OFICIO, DE ENTREGA DE AUDITORIA 

SE PRESENTA OFICIO, DONDE NO SE REFLEJAN MONTOS

SE PRESENTA OFICIO, DONDE NO SE REFLEJAN MONTOS

SE PRESENTA OFICIO, DONDE NO SE REFLEJAN MONTOS

SE PRESENTA OFICIO, DONDE NO SE REFLEJAN MONTOS

Especialista Seguridad y Salud Ocupacional 

Se considerará Experiencia Especifica Mínima del 
Especialista de Seguridad y Salud Ocupacional, al 
profesional que acredite haber ejercido el cargo como 
Técnico, Responsable, Consultor, Supervisor o 
Especialista de Seguridad y Salud Ocupacional en 
mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización, 
estudios o diseños de proyectos de ingeniería civil o 
estudios/auditorías en sistemas de gestión de riesgos 
laborales; se aceptarán un número indeterminado de 
contratos ejecutados, para justificar el monto de USD 
400.000,00 sin incluir IVA, en los últimos quince 
(15)años.

15 años $400.000,00 $0,00
CERTIFICADO 

CERTIFICADO
SI

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN , 
READECUACIÓN Y REMODELACIÓN DE LA 
INFRAESTRUCTURA FÍSICA OPERATIVA DEL 
HOSPITAL RAFAEL RODRÍGUEZ 
ZAMBRANO.

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL 
HOSPITAL DE ESPECIALIDADES DE 
PORTOVIEJO DE 400 CAMAS  

$401.597,12

$4.293.413,77

MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y 
OBRAS PÚBLICAS

SERVICIO DE 
CONTRATACIÓN DE 
OBRAS 

CUMPLE 

CUMPLE 

CERTIFICADO EMITIDO 
POR EL ADMINISTRADOR 

DEL CONTRATO

CERTIFICADOO EMITIDO 
CON CZ4

ACTA DE 
ENTREGA 
RECEPCION 
DEFINITIVA / 
AÑ0 2020

CERTIFICADO DE 
PROYECTO

SI

FISCALIZACION DEL 
MANTENIMIENTO Y 

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA 
CUENCA-GIRON-PASAJE

$1.935.687,34

MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y 
OBRAS PUBLICAS - 
DIRECCION 
DISTRITAL DE 
AZUAY

CUMPLE PAG (607-624) CERTIFICADO SI

FISCALIZACIÓN DE LAS OBRAS CIVILES 
PORTUARIAS MARÍTIMAS PARA EL 

DESARROLLO, CONSTRUCCIÓN, 
MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES; 

DRAGADO, CONSTRUCCIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE UN CANAL DE 

NAVEGACIÓN DE ACCESO HASTA 
POSORJA, ASÍ COMO DE LA CARRETERA 

QUE UNE PLAYAS Y POSORJA VÍA EL 
MORRO, EN LA PROVINCIA DEL GUAYAS; 
Y LA OPERACIÓN DEL SERVICIO PÚBLICO 
DEL PUERTO DE AGUAS PROFUNDAS DE 

POSORJA

$ 1.441.519.47

AUTORIDAD 
PORTUARIA 

GUAYAQUIL, AV. DE 
LA MARINA VÍA 

PUERTO MARÍTIMO. 
TEL: 042012108

CUMPLE
ACTA DE LIQUIDACIÓN 
TÉCNICA ECONOMICA

ACTA DE 
LIQUIDACIÓN 
TÉCNICA 
ECONOMICA

SI

SERVICIOS DE CONSULTORÍA PARA EL 
GERENCIAMIENTO Y FISCALIZACIÓN DEL 
PROYECTO HIDROLÉCTRICO PAUTE - 
SOPLADORA

$ 46.046.554,88
CARDNO 
CAMINOSCA

CONVALIDAR

ADJUNTAR SI EL PROFESIONAL 
SE ENCUENTRA EN RELACIÓN 
DE DEPENDENCIA O SIN 
RELACIÓN DE DEPENDENCIA 
EN ENTIDADES PÚBLICAS Y 
PRIVADAS, EL CERTIFICADO 
EMITIDO POR LA MÁXIMA 
AUTORIDAD DE LA ENTIDAD 
CONTRATANTE, HASTA EL 
CARGO DE DIRECTOR DEL ÁREA 
RELACIONADA.
ADICIONALMENTE (CON 
RELACIÓN DE DEPENDENCIA) 
COPIA DE ROLES DE PAGO O 
EQUIVALENTE (EN CASO DE 
EXPERIENCIA EN EL 
EXTRANJERO) O COPIA DEL 
CONTRATO Y/O FACTURAS (SIN 
RELACIÓN DE DEPENDENCIA).

ACTA DE 
ENTREGA 
RECEPCION 
UNICA AÑO 2024 
/ ACTA DE 
RECEPCION 
UNICA AÑO 2019

CERTIFICADO DE 
PARTICIPACION / 
AUTOCERTIFICACI
ON DE 
PARTICIPACION

SI

REHABILITACION DE VIAS DENTRO DEL AREA 
DE INFLUENCIA DE LAS ZONAS METRO EN EL 
SECTOR CENTRO YSUR DEL DMQ: ESTACION 
MORAN VALVERDE (OBRA) / FISCALIZACION 
DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA VIAL URBANO DEL CANTON LAGO 
AGRIO, PROVINCIA DE SUCUMBIOS.

$ 1,573,921.94

ALCALDIA 
METROPOLITANA 
DE QUITO / GAD 
DE LAGO AGRIO

NO CUMPLE

PAG 743 - 784, 
PRIMER 
CONTRATO ES DE 
OBRA, SEGUNDO 
CONTRATO 
CONVALIDAR 
PARTICIPACION 
DE ESPECIALSITA - 
SE PRESENTA 
AUTOCERTIFICACI
ONES

CERTIFICADO

CERTIFICADO

SI

CONTRATO 'POSORJA MULTI-
PUPOSE TERMINAL-ROAD WORKS 
CONSTRUCTION CONTRACT ECPSJ-
C1-2016-001/SITE SUPERVISION 
CONSULTANCY SERVICE - ROADS 
WORKS'. PROYECTO UBICADO EN LA 
PROVINCIA DEL GUAYAS

CONTRATO CIVIL DE FISCALIZACION 
DE CALIDAD DEL PROYECTO 
INMOBILIARIO “BONAVILA”

1606594,78

400345,10

DP WORLD 
POSORJA S.A

FIDEVAL.

NO CUMPLE

CUMPLE

ACTA DEFINITIVA ACTA SI

FISCALIZACIÓN DE LA FABRICACIÓN, 
TRANSPORTE Y MONTAJE DE 
AEROGENERADORES, CONSTRUCCIÓN DE 
PLATAFORMAS, ACCESOS, 
CIMENTACIONES, CIRCUITO COLECTOR Y 
PUESTA EN OPERACIÓN DEL PARQUE 
EÓLICO MINAS DE HUASCACHACA

Connstrucción de variante en la vía a casa 
de maquinas del aprovechamiento San 
Antonio y pavimentación del patio de 
estacionamiento de la central Alazán

 $ 2.387.181,77

108565,36

CUMPLE 

NO CUMPLE 
CONVALIDACIÓN

NO corresponde a contrato de 
fiscalización, y en la convalidación se 
manifiesta que: "Validamos la 
experiencia del profesional con el 
acat entrega definitiva de 
Fiscalización de la fabricación, 
transporte y montaje 
deaerogeneradores, construcción de 
plataformas, accesos, cimentaciones, 
circuito colector y puesta en 
operación del parqu Eólico Minas de 
Huascachaca y la factura".

ACTA DE ENTREGA RECEPCION AÑO 
2025  

ACTA DE  ENTREGA RECEPCION AÑO 
2024

CERTIFICADO DE 
PARTICIPACIÓN

CERTIFICADO DE 
PARTICIPACIÓN 

SI

“FISCALIZACIÓN EXTERNA 
DEL PROYECTO VIAL 
“RESTITUCIÓN DE LA 
CARPETA ASFÁLTICA, 
ENSANCHAMIENTO Y 

MEJORAS EN UN TRAMO DE 
LA VÍA TULCÁN TUFIÑO”  /  
FISCALIZACIÓN DE LA OBRA 

SOLUCIÓN VIAL Y 
AMPLIACIÓN DE UN

TRAMO DE LA VÍA MACHALA 
- INTERSECCIÓN VÍA TRONCAL 

DE LA
COSTA E-25 (VÍA PAJONAL), 

CANTÓN MACHALA, 
PROVINCIA DE EL ORO

$9.548.000,00

PREFECTURA DEL 
CARCHI / 

PREFECTURA DE 
EL ORO

CUMPLE 

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

SI

MEJORAMIENTO, AMPLIACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LOS SISTEMAS DE 
ALCANTARILLADO SANITARIO Y PLUVIAL PLANTA DE TRATAMIENTO ASFALTO 
DE LA CIUDAD DE PUYO, PROVINCIA DE PASTAZA, SUBSISTEMA RÍO PINDO 
GRANDE

ASFALTADO DE LA VIA SIOSIPAMBA-URBINA PARROQUIAS SAN ANDRES, 
CANTON GUANG

ASFALTADO Y RECAPED ASFALTICO DE CALLES EN BABAHOYO, BARREIRO, EL 
SALTO, LA UNION, CARACOL, MATA DE CACAO, PUEBLO NUEVO

CONSTRUCCÓN Y REASFALTADO DE LAS VIAS DE LA CIUDAD DE RIOBAMBA

MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE LA VIA PALLATANGA Y PALLATANGA 
GUAMOTE CANTONES GUAMOTE

MEJORAMIENTO DE LA VIA BAYUSHIG-PENIPE-PARROQUIAS BAYUSHIG PENIPE 
Y MEJORAMIENTO DE LA VIA ESTADIO PARROQUIAL BAYUSHIG, CEMENTERIO, 
PORTON DE INGRESO SHAMANGA LIMITE PARROQUIAL, cantón Penipe, 
provincia de Chimborazo

AMPLIACION, REHABILITACION Y CONSTRUCCION DE VIAS EN EL BLOQUE 10 DE 
LA COMPAÑÍA AGIP OIL ECUADOR

REHABILITACION DE LA VIA COLUMBE SAN GUISEL, CANTÓN COLTA

MEJORAMIENTO Y REHABIUTACIÓN DEL ANILLO VIAL DEL CANTON PENIPE, 
PROVINCIA DE CHIMBORAZO

MEJORAMIENTO Y RECONSTRUCCIÓN DE LA CARRETERA EL DORADO-

8454790

3954439,78

1997294,4

1483186,11

4639993,8

1007549,09

10183639,04

2777864,13

3062537,65

3182716,41

3495680,89

12474

61250

29390,17

GAD PASTAZA

GAD 
CHIMBORAZO

GAD BABAHOYO

GAD RIOBAMABA

GAD 
CHIMBORAZO

GAD PENIPE

AGIP OIL 
ECUADOR B. V.

GAD 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

 CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

FUNCIÓN DE TECNICO AMBIENTAL

FUNCIÓN DE COORDINADOR DE PROTECCIÓN 
AMBIENTAL

FUNCIÓN: SUPERVISIOR DE AMBIENTE

FUNCIÓN: ESPECIALISTA AMBIENTAL

FUNCIÓN: ESPECIALISTA AMBIENTAL

FUNCIÓN: SUPERVISOR DE AMBIENTE

FUNCIÓN: SUPERVISOR DE AMBIENTE

FUNCIÓN: CONTRATISTA, PROYECTO NO AFIN AL 
CARGO

NO EXISTE ACTA NI CERTIFICADO

FUNCIÓN: CONTRATISTA, PROYECTO NO AFIN AL 
CARGO

EN LA HOJA DE VIDA SE REGISTRA EL MONTO DE LA 
OBRA Y NO EL DE FISCALIZACIÓN QUE ES POR UN 
VALOR DE $279440,29

Relacionador Social 

Se considerará Experiencia Especifica Mínima del 
Relacionador Social, al profesional que acredite haber 
ejercido el cargo como Sociólogo o similares en mínimo 
un (1) contrato finalizado de fiscalización, estudios o 
diseños de proyectos de ingeniería civil o 
estudios/auditorías en sistemas de gestión de riesgos 
laborales; se aceptarán un número indeterminado de 
contratos ejecutados, para justificar el monto de USD 
400.000,00 sin incluir IVA, en los últimos quince 
(15)años.

15 años $400.000,00 $0,00

ACTA DE ENTREGA 
RECEPCIÓN ÚNICA

ACTA DE ENTREGA 
RECEPCIÓN ÚNICA

CERTIFICACIÓN 
CONTRATO

CERTIFICACIÓN 

SI

ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD, IMPACTOS 
AMBIENTALES E INGENIERÍA DEFINITIVOS 
DE LA CARRETERA SAN CLEMENTE- SAN 
JACINTO- DESEMBOCADURA DEL RÍO 
PORTOVIEJO  - LAS GILCES - CRUCITA - 
MANTA.

FISCALIZACIÓN DE LA OBRA CIVIL Y DEL 
COMPONENTE ELECTROMECÁNICO Y 
FISCALIACIÓN TÉCNICA ESPECIALIZADA 
PARA LAS ETAPAS DE SUMINISTRO, 
CONSTRUCCIÓN, MONTAJE, PUESTA 
ENFUNCIONAMIENTO Y OPERACIÓN DEL 
SISTEMA DE TRANSPORTE PÚBLICO 
AEROSUSOENDIDO PARA LA CIUDAD DE 
GUAYAQUIL 

$2.759.1222,00

$3.097.654,47

MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y 
OBRAS PÚBLICAS 

MUY ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 
GUAYAQUIL 

CUMPLE

CUMPLE

ACTA DE 
ENTREGA 

DEFINITIVA / 
AÑO 2022

CERTIFICADO DE 
PROYECTO

SI

ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD, IMPACTOS 
AMBIENTALES E INGENIERIA: PRE-

PRELIMINARES, PRELIMINAR Y 
DEFINITIVOS PARA LA CONSTRUCCION 
DE LA CARRETERA CUENCA-ESTACION 

DE CUMBE (ACCESO SUR A CUENCA) DE 
14 KM DE LONGITUD APROXIMADA, 

UBICADA EN LA PROVINCIA DEL AZUAY

$2.579.362,85

MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y 

OBRAS PUBLICAS- 
DIRECCION 

DISTRITAL DEL 
AZUAY

CUMPLE PAG (636 - 663)

ACTA RECEPCIÓN 
DEFINITIVA

CERTIFICACIÓN SI

ESTUDIOS DEFINITIVOS DE INGENIERÍA 
PARA LA AMPLIACIÓN A CUATRO 

CARRILES DE LA VÍA E-482, MONTECRISTI-
JIPIJAPA-LA CADENA, PROVINCIA DE 

MANABÍ

 FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE 
LA VÍA DE SERVICIO LADO IZQUIERDO 

GUAYAQUIL-CHONGÓN CON UNA 
LONGITUD DE 7,82 KM Y CICLOVÍA EN 

UNA LONGITUD DE 15,80 KM.

$ 519.950,00

 

MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS - 
DIRECCIÓN DISTRITAL 

DE MANABÍ 

SUBSECRETARÍA DE 
TRANSPORTE Y 

CUMPLE

CUMPLE

ACTA DE ENTREGA Y 
RECEPCIÓN DEFINITIVA Y 
CONTRATO

CONTRATO Y 
ACTA DE 
ENTREGA Y 
RECEPCIÓN 
DEFINITIVA

SI

ESTUDIOS VIALES DE FACTIBILIDAD, 
IMPACTO AMBIENTAL E INGENIERÍA, 
DEFINITIVOS PARA LA RECTIFICACIÓN Y 
MEJORAMIENTO DEL TRAMO COMPRENDIDO 
ENTRE LA ABSCISAS 0+000 Y 44+000 DE LA 
VÍA MACUMA - TAISHA, LONGITUD 44 KM, 
ESTUDIOS VIALES DE FACTIBILIDAD, 
IMPACTO AMBIENTAL E INGENIERÍA, 
DEFINITIVOS, DE LA VÍA CENTRO CANTONAL 
DE TAISHA - SAN JOSE DE MORONA DEL 
CANTÓN TWINTZA, ENTRE LAS ABSCISAS 
44+000 Y 124+000 LONGITUD 80 KM, DE LA 
PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO Y SU 
CONTRATO COMPLEMENTARIO.

$1.729.660,87

GOBIERNO 
AUTÓNOMO 
DESCENTRALIZAD
O DE LA 
PROVINCIA DE 
MORONA 
SANTIAGO

CUMPLE 

ACTA DE 
ENTREGA 
DEFINITIVA AÑO 
2024 / ACTA DE 
ENTREGA 
RECEPCION AÑO 
2011

DOS 
CERTIFICACIONES 
DE 
PARTICIPACION 
EN LOS 
PROYECTOS

SI

ESTUDIOS PARA EL MEJORAMIENTO Y 
DOTACION DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE 
Y ESTUDIOS DE INTERCEPTORES EN EL 
CANTON CUENCA, PROVINCIA DEL AZUAY / 
ESTUDIOS Y DISEÑOS DEFINITVOS DEL PLAN 
MAESTRO DE ALCANTARILLADO DE LA 
CIUDAD DE LATANCUNGA.

$ 568,943.59

EMPRESA ETAPA 
EP / EMPRESA DE 
AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO 
DE LA CIUDAD DE 
LATACUNGA

CUMPLE PAG (742 -784), ACTA SI

ESTUDIOS PARA EL 
MEJORAMIENTO Y DOTACIÓN DE 
SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y 
ESTUDIOS DE INTERCEPTORES EN 
EL CANTÓN CUENCA, PROVINCIA 
DEL AZUAY

1338333,95 ETAPA EP CUMPLE

ACTA ENTREGA 
RECEPCION DEFINITIVA

CONTRATO
ACTAS SI

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE 
LA REPOTENCIACIÓN DE LA  UE 
INTERCULTURAL BILINGUE DOLORES 
CACUANGO EN LA PARROQUIA CANTÓN 
CAYAMBE PROVINCIA DE PICHINCHA

ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD Y 
FACTIBILIDAD DE LAS COMUNIDDAES DEL 
MILENIO DUENO COFAN Y DURENO 
COLONO, EN SUCUMBIOS

$ 387.241,88

$14.526,65

CUMPLE 

CUMPLE  

ACTA DE ENTREGA RECEPCION AÑO 
2025  

ACTA DE  ENTREGA RECEPCION AÑO 
2024

CERTIFICADO DE 
PARTICIPACIÓN

CERTIFICADO DE 
PARTICIPACIÓN 

SI

“FISCALIZACIÓN EXTERNA 
DEL PROYECTO VIAL 
“RESTITUCIÓN DE LA 
CARPETA ASFÁLTICA, 
ENSANCHAMIENTO Y 

MEJORAS EN UN TRAMO DE 
LA VÍA TULCÁN TUFIÑO”  /  
FISCALIZACIÓN DE LA OBRA 

SOLUCIÓN VIAL Y 
AMPLIACIÓN DE UN

TRAMO DE LA VÍA MACHALA 
- INTERSECCIÓN VÍA TRONCAL 

DE LA
COSTA E-25 (VÍA PAJONAL), 

CANTÓN MACHALA, 
PROVINCIA DE EL ORO

$9.548.000,00

PREFECTURA DEL 
CARCHI / 

PREFECTURA DE 
EL ORO

CUMPLE 

ACTA ENTREGA 
RECEPCIÓN

CERTIFICADO

ACTA ENTREGA 
RECEPCIÓN

CERTIIFICADO

SI

Facilidades de tránsito en la autopista general Rumiñahui, alternativa Sur, 
sector Armenia 1

Fiscalización del proyecto de construcción de factibilidades de transito en la 
autopista general Rumiñahui, Alternatuva Sur, sector Armenia 1

Estudios de impactos ambientales e ingeniería definitivos de la carretera 
Pucuna - Sardinas – Madero – Lumbaqui, Tramo 1: Pucuna - Sardinas de 38 km 
de longitud

Estudios de factibilidad, impactos ambientales e ingeniería definitivos para la 
rectificación y mejoramiento de la carretera Otavalo Selva – Alegre.

1192027,58

28175472,98

584056,94

948380

GAD provincial 
de Pichincha

GAD provincial 
de Pichincha

MTOP ORELLANA

Subsecretaria de 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Especialista Hidráulica y/o Hidrología

Se considerará Experiencia Especifica Mínima del 
Especialista Hidráulico al profesional que acredite haber 
ejercido el cargo de Hidráulico, Hidrólogo o 
Hidrosanitario, en mínimo un (1) contrato finalizado de 
fiscalización, supervisión, estudios o diseños de 
proyectos de ingeniería civil o estudios/auditorías en 
sistemas de gestión de riesgos laborales; se aceptarán 
un número indeterminado de contratos ejecutados, 
para justificar el monto de USD 400.000,00 sin incluir 
IVA, en los últimos quince (15)años.

15 años $400.000,00 $0,00 CERTIFICACIÓN CONTRATO SI

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL 
PUENTE BAHÍA SOBRE EL ESTUARIO DEL 
RÍO CHONE, EN LA PROVINCIA DE MANABÍ 
L DE PUENTES: 1980 M

$3.165.412,55
MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS 
CUMPLE 

ACTA DE 
ENTREGA 
RECEPCION 
DEFINITIVA / 
AÑ0 2020

CERTIFICADO DE 
PROYECTO

SI

FISCALIZACION DEL 
MANTENIMIENTO Y 

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA 
CUENCA-GIRON-PASAJE

$1.935.687,34

MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y 
OBRAS PUBLICAS - 
DIRECCION 
DISTRITAL DE 
AZUAY

CUMPLE PAG (664-684)

ACTA

ACTA

CERTIFICADO SI

FISCALIZACION DE LA REHABILITACION DE 
LA CARRETERA E25 - BABA, UBICADA EN 

LA PROVINCIA DE LOS RIOS 

 FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE 
PUENTE SOBRE RIO BABAHOYO QUE 

CONECTA LOS SECTORES CAMILO PONCE 
Y EL SALTO Y CONSTRUCCIÓN DE VÍA EL 
SALTO-TRONCAL E25, EN LA CIUDAD DE 

BABAHOYO, CANTÓN BABAHOYO, 
PROVINCIA DE LOS RIOS

1208679,83

 516538,85

SUBSECRETARIA 
ZONAL 5 MTOP

 

GOBIERNO 
AUTONOMO 

DESCENTRALIZADO 
MUNICIPAL DEL 

CANTON BABAHOYO - 
GADM DE 

BABAHOYO

CUMPLE

CUMPLE

ACTA DE ENTREGA Y 
RECEPCIÓN DEFINITIVA Y 
CONTRATO

CONTRATO, ACTA 
DE ENTREGA Y 
RECEPCIÓN 
DEFINITIVA Y 
FACTURAS

SI

ESTUDIOS VIALES DE FACTIBILIDAD, 
IMPACTO AMBIENTAL E INGENIERÍA, 
DEFINITIVOS PARA LA RECTIFICACIÓN Y 
MEJORAMIENTO DEL TRAMO COMPRENDIDO 
ENTRE LA ABSCISAS 0+000 Y 44+000 DE LA 
VÍA MACUMA - TAISHA, LONGITUD 44 KM, 
ESTUDIOS VIALES DE FACTIBILIDAD, 
IMPACTO AMBIENTAL E INGENIERÍA, 
DEFINITIVOS, DE LA VÍA CENTRO CANTONAL 
DE TAISHA - SAN JOSE DE MORONA DEL 
CANTÓN TWINTZA, ENTRE LAS ABSCISAS 
44+000 Y 124+000 LONGITUD 80 KM, DE LA 
PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO Y SU 
CONTRATO COMPLEMENTARIO.

$1.729.660,87

GOBIERNO 
AUTONOMO 
DESCENTRALIZAD
O DE LA 
PROVINCIA DE 
MORONA 
SANTIAGO

CONVALIDAR

CONVALIDAR CERTIFICADO 
QUE ACREDITE LA EXPERIENCIA 
DEL PROFESIONAL SIN 
RELACIÓN DE DEPENDENCIA, 
EL CUAL DEBE SER EMITIDO 
POR LA MAXIMA AUTORIDAD 
HASTA DIRECTOR DE AREA 
RELACIONADA (NO 
ADMINISTRADOR DE 
CONTRATO).
FACTURA (001-001-000000004 
DE 2021) NO ESPECIFICA 
DETALLE DE CONTRATO.
FACTURA (001-100-000000016 
DE 2023) NO ESPECIFICA 
DETALLE DE CONTRATO.

ACTA DE 
ENTREGARECEPCI
ON AÑO 2022 / 
ACTA DE 
ENTREGA 
RECEPCION AÑO 
2022 / ACTA DE 
ENTREGA 
RECEPCION AÑO 
2017

CERTIFICADOS DE 
PARTICIPACION

SI

FISCALIZACION DEL PROYECTO DE 
CONSTRUCCION DEL INTERCAMBIADOR EN LA 
AVENIDA ELOY ALFARO CANTON 
LATACUNGA, PROVINCIA DE COTOPAXI / 
ESTUDIOS ESTRUCTURAL PARA LA 
CONSTRUCCION DE UN PUENTE NUEVO EN LA 
AV. HEROES DEL CENEPA QUE PASA SOBRE EL 
RIO PUMACUNCHI / ELAORACION Y/O 
ASISTENCIA TECNICA PARA REALIZAR Y/O 
ACTAILIZAR LOS INVENTARIOS Y PLANES 
VIALES PROVINCIALES DE LOS GOBIERNOS 
AUTONOMOS DECENTRALIZADOS DE 
PASTAZA, MORONA SANTIAGO Y ZAMORA 
CHINCHIPE

$ 504,906.45

MUNICIPIO DE 
LATACUNGA / 
MUNICIPO DE 
LATACUNGA / 
CONGOPE

NO CUMPLE

PAG (861 -892), 
CONVALIDAR 
AUTOCERTIFICACI
ON DE 
PARTICIPACION 
EN EL PRIMER 
CONTRATO,

CERTIFICADO

CERTIFICADO

si

Servicios de Consultoría para la 
Fiscalización del Proyecto de 
Construcción de la Via de 
Integración de los Valles 'Ruta 
Viva'. Fase I y la Avda. Simon 
Bolivar, Sector San Juan, y la 
Primavera  (0+000—5+500) y 
Escalón Lumbisi (0+000 - 1+495)

Estudios y Diseños de la Autopista 
Alterna a la Vía a la Costa y a! 
nuevo Aeropuerto Internacional en 
la zona de Chongón – Daular 

$ 163.000,00

$ 5.903.509,00

EPMMOP

AUTORIDAD 
PORTUARIA DE 
GUAYAQUIL

CUMPLE

CUMPLE

ACTA DE ENTREGA 
RECEPCIÓN UNICA

ACTA DEFINITIVA

ACTA RECEPCION 
UNICA

ACTAS SI ESTUDIOS DEFINITIVOS DE LA VÍA LA 
REPUBLICA FASE III, CONEXIÓN 
CANTONAL, RAMAL DE CONEXIÓN VÍA LA 
REPÚBLICA-PLAZA DE RASTRO, TRAMO 
PLAZA DE RASTRO-RICPAMBA-YARUQUIES-
SAN LUIS, TRAMO EXPRESA 9-PANTAÑO, 
PROVINCIA DE CHIMBORAZO

ESTUDIOS Y DISEÑOS DEFINITIVOS PARA 
LA REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO 
DEL PASO LATERAL CHAMBO, LONGITUD 
3,07 km.INCLUYE ESTUDIO Y DISEÑO 
DEFINITIVO DELPUENTE, LONGITUDINAL 
APROXIMADA DE 10 m, CANTÓN 
CHAMBO, PROVINCIA DE CHIMBORAZO

MEDICIÓN DE LOS NIVELES DE SERVICIO 
EN LAS VÍAS DEL SISTEMA DE CONCECIÓN 
DE OBRA PÚBLICA DE LA PREFECTURA DEL 
GUAYAS AÑO 2021

DISEÑO FINANCIAMIENTO, 
REHABILITACIÓN, AMPLIACIÓN A 4 
CARRILES, OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO 
DEL CORREDOR VIAL SANTO DOMINGO-
BUENA FE, DE 113 km DE LONGITUD

ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD, IMPACTOS 
AMBIENTALES E INGENIERÍA DEFINITIVOS 
PARA LA RECTIFICACIÓN Y 
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA "T" DE 
EVENETZER (KM. 31+600 DE LA 
CARRETERA PUENTE PASTAZA-MACAS)-
MACUMA DE 23 KM, DE LONGITUD Y 
ACTUALIZACIÓN DE LOS ESTUDIOS 
DEFINITIVOS DE INGENIERÍA DEL TRAMO 
MACUMA-CANGAIME-TAISHA, CON UNA 
LONGITUD APROXIMADA DE 68 KM 

$ 374.351,24

$42630,77

$459178,70

$31500

$ 939.134,00

$ 839.200,00

CUMPLE

ACTA DE ENTREGA RECEPCION AÑO 
2025  / CERTIFICADO DE 

PARTICIPACION, ACTA DE  ENTREGA 
RECEPCION AÑO 2024

CERTIFICADO DE 
PARTICIPACIÓN

SI

“FISCALIZACIÓN EXTERNA 
DEL PROYECTO VIAL 
“RESTITUCIÓN DE LA 
CARPETA ASFÁLTICA, 
ENSANCHAMIENTO Y 

MEJORAS EN UN TRAMO DE 
LA VÍA TULCÁN TUFIÑO”  /  
FISCALIZACIÓN DE LA OBRA 

SOLUCIÓN VIAL Y 
AMPLIACIÓN DE UN

TRAMO DE LA VÍA MACHALA 
- INTERSECCIÓN VÍA TRONCAL 

DE LA
COSTA E-25 (VÍA PAJONAL), 

CANTÓN MACHALA, 
PROVINCIA DE EL ORO

$9.548.000,00

PREFECTURA DEL 
CARCHI / 

PREFECTURA DE 
EL ORO

CUMPLE 

CONVALIDAR 
PLANILLAS DEL 

IESS O FACTURA 
EN RELACION DE 

DEPENDENCIA

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

ACTA ENTREGA 
RECEPCIÓN

SI

Mantenimiento por Resultados de la
Carretera E15-“Y” de Calderón-“Y de
Borbón”-“Y” de las Peñas-Palestina-
Redondel del Aeropuerto-Paso Lateral de
Tachina-San Mateo (empate E20), en la
Provincia de Esmeraldas   

Estudios de Factibilidad, Impactos
Ambientales e Ingeniería definitivos para
carretera “Palmitopamba-García
Moreno” 

Estudios de Prefactibilidad, Factibilidad y
Diseño definitivo para la solución vial,
peatonal y paradas de transporte público,
en la Av. Mariscal Antonio José de Sucre y
la Intersección con las calles Juan
Acevedo (Oe9), N32 y Av. Marina de Jesús
en la Parroquia Belisario Quevedo, en la
Av. Oswaldo Guayasamin (Interoceánica)
y la intersección hacia los accesos de la
calle Eugenio de Santacruz y Espejo, en la
parroquia de Nayón, acceso a Tanda y en
la Av. Mariscal Antonio José de Sucre y Bernardo de Legarda, en la Parroquia
Cochapamba 

Fiscalización de la obra: Rehabilitación,
Rectificación y mejoramiento de la
carretera Ambato-Guaranda, de 93,1 Km
de longitud, ubicada en las Provincias de
Tungurahua y Bolívar 

Fiscalización de la construcción de los
intercambiadores en las Avenidas Pedro
Vásconez, Rodrigo Pachano e
Indoamérica, cantón Ambato, Provincia
de Tungurahua 

1447447,59

272960,55

344.923,76 

2778153,18

251792,11

MTOP

GAD PROVINCIA 
DE PICHINCHA

EPMMOP

MTOP

GAD AMBATO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Especialista Vial 

ACLARACIÓN 2.- 
Se considerará Experiencia Mínima del Especialista Vial, 
al profesional que acredite haber ejercido el cargo de 
Vial, en mínimo un (1) contrato finalizado de 
fiscalización, supervisión, estudios o diseños de 
proyectos viales, además de contar con experiencia en 
elaboración o supervisión de auditorías de Seguridad 
Vial (ASV); se aceptarán un número indeterminado de 
contratos ejecutados, para justificar el monto de USD 
400.000,00 sin incluir IVA, en los últimos quince 
(15)años; de los cuales al menos uno debe ser 
elaboración o supervisión de auditorías de Seguridad 
Vial, o similares.

15 años $400.000,00 $0,00

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO 

CONTRATO 

CONTRATO

CONTRATO

SI

FISCALIZACIÓN DE LA REHABILITACIÓN DE 
LA CARRETERA MANTA-MANAOS TRAMO 

MANTA - QUEVEDO, SUB TRAMO 2: FIN DE 
VARIANTE SAN SEBASTIÁN - PICHINCHA - 
EL EMPALME - QUEVEDO, DE 90 KM. DE 

LONGITUD .

ESTUDIOS Y DISEÑOS DEFINITIVOS PARA 
CONSTRUCCIÓN DEL PUENTE SOBRE EL RÍO 
DAULE UBICADO EN EL CANTÓN BALZAR 

DE LA PROVINCIA DEL GUAYAS 

FISCALIZACIÓN DE LA AMPLIACIÓN, 
RECONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE 

LA CARRETERA RODEO-ROCAFUERTE DE 15 
KM DE LONGITUD 

$1.273.866,78

$312.331,21

$984.749,90

MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS 

PREFECTURA DEL 
GUAYAS 

MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS 

NO CUMPLE 

 CUMPLE  

CUMPLE

ACTA DE 
ENTREGA - 
RECEPCION 

DEFINITIVA / 
AÑO 2013

CERTIFICADO DE 
PROYECTO

SI

FISCALIZACION DE LA REHABILITACION 
DEFINITIVA Y MANTENIMIENTO 
(DUIRANTE TRES AÑOS) DE LA 

CARRETERA ZHUD-BIBLIAN, DE 54 KM 
DE LONGITUD, UBICADA EN LA 

PROVINCIA DEL CAÑAR

$2.117.434,96

MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y 

OBRAS PUBLICAS- 
DIRECCION 

DISTRITAL DEL 
CAÑAR

CUMPLE PAG (708 - 795)

ACTA

CERTIFICADO

CERTIFICADO

SI

PLAN DE MOVILIDAD SUSTENTABLE DEL 
GAD CANTÓN GUARANDA 

FISCALIZACION DE LAS OBRAS CIVILES 
PORTUARIAS MARITIMAS PARA EL 

DESAROOLO, CONSTRUCCION, 
MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES; 

DRAGADO, CONSTRUCCION Y 
MANTENIMIENTO DE UN CANAL DE 

NAVEGACION DE ACCESO HASTA 
POSORJA; ASI COMO DE LA CARRTERA 

QUE UNE PLAYAS Y POSORJA VIAEL 
MORRO, EN LA PROVINCIA DE GUAYAS; Y 
LA OPERACION DEL SERVICIO PUBLICO DEL 

PUERTO DE AGUAS PROFUNDAS DE 
POSORJA.

AUDITORIA DE SEGURIDAD VIAL URBANA 
Y ANALISIS DE ENTORNOS ESCOLARES - 

FASE 1

38000

$1.441.519,47

186000

GAD GUARANDA

AUTORIDAD 
PORTUARIA DE 

GUAYAQUIL

EMPRESA PUBLICA 
MUNICIPAL DE 

TRANSITO Y 

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CONSULTOR, 
CONTRATISTA

CERTIFICACIÓN LABORAL
CERTIFICADO 

LABORAL JEFE DE 
PROYECTOS

SI

EVALUACIÓN INTEGRAL DEL PROCESO DE 
ADMINISTRACIÓN DE LA SEGURIDAD VIAL 

PARA EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
DE FLORIDA - DISTRITO 4

REDISEÑO Y EVALUACIÓN VIAL DE LA 
INTERSECCIÓN BRICKELL AVENUE/ BISCAYNE 

WAY - MIAMI, FLORIDA.

AUDITORIÁS DE SEGURIDAD VIAL PARA 
PROYECTOS DE REPAVIMENTACIÓN.

AUDITORÍA DE OPERACIONES Y SEGURIDAD 
VIAL EN CRUCE FÉRREO A NIVEL.

SEGURIDAD VIAL EN ARTERIAS E 
INTERSECCIONES URBANAS DE ALTO 
VOLUMEN VEHICULAR Y ALTO FLUJO 

PEATONAL.

AUDITORÍA DE OPERACIONES Y SEGURIDAD 
VIAL EN CRUCE FÉRREO A NIVEL.

AUDITORIA DE SEGURIDAD VIAL EN CÍA 
LOCAL URBANA

APLICACIÓN PILOTO DEL PRIMER MANUAL DE 
SEGURIDAD VIAL (HIGHWAY Y SAFETY 

MANUAL - HSM)

INVESTIGACIÓN DE LA EFECTIDAD DE AVISOS 
ELECTRÓNICOS.

SEGURIDAD NOCTURNA EN INTERSECCIÓN DE 
ALTO VOLUMEN.

IDENTIFICACIÓN DE PUNTOS NEGROS.

233311,38

59847,25

218364,10

55184,24

63227,70

65156,05

18139,44

26053,90

54880,51

23842,58

20991,00

KITTEKSON & 
ASSOCIATES, INC - 
TRANSPORTATIO
N ENGINEERING / 

PLANNING

NO CONVALIDÓ

NO CUMPLE 

ADJUNTAR SI EL PROFESIONAL 
SE ENCUENTRA EN RELACIÓN 
DE DEPENDENCIA O SIN 
RELACIÓN DE DEPENDENCIA 
EN ENTIDADES PÚBLICAS Y 
PRIVADAS, EL CERTIFICADO 
EMITIDO POR LA MÁXIMA 
AUTORIDAD DE LA ENTIDAD 
CONTRATANTE, HASTA EL 
CARGO DE DIRECTOR DEL ÁREA 
RELACIONADA.
ADICIONALMENTE (CON 
RELACIÓN DE DEPENDENCIA) 
COPIA DE ROLES DE PAGO O 
EQUIVALENTE (EN CASO DE 
EXPERIENCIA EN EL 
EXTRANJERO) O COPIA DEL 
CONTRATO Y/O FACTURAS (SIN 
RELACIÓN DE DEPENDENCIA).
NO SE PUEDE VERIFICAR LA 
EXPERIENCIA 

ACTA DE 
ENTREGA 
RECEPCION 
DEFINITIVA AÑO 
2022 / ACTA DE 
ENTREGA 
RECEPCION 
DEFINITIVA AÑO 
2017

CERTIFICADOS DE 
PARTICIPACION 
DEL PROYECTO

SI

ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD, IMPACTOS 
AMBIENTALES E INGENIERIA: PRE-
PRELIMINARES, PRELIMINAR Y DEFINITIVOS 
PARA LA CONSTRUCCION DE LA CARRETERA 
CUENCA-ESTACION DE CUMBE (ACCESO SUR 
A CUENCA) DE 14 KM DE LONGITUD 
APROXIMADA, UBICADA EN LA PROVINCIA 
DEL AZUAY / ELAORACION Y/O ASISTENCIA 
TECNICA PARA REALIZAR Y/O ACTAILIZAR LOS 
INVENTARIOS Y PLANES VIALES 
PROVINCIALES DE LOS GOBIERNOS 
AUTONOMOS DECENTRALIZADOS DE 
PASTAZA, MORONA SANTIAGO Y ZAMORA 
CHINCHIPE

$ 2,695,343.14

MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y 
OBRAS PUBLICAS- 
DIRECCION 
DISTRITAL DEL 
AZUAY / 
CONGOPE

CUMPLE PAG (893 -831)

CERTIFICADO 

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

ACTA ENTREGA

CERTIFICADO

ACTA ENTREGA

ACTA ENTREGA

ACTA ENTREGA

ACTA ENTREGA

ACTA ENTREGA

ACTA ENTREGA

SI

Estudio para la construcción del 
proyecto: Construcción del Puente 

Sobre El Rio DAule que incluye Paso 
Elevado en La Avenida 

Samborondon, Via de acceso, 
Puente via de Acceso, Paso Elevado 

Sabre La Avenida Narcisa Jesús  
Martillo Morán y viaducto hacia la 

Avenida José María Egas

Mantenimiento y reparación 
Integral de la vía Perimetral (Inc. 

Redondeles y Distribuidores)  
Desde: Puente Vicente Rocafuerte 
(0-005,15) Hasta: Av. 25 de JUlio 

(27+860) Parroquia Pascuales, 
Tarqui, Febres Cordero y Ximena

Estudio para la constnsción del 
Proyecto: Construcción del puente 

Daule - Guayaquil

Construcción del puente sobre ef 
Estero et Muelto que une la Calle 

45 SO (Ernesto Alban Mosquer

Estudios y Diseños Definitivos para 
la Construcción el Puente sobre el 

Estero las Ranas que une la calle 44 
SO(DR. Arturo Serrano Armijos con 

la calle 44 SO (calle H) I

Construcción de Paso Elevado 
Vehicular para conectar el sector 
de la Av. 28 SO (Av. Perimetral) 

Incluye paso Peatonal Elevado - Isla 
Trinitaria

ESTUDIOS Y DISEÑOS DEFINIIVOD 
PARA LA REHABILITACIÓN DE LA 

VÍA CONEXIÓN E30 - PEDRO VÉLEZ - 
CARLOS JULIO AROSEMENA. 
UBICADA EN EL CANTON EL 

EMPALME DE LA PROVINCIA DEL 
GUAYAS. 

ESTUDIOS DEFINITIVOS DE LA VIA 
SAN ANTONIO -SAN MIGUEL 

$ 1.024.628,83

$ 203.970,80

$ 1.024.628,83

$ 288.166,89

$ 164.304,32

$ 293.482,30

$ 248.500,00

$ 192.500,00

M.I. MUNICIPAL 
DE GUAYAQUIL

M.I. MUNICIPAL 
DE GUAYAQUIL

M.I. MUNICIPAL 
DE GUAYAQUIL

M.I. MUNICIPAL 
DE GUAYAQUIL

M.I. MUNICIPAL 
DE GUAYAQUIL

M.I. MUNICIPAL 
DE GUAYAQUIL

GAD GUAYAS

GAD GUAYAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ACTA UNICA DE 
ENTREGA RECEPCION 

DEFINITIVA

ACTA  RECEPCION 
DEFINITIVA

ACTA SI "ESTUDIOS DEFINITIVOS DE INGENIERÍAS 
PARA EL DISEÑO GEOMÉTRICO, DE 

PAVIMENTOS, HIDRÁULICOS, 
ESTRUCTURAS DE CONTENCIÓN, PARA 

VARIAS VÍAS DEL CANTÓN DÉLEG, 
PROVINCIA DEL CAÑAR EN UNA 
EXTENSIÓN APROXIMADA DE 11 

KILÓMETROS DE LONGITUD"

ESTUDIOS PARA EL PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO VIAL DE LARGA 

DURACIÓN DE VARIAS VIAS EN LOS 
CANTONES AZOGUES, BIBLIAN Y 

ACTUALIZACIÓN DEL ESTUDIO DE LA 
GUALAQUIN-BAYANDEL EN EL CANTÓN 

DELEG

ELABORACIÓN DE LOS DISEÑOS 
GEOMÉTRICOS, DISEÑOS DE 

PAVIMENTOS, DISEÑO DE OBRAS DE 
FRENAJE Y LEVANTAMIENTOS 

TOPOGRÁFICOS PARA EL MEJORAMIENTO 
DE VARÍAS VÍAS DE LA PARROQUIA 

LLACAO, CANTÓN CUENCA, PROVINCIA DE 
AZUAY

CONSULTORIA PARA LA EJECUCION DE LOS 
ESTUDIOS DE REHABILITACION DE LA VIA 

CUMBE-SAN JOSE-ESMERALDAS-BANGUIR, 
UBICADA EN EL CANTON SIGSIG DE 30KM, 

Y DE LA VIA PROGRESO-CORRALEJA, 
UBICADA EN EL CANTON NABON DE 16.7 

KM (INCLUIDO PUENTE)

ESTUDIOS DE DISEÑOS PARA LOS 
TRAMOS VIALES A NIVEL DE ASFALTO DE 

LOS TRAMOSDANIEL DURAN- 
CHICOPATAMARCA;PERLASPAMBA; CALLE 

DEL PERIJIL; VÍA CHICTARRUMI; VÍA 
SIGCHO A SAN LUIS DE LAS LAJAS

$ 54.996,2
 

$50700

$20250

$ 492.010,00

$34400

CUMPLE

CERTIFICADO DE PARTICIACION, 
ACTA DE ENTREGA RECEPCION AÑO 

2025  / CERTIFICADO DE 
PARTICIPACION, ACTA DE  ENTREGA 

RECEPCION AÑO 2024

SI

“FISCALIZACIÓN EXTERNA 
DEL PROYECTO VIAL 
“RESTITUCIÓN DE LA 
CARPETA ASFÁLTICA, 
ENSANCHAMIENTO Y 

MEJORAS EN UN TRAMO DE 
LA VÍA TULCÁN TUFIÑO”  /  
FISCALIZACIÓN DE LA OBRA 

SOLUCIÓN VIAL Y 
AMPLIACIÓN DE UN

TRAMO DE LA VÍA MACHALA 
- INTERSECCIÓN VÍA TRONCAL 

DE LA
COSTA E-25 (VÍA PAJONAL), 

CANTÓN MACHALA, 
PROVINCIA DE EL ORO

9548000

PREFECTURA DEL 
CARCHI / 

PREFECTURA DE 
EL ORO

CUMPLE 

CONVALIDAR 
PLANILLAS DEL 

IESS O FACTURA 
EN RELACION DE 

DEPENDENCIA

CERTIFICADO Y 
ACTA ENTREGA 
RECEPCIÓN

CERTIFICADO Y 
ACTA ENTREGA 
RECEPCIÓN

CERTIFICADO Y 
ACTA ENTREGA 
RECEPCIÓN

ACTA ENTREGA 
RECEPCIÓN

ACTA ENTREGA 
RECEPCIÓN

SI

Estudios de factibilidad, impactos ambientales e 
ingeniería definitivos para la rectificación y
mejoramiento de la carretera Otavalo Selva-Alegre
de 78 km de longitud, ubicado en la provincia de
Imbabura   

Estudios de pre-factibilidad y factibilidad de la
autopista Quevedo – Babahoyo – Jujan, de una
longitud aproximada de 130 km, bajo la modalidad
de concesión y estudios definitivos del Paso Lateral
de Jujan, con una longitud aproximada de 6 km, con
características de autopista, ubicados en la
provincia de Los Ríos   

Estudios de impactos ambientales e ingeniería
definitivos de la carretera Pucuna – Sardinas –
Madero - Lumbaqui, tramo 1: Pucuna – Sardinas de
38 km de longitud, ubicada en la provincia de
Orellana  

Contratación de servicios de consultoría para la 
elaboración de Estudios preliminares y definitivos
de la ampliación de la vía Panamericana de 2 a 4
carriles, tramo: Gasolinera Masgas-“Y” de
Tabacundo, longitud aproximada 3 km. Del cantón
Pedro Moncayo, provincia de Pichincha.   

Estudios de factibilidad, impactos ambientales e 
ingeniería: pre-preliminares, preliminares y
definitivos para la rectificación, mejoramiento y
ampliación de la carretera Mitad del Mundo  -
Calacali – La Independencia de la provincia de
Pichincha.  

948380

2887212

584056,94

224000

4391538

Subsecretaria de 
trasporte y obras 
públicas regional 
1 

Subsecretaria de 
trasporte y obras 
públicas regional
5 

MTOP ORELLANA

GAD municipal 
del Cantón Pedro 
Moncayo

MTOP 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Especialista en Costos 

Se considerará Experiencia Especifica Mínima del 
Especialista en Costos, al profesional que acredite haber 
ejercido el cargo de Costos o Presupuestos o cargos 
similares en mínimo un (1) contrato finalizado de 
fiscalización, supervisión, estudios o diseños de 
proyectos viales; se aceptarán un número 
Indeterminado de contratos ejecutados, para justificar el 
monto de USD 400.000,00 sin incluir IVA, en los 
últimos quince (15) años.

15 años $400.000,00 $0,00

ACTA RECEPCIÓN ÚNICA 
DEFINITIVA

ACTA DE RECEPCIÓN 
DEFINITIVA

CERTIFICADO
CONTRATO 

CERTIFICADO

SI

FISCALIZACIÓN DE LA OBRA: 
PAVIMENTACIÓN DE CALLES: INC. ACERAS, 

BORDILLOS, CUNETAS Y SISTEMAS DE 
A.A.LL.LL SECTOR PERIMETRAL OESTE, 
PRECOOPERATIVAS: FLOR DE BASTIÓN 
BLOQUES_ 6, 8, 20, 21 BLOQUE 6 - 2DA 
ETAPA Y MARÍA AUXILIADORA (SEGÚN 

GRÁFICO) PARROQUIA PASCUALES, 
PROYECTOS CAF XIV

FISCALIZACIÓN DE LA OBRA CIVIL Y DEL 
COMPONENTE ELECTROMECÁNICO Y 

FISCALIACIÓN TÉCNICA ESPECIALIZADA 
PARA LAS ETAPAS DE SUMINISTRO, 
CONSTRUCCIÓN, MONTAJE, PUESTA 

ENFUNCIONAMIENTO Y OPERACIÓN DEL 
SISTEMA DE TRANSPORTE PÚBLICO 

AEROSUSOENDIDO PARA LA CIUDAD DE 
GUAYAQUIL 

$ 1.019.957,57

$3.097.654,47

MUY ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 

GUAYAQUIL

MUY ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 

GUAYAQUIL 

CUMPLE 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCION 
DEFINITIVA / 

AÑO 2018

CERTIFICADO DE 
PROYECTO

SI
FISCALIZACIÓN DEL MANTENIMIENTO Y 

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA 
CUENCA-GIRÓN-PASAJE

$1.935.687,34

MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y 
OBRAS PUBLICAS - 
DIRECCION 
DISTRITAL DE 
AZUAY

CUMPLE PAG (832 - 863)

Acta definitiva

Acta definitiva

Certificado SI

EsTUDIOS DEFINITIVOS DE INGENIERÍA 
PARA LA AMPLIACIÓN A CUATRO 

CARRILES DE LA VÍA E-482, MONTECRISTI-
JIPIJAPA-LA CADENA, PROVINCIA DE 

MANABÍ 

 Estudios y diseños definitivos de nuevas 
estruturas viales en la vìa Tramo de 

acceso al Puerto de Manta, Redondel del 
Imperio - Colisa, ubicado en la provinica 

de Manabì

519950 

 341278

Direcciòn Provincial 
MTOP Manabì

 EP Ecuador 
Estrtègico

Cumple

Cumple

ACTA DE ENTREGA Y 
RECEPCIÓN DEFINITIVA Y 

CONTRATO

ACTA DE 
ENTREGA Y 
RECEPCIÓN 

DEFINITIVA Y 
CONTRATO

SI

ESTUDIOS VIALES DE FACTIBILIDAD, 
IMPACTO AMBIENTAL E INGENIERÍA, 

DEFINITIVOS PARA LA RECTIFICACIÓN Y 
MEJORAMIENTO DEL TRAMO COMPRENDIDO 

ENTRE LA ABSCISAS 0+000 Y 44+000 DE LA 
VÍA MACUMA - TAISHA, LONGITUD 44 KM, 

ESTUDIOS VIALES DE FACTIBILIDAD, 
IMPACTO AMBIENTAL E INGENIERÍA, 

DEFINITIVOS, DE LA VÍA CENTRO CANTONAL 
DE TAISHA - SAN JOSE DE MORONA DEL 
CANTÓN TWINTZA, ENTRE LAS ABSCISAS 

44+000 Y 124+000 LONGITUD 80 KM, DE LA 
PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO Y SU 

CONTRATO COMPLEMENTARIO.

$1.729.660,87

GOBIERNO 
AUTONOMO 

DESCENTRALIZAD
O DE LA 

PROVINCIA DE 
MORONA 

SANTIAGO

CUMPLE

CONVALIDAR CERTIFICADO 
QUE ACREDITE LA EXPERIENCIA 
DEL PROFESIONAL EN 
RELACIÓN DE DEPENDENCIA, 
EL CUAL DEBE SER EMITIDO 
POR LA MAXIMA AUTORIDAD 
HASTA DIRECTOR DE AREA 
RELACIONADA (NO 
ADMINISTRADOR DE 
CONTRATO)

ACTA DE 
RECEPCION 
UNICA AÑO 2015

CERTIFICADO DE 
PARTICIPACION

SI FISCALIZACION PARA LA REHABILITACION DEL 
ACCESO NORTE DE LA CUIDAD DE BABAHOYO

$ 1,147,557.70

MINISTERIO DE 
TRASNPORTE Y 
OBRAS PUBLICAS - 
DIRECCION 
DISTRITAL DE LOR 
RIOS

CUMPLE PAG (932-953)

CERTIFICADO

ACTA ENTREGA

ACTA ENTREGA

ACTA ENTREGA

SI

ESTUDIOS DE TRAFICO, PLAN DE 
MANEJO AMBIENTAL Y INGENIERiA 
DEFINITIVA PARA LA 
RECTIFICACIÓN Y/O 
MEJORAMIENTO DE LOS CAMINOS 
VECINALES DE LA PROVINCIA DEL 
CAÑAR. GRUPO 2: CALERA-
GUINDILIG-GUAPANCENTRO: 
ZHINDILIG-IL/G-ESCUELA AMBATO; 
QUILLOPUNGO-HUlNTIL-CHAPTE 
CENTRO PARROQUIAL LUIS 
CORDERO- GUAZHUN; JERUSALÉN-
CACHI; V, ÐELEG-SOLANO-JAVIER 
LOYOLA

FISCALIZACIÓN DE LA 
TERMINACIÓN DE LA CARRETERA 
ZHLID BIBLIAN CON PAVIMENTO DE 
HORMIGON DE CEMENTO 
PORTLAND. EN UNA LOMGITUD 
EQUIVALENTE AL 65% Y EL 35% 
RESTANTE CON  PAVIMENTO 
FLEXIBLE.

$ 958.461,00

$ 1.270.501,75

MTOP

MTOP

CUMPLE

CUMPLE

ACTA DE ENTREGA 
RECEPCION UNICA 

DEFINITIVA
ACTA SI

FACILIDADES DE TRÁNSITO EN LA 
AUTOPISTA GENERAL RUMINAHUI, 

ALTERNATIVA SUR, SECTOR ARMENIA
$ 1.192.027,58 CUMPLE

PRESENTAR MECANIZADO O 
FACTURA

CERTIFICADO DE PARTICIACION, 
ACTA DE ENTREGA RECEPCION AÑO 

2025  / CERTIFICADO DE 
PARTICIPACION, ACTA DE  ENTREGA 

RECEPCION AÑO 2024

SI

“FISCALIZACIÓN EXTERNA 
DEL PROYECTO VIAL 
“RESTITUCIÓN DE LA 
CARPETA ASFÁLTICA, 
ENSANCHAMIENTO Y 

MEJORAS EN UN TRAMO DE 
LA VÍA TULCÁN TUFIÑO”  /  
FISCALIZACIÓN DE LA OBRA 

SOLUCIÓN VIAL Y 
AMPLIACIÓN DE UN

TRAMO DE LA VÍA MACHALA 
- INTERSECCIÓN VÍA TRONCAL 

DE LA
COSTA E-25 (VÍA PAJONAL), 

CANTÓN MACHALA, 
PROVINCIA DE EL ORO

9548000

PREFECTURA DEL 
CARCHI / 

PREFECTURA DE 
EL ORO

CUMPLE 

CONVALIDAR 
PLANILLAS DEL 

IESS O FACTURA 
EN RELACION DE 

DEPENDENCIA

ACTA ENTREGA 
RECEPCIÓN

ACTA ENTREGA 
RECEPCIÓN

SI

ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD, INGENIERIA DEFINITIVOS Y PLAN
DE MANEJO AMBIENTAL PARA LA RECTIFICACIÓN Y
MEJORAMIENTO DEL PROYECTO CAMINO DE INGRESO A LA
COMUNIDAD DEL PIÑAN EN LA RESERVA ECOLOGICA

ESTUDIOS DE INGENIERÍA DEFINITIVOS PARA LA
REHABILITACIÓN DE LOS CAMINOS VECINALES VÍA SAN
VICENTE-10 DE AGOSTO-PUERTO ECUADOR CANTÓN LAGO
AGRIO DE 11.50KM DE LONG Y VÍA AMAZONAS-DASHINO DE 8.5
KM

512130

340270

MTOP

MTOP

CUMPLE

CUMPLE

Especialista Estructural 

Se considerará Experiencia Mínima del Especialista 
Estructural, al profesional que acredite haber ejercido el 
cargo de Especialista Estructural en mínimo un (1) 
contrato finalizado de fiscalización, estudios, diseños o 
supervisión de proyectos de ingeniería civil; se aceptarán 
un número indeterminado de contratos ejecutados, 
para justificar el monto de USD 800.000,00 sin incluir 
IVA, en los últimos quince (15)años.

15 años $800.000,00 $0,00

ACTA DE RECEPCIÓN ÚNICA 
DEFINITIVA

CERTIFICADO

CERTIFICADO 

CONTRATO
SI

FISCALIZACIÓN DE LA OBRA: 
PAVIMENTACIÓN DE CALLES: INC. ACERAS, 

BORDILLOS, CUNETAS Y SISTEMAS DE 
A.A.LL.LL SECTOR PERIMETRAL OESTE, 
PRECOOPERATIVAS: FLOR DE BASTIÓN 
BLOQUES_ 6, 8, 20, 21 BLOQUE 6 - 2DA 
ETAPA Y MARÍA AUXILIADORA (SEGÚN 

GRÁFICO) PARROQUIA PASCUALES, 
PROYECTOS CAF XIV

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL 
PUENTE BAHÍA SOBRE EL ESTUARIO DEL 

RÍO CHONE, EN LA PROVINCIA DE MANABÍ 
L DE PUENTES: 1980 M

$ 1.019.957,57

$ 3.165.412,55

MUY ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE 

GUAYAQUIL 

MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS 

CUMPLE 

CUMPLE 

ACTA DE 
ENTREGA 

DEFINITIVA / 
AÑO 2020

CERTIFICADO DE 
PROYECTO

SI

FISCALIZACION DE LA RECONSTRUCCION 
DE LA CARRETERA GUALACEO - PLAN DE 
MILAGRO, CON 60,77 KM DE LONGITUD, 

UBICADA EN LAS PROVINCIAS DE 
AZUAY Y MORONA SANTIAGO; Y, 

DISEÑOS DEFINTIVOS E INGENIERIA DE 
DETALLE / FISCALIZACION DE LA 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LA 
AV. 16 DE ABRIL DE LA CIUDAD DE 

AZOGUES

$5.061.722,16

MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y 

OBRAS PUBLICAS- 
DIRECCION 

DISTRITAL DEL 
AZUAY

CUMPLE PAG (909-953)

ACTA DE 
RECEPCIÓN 
DEFINITIVA

ACTA DE 
RECEPCIÓN 
DEFINITIVA  

CERTIFICADO SI

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL 
PUENTE SOBRE EL RÍO DAULE UBICADO 

EN EL CANTÓN COLIMES DE LA 
PROVINCIA DEL GUAYAS 

SERVICIOS DE CONSULTORÍA PARA 
REALIZAR LA FISCALIZACIÓN DE LA 

REHABILITACIÓN, MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO DE LA CARRETERA DE 

LA VÍA DEL PACÍFICO CORREDOR 
ARTERIAL E-15 TRAMO SANTA ELENA - 
BAHÍA DE CARAQUEZ DE 282 KM DE 

LONGITUD, SUBTRAMO CRUCITA-CRUZ 
VERDE DE APROXIMADAMENTE 13,5 KM

566215,01 

463562,76

PREFECTURA DEL 
GUAYAS, GENERAL 

JUAN ILLINGWORTH 
TEL:042511677 

MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS

CUMPLE

CUMPLE

ACTA ÚNICA DE 
ENTREGA RECEPCIÓN 

ACTA DE ENTREGA 
RECEPCIÓN ÚNICA Y 

DEFINITIVA DE 
CONTRATO CIVIL

ACTA DE RECEPCIÓN 
DEFINITIVA

CONTRATO DE 
PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 
PROFESIONALES

CERTIFICADO LABORAL

ACTA DE ENTREGA 
RECEPCIÓN DEFINITIVA

CERTIFICADO LABORAL

ACTA ÚNICA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
ÚNICA Y 

DEFINITIVA DE 
CONTRATO CIVIL

ACTA DE 
RECEPCIÓN 

DEFINITIVA, 
CERTIFICADO 

LABORAL Y 
FACTURAS

CONTRATO DE 
SERVICIOS 

PROFESIONALES, 
ACTA DE 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA, 

CERTIFICADO 
LABORAL Y 
FACTURAS

CERTIFICADO 
LABORAL

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

ESTUDIOS Y DISEÑOS DEFINITIVOS PARA LA 
REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL 

PASO LATERAL CHAMBO, LONGITUD 3,207 
KM INCLUYE EL ESTUDIO Y DISEÑO 

DEFINITIVO DEL PUENTE, LONGITUD 
APROXIMADA 10 M, CANTÓN CHAMBO, 

PROVINCIA DE CHIMBORAZO.

DISEÑO ESTRUCTURAL DE LOS PUENTES 
VIALES BUCAY, GALA, CHICO, CAÑAYACU Y 

GALA 2 DEL PROYECTO NARANJAL - TENGUEL

ESTUDIO DE INGENIERIA Y DISEÑO 
DEFINITIVO DE CINCO (5) PUENTES

ESTUDIO DE INGENIERÍA Y DISEÑO 
DEFINITIVO DE 8 PUENTES UBICADOS EN LOS 
CANTONES RIO VERDE, ELOY ALFARO Y SAN 

LORENZO DE LA PROVINCIA DE ESMERALDAS.

ESTUDIO DE INGENIERÍA Y DISEÑO 
DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE 2 

PUENTES EN EL CANTÓN QUININDE 
PROVINCIA DE ESMERALDAS.

ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS DEFINITIVOS 
PARA LA REHABILITACIÓN, AMPLIACIÓN Y 
MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA DE 

HORMIGÓN ASFÁLTICO 2" DE ESPESOR, DE 
LAS CARRETERAS EL ESFUERZO - PALMAR DEL 
BIMBE, VALLE HERMOSO - CRISTOBAL COLÓN, 

42630,77

33600

272000

507000

187000

296076,58

137166

GOBIERNO 
AUTONOMO 

DESCENTRALIZAD
O DE LA 

PROVINCIA DE 
CHIMBORAZO

SUBCONTRATIST
A DE 

SUDAMERICANA 
INTEGRAL DE 

CONSTRUCCIONE
S SUDINCO

GOBIERNO 
AUTONOMO 

DESCENTRALIZAD
O DE LA 

PROVINCIA DE 
ESMERALDAS

SUBCONTRATIST
A DE GEOPLADES 

CIA LTDA.

GOBIERNO 
AUTONOMO 

DESCENTRALIZAD
O DE LA 

PROVINCIA DE 
ESMERALDAS 

CUMPLE

CONVALIDAR NO 
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CONVALIDAR

CUMPLE

CONVALIDAR

-

PARA LA EXPERIENCIA (2)  NO 
CONVALIDÓ CON 
AUTORIZACIÓN DE 
SUBCONTRATACIÓN DEL 
CONTRATO SUSCRITO POR LA 
SUDAMERICANA INTEGRAL DE 
CONSTRUCCIONES SUDINCO Y 
ACTA DE RECEPCIÓN UNICA 
DEL CONTRATO FINALIZADO.

-

-

PARA LA EXPERIENCIA (5) 
ADJUNTAR  ACTA DE 
RECEPCIÓN UNICA DEL 
CONTRATO FINALIZADO Y 
CERTIFICADO DE LA MAXIMA 
AUTORIDAD HASTA DIRECTOR 
DE AREA (NO 
ADMINISTRADOR) 

-

PARA LA EXPERIENCIA (7) 
ADJUNTAR  ACTA DE 
RECEPCIÓN UNICA DEL 
CONTRATO FINALIZADO Y 

ACTA DE 
RECEPCION 
UNICA AÑO 2015

CERTIFICADO DE 
PARTICIAPCION

SI
REHABILITACION DEL ACCESO NORTE DE LA 
CIUDAD DE BABAHOYO

$ 1,147,557.70

MINISTERIO DE 
TRASNPORTE Y 
OBRAS PUBLICAS - 
DIRECCION 
DISTRITAL DE LOR 
RIOS

CUMPLE PAG (955 -976)

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

SI

Estudios y Diseños de la Autopista 
Alterna a la Vía a la Costa y al 
nuevo Aeropuerto Internacional en 
la zona de Chongón – Daular 

Fiscalización de la Construcción del 
Puente Segmental sobre el Río 
Babahoyo

Fiscalización del Puente sobre el 
Balao de 110 m de longitud, 
Construcción del Puente sobre el 
Río -Tangeo, accesos Viales 
rectificación. 

$ 5.903.509,00

$ 4.460.435,60

$ 306.871,58

AUTORIDAD 
PORTUARIA DE 
GUAYAQUIL

MTOP

MTOP

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO

ACTA RECEPCIÓN 
DEFINIITVA

CERTIFICADO / 
ACTAS

SI ESTUDIOS DE INGENIERÍA Y DISEÑOS 
DEFINITIVOS DE PUENTES UBICADOS EN 
CARIOS SECTORES RURALES DE LA 
ROVINCIA DE EL ORO

ESTUDIO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA 
VÍA CHICAPLAYA - UZHCURRUMI DENTRO 
DEL PROYECTO HIDROELÉCTRICO MINAS 
SAN FRANCISCO

ESTUDIOS DEL PUENTE SOBRE EL RÍO 
ZAMORA Y ACCESO EN EL CAMINO 
VECINAL SAN JUAN BOSCO-SAN CARLOS 
DE LIMÓN PROVINCIA DE ZAMORA 
CHINCHIPE

DISEÑO DEL PUENTE SOBRE EL RÍO 
YANUNCAY EN LA AV. FELIPE II (35M); Y 
PASARELA SOBRE EL RÍO TOMEBAMBA 
FRENTE AL HOSPITAL REGIONAL (25m)

ESTUDIOS DEFINITIVOS DEL PUENTE 
CARROZABLE SOBRE EL RÍO PAUTE, 
SECTOR LA JOSEFINA

$ 944.201,95

$ 146.496.35

$165.545,11

$38000

$29810

CUMPLE

CERTIFICADO DE PARTICIACION, 
ACTA DE ENTREGA RECEPCION AÑO 

2025  / CERTIFICADO DE 
PARTICIPACION, ACTA DE  ENTREGA 

RECEPCION AÑO 2024

SI

“FISCALIZACIÓN EXTERNA 
DEL PROYECTO VIAL 
“RESTITUCIÓN DE LA 
CARPETA ASFÁLTICA, 
ENSANCHAMIENTO Y 

MEJORAS EN UN TRAMO DE 
LA VÍA TULCÁN TUFIÑO”  /  
FISCALIZACIÓN DE LA OBRA 

SOLUCIÓN VIAL Y 
AMPLIACIÓN DE UN

TRAMO DE LA VÍA MACHALA 
- INTERSECCIÓN VÍA TRONCAL 

DE LA
COSTA E-25 (VÍA PAJONAL), 

CANTÓN MACHALA, 
PROVINCIA DE EL ORO

9548000

PREFECTURA DEL 
CARCHI / 

PREFECTURA DE 
EL ORO

CUMPLE 

CONVALIDAR 
PLANILLAS DEL 

IESS O FACTURA 
EN RELACION DE 

DEPENDENCIA

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

SI

Estudios estructurales definitivos de puente sobre 
el rio Tahuando

Estudios definitivos de la carretera Calacalí- la
Independencia  

Estudios estructurales definitivos de los puentes y 
estructuras para la ampliacion de la carretera
Tambillo Colibrí.

Estudios estructurales definitivos de los puentes y
estructuras para la ampliacion de la carretera
Ambato-Riobamba 

Estudio de ingenieria definitivo paso lateral de
Jujan. 

Estudios estructurales definitivos del puente
atirantado Yachay sobre el rio Ambi 

Estudios estructurales definitivos del puente
colgante Jatunyacu 

Estudios estructurales definitivos del puente 
intenacional sobre el rio Mataje 

Rediseños estructurales del puente sobre el rio
Cupa, provincia de Esmeraldas ubicado en la
carretera Santo-Domingo-Esmeraldas 

Estudios estructurales definitivos de los puentes en

58662561

3686250

108074,70

410378805

93505922,17

35743369,78

8377103,30

2826013

S/V

247074

MTOP

MTOP

MTOP

MTOP

MTOP

MTOP

MTOP

MTOP

MTOP

MTOP

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SERVIDOR PUBLICO EN EL MTOP, PARTICIPO EN LA 
ADMINISTRACIÓN, SUPERVISIÓN Y APROBACIÓN 
TÉCNICA - FINANCIERA, DE LOS ESTUDIOS DEFINITIVOS 
DE LOS PROYECTO ENLISTADOS, NO SE ADJUNTAN MAS 
DOCUEMNTOS DE RESPALDO

Especialista en Pavimentos

Se considerará Experiencia Especifica Mínima del 
Especialista de Pavimentos al profesional que acredite 
haber ejercido el cargo de Especialista en Pavimentos, en 
mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización, 
supervisión, estudios o diseños de proyectos de 
ingeniería civil o estudios/auditorías en sistemas de 
gestión de riesgos laborales; se aceptarán un número 
indeterminado de contratos ejecutados, para justificar el 
monto de USD 400.000,00 sin incluir IVA, en los 
últimos quince (15)años.

15 años $400.000,00 $0,00 ACTA DE RECEPCIÓN ÚNICA CERTIFICADO SI 

ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD, IMPACTOS 
AMBIENTALES E INGENIERÍA DEFINITIVOS 

DE LA CARRETERA SAN CLEMENTE- SAN 
JACINTO- DESEMBOCADURA DEL RÍO 

PORTOVIEJO  - LAS GILCES - CRUCITA - 
MANTA

FISCALIZACIÓN DE LA AMPLIACIÓN, 
RECONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE 

LA CARRETERA RODEO-ROCAFUERTE DE 15 
KM DE LONGITUD 

$ 2.759.122,00

$ 964.666,23

MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS

MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y 

OBRAS PÚBLICAS

CUMPLE

CUMPLE

ACTA DE 
ENTREGA 

DEFINITIVA / 
AÑO 2020

CERTIFICADO DE 
PROYECTO

SI

FISCALIZACIÓN DE LA RECONSTRUCCIÓN 
DE LA CARRETERA GUALACEO - PLAN DE 
MILAGRO, CON 60,77 KM DE LONGITUD, 

UBICADA EN LAS PROVINCIAS DE 
AZUAY Y MORONA SANTIAGO Y 

DISEÑOS DEFINTIVOS E INGENIERÍA DE 
DETALLE

$4.400.202,53

MINISTERIO DE 
TRANSPORTE Y 

OBRAS PUBLICAS- 
DIRECCION 

DISTRITAL DEL 
AZUAY

CUMPLE PAG (992 - 1028)
ACTA DE 
ENTREGA 

DEFINITIVA

CERTIFICADO DE 
PROYECTO

SI

Fiscalizacion para la construccionn del 
anillo vial de Quevedo - Tramo II, de 
2566Km de longitud, ubicado en la 

provincia de Los Rios

917612,57
SUBSECRETARIA 
ZONAL 5 MTOP

CUMPLE
ACTA DE ENTREGA Y 

RECEPCIÓN DEFINITIVA Y 
CONTRATO

CONTRATO, ACTA 
DE ENTREGA Y 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA Y 

FACTURA

SI

ESTUDIOS VIALES DE FACTIBILIDAD, 
IMPACTO AMBIENTAL E INGENIERÍA, 

DEFINITIVOS PARA LA RECTIFICACIÓN Y 
MEJORAMIENTO DEL TRAMO COMPRENDIDO 

ENTRE LA ABSCISAS 0+000 Y 44+000 DE LA 
VÍA MACUMA - TAISHA, LONGITUD 44 KM, 

ESTUDIOS VIALES DE FACTIBILIDAD, 
IMPACTO AMBIENTAL E INGENIERÍA, 

DEFINITIVOS, DE LA VÍA CENTRO CANTONAL 
DE TAISHA - SAN JOSE DE MORONA DEL 
CANTÓN TWINTZA, ENTRE LAS ABSCISAS 

44+000 Y 124+000 LONGITUD 80 KM, DE LA 
PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO Y SU 

CONTRATO COMPLEMENTARIO.

$1.729.660,87

GOBIERNO 
AUTONOMO 

DESCENTRALIZAD
O DE LA 

PROVINCIA DE 
MORONA 

SANTIAGO

CONVALIDAR

CONVALIDAR CERTIFICADO 
QUE ACREDITE LA EXPERIENCIA 
DEL PROFESIONAL SIN 
RELACIÓN DE DEPENDENCIA, 
EL CUAL DEBE SER EMITIDO 
POR LA MAXIMA AUTORIDAD 
HASTA DIRECTOR DE AREA 
RELACIONADA (NO 
ADMINISTRADOR DE 
CONTRATO).
FACTURA (001-002-000000015 
DE 2023) NO ESPECIFICA 
DETALLE DE CONTRATO.

ACTA DE 
ENTREGA 
RECEPCION 
UNICA AÑO 2023 
/

CERTIFICADOS DE 
PARTICIPACION

SI

ESTUDIOS VIALES DE FACTIBILIDAD, 
IMPACTO AMBIENTAL E INGENIERIA 
DEFINITIVOS, PARA LA RECTIFICACOIN Y 
MEJORAMIENTO DEL TRAMO COMPRENDIDO 
ENTRE LAS ABSCISAS 0+000 Y 44+000 DE LA 
VIA MACUMA - TAISHA, LONGITUD DE 44 
KM, ESTUDIOS VIALES DE FACTIBILIDAD, 
IMPACTOS AMBIENTALES E INGENIERIA 
DEFINITIVOS DE LA VIA CENTRO CANTONAL 
DE TAISHA - SAN JOSE DE MORONA DEL 
CANTON TIWINTZA.

$ 1,729,660.87
GOBIERNO DE 
MORONA 
SANTIAGO

CUMPLE PAG (977 -1006)

ACTA ENTREGA

ACTA ENTREGA

SI

Esludios de Factibilidad, Impacto 
Ambiental e Ingeniería Definitivos 
para la Rectificación y 
Mejorarmiento de la Carrelera 
Ambalo Guaranda, Incluye pasos 
Laterales de Guaranda y Sta. Rosa 
— Pilahuin t Variante dei Key 
ubic:ada en las provincias de 
Tungurahua y Bolivar 

Esludios de la Carretera Cuenca — 
Azogues. Biblìân: Rehabilitación el 
Tramo Cuenca (Salado) 
—Guangarcucho - Actual Paso de 
Azogues —Y tramo Azogues — 
Bibliàn; Ampliación de Tramo: 
Guangarcucho — Azogues (Incluye 
Puentes): Estudios Definitivos de 
Ingenieria da la Nueva  Vía de 
cuatro Carriles entre Azogues y 
Biblian. Estudio de Taludes 
Inestables y Sitios Criticos, 
Provincia de Azuay y Cañar

$ 2.432.792,87

$ 1.737.221,70

MTOP

MTOP

CUMPLE

CUMPLE

ACTA RECEPCIÓN 
ÚNICA

ACTA RECEPCIÓN 
DEFINIITVA

CERTIFICADO / 
ACTA

SI

ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD Y DISEÑO 
DEFINITIVO PARA EL MEJORAMIENTO DE 
LA VÍA QUE UNE LAS COMUNIDADES: A.- 
EUGENIO ESPEJO Y SAN CARLOS 
LONGITUD: 16.50 KM. UBICADAS EN LAS 
PARROQUIAS JOYA DE LOS SACHAS Y SAN 
CARLOS, CANTÓN LA JOYA DE LOS 
SACHAS, PROVINCIA DE ORELLANA. B.- 24 
DE NOVIEMBRE Y NUEVA TUNGURAHUA, 
LONGITUD: 10.0 KM, UBICADA EN LA 
PARROQUIA SAN CARLOS, CANTÓN LA 
JOYA DE LOS SACHAS ROVINCIA DE 
ORELLANA

CONSULTORIA PARA ELABORACION DE 
ESTUDIO DE FACTIBILIDAD Y DISEÑOS 
DEFINIDOS DE LA VIA LIBERTADOR 
BOLIVAR -SAN ANTONIO Y CADEATE DE 
1,7 KM DE LONGITUD (INCLUYE PUENTES) 
Y DISEÑO DE REGENERACION EN LOS 
MARGENES DE LOS RIOS EN LIBERTADOR 
BOLIVAR Y CADEATE, PARROQUIA 
MANGLAR ALTO, CANTON SANTA ELENA

$ 321262,59

$ 157.958,32

CUMPLE

CERTIFICADO DE PARTICIPACIÓN, 
ACTA DE ENTREGA RECEPCION AÑO 

2025  / CERTIFICADO DE 
PARTICIPACION, ACTA DE  ENTREGA 

RECEPCION AÑO 2024

SI

“FISCALIZACIÓN EXTERNA 
DEL PROYECTO VIAL 
“RESTITUCIÓN DE LA 
CARPETA ASFÁLTICA, 
ENSANCHAMIENTO Y 

MEJORAS EN UN TRAMO DE 
LA VÍA TULCÁN TUFIÑO”  /  
FISCALIZACIÓN DE LA OBRA 

SOLUCIÓN VIAL Y 
AMPLIACIÓN DE UN

TRAMO DE LA VÍA MACHALA 
- INTERSECCIÓN VÍA TRONCAL 

DE LA
COSTA E-25 (VÍA PAJONAL), 

CANTÓN MACHALA, 
PROVINCIA DE EL ORO

9548000

PREFECTURA DEL 
CARCHI / 

PREFECTURA DE 
EL ORO

CUMPLE 

CONVALIDAR 
PLANILLAS DEL 

IESS O FACTURA 
EN RELACION DE 

DEPENDENCIA

ACTA ENTREGA 
RCEPCIÓN

ACTA ENTREGA 
RCEPCIÓN

CERTIFICADO

CERTIFICADO

CERTIFICADO

SI

Estudios de factibilidad, impactos ambientales e 
ingeniería definitivos del tramo QuinindéEsmeraldas
de 98.20 km de longitud, ubicado en la provincia de Esmeraldas.

Estudios de factibilidad, Impactos Ambientales e
Ingeniería Definitivos para la Rectificación y/o
Mejoramiento de la Carretera Sigsig - Matanga –
Gualaquiza, tramos: Matanga–Gualaquiza, y Sigsig
– Matanga, incluyendo paso lateral de Sigsig,
proyecto ubicado en la provincia de Morona
Santiago 

Estudios de campo y estructurales para los puentes: 
Rodadero, Guantuplaya y Paquiestencia, ubicados
en la vía intercomunitaria (La Chimba-Ayora) cantón
Cayambe de la provincia de Pichincha 

Fiscalización de la construcción de las vías de 
acceso al Proyecto Hidroeléctrico Paute –
Sopladora

Fiscalización de la construcción Sopladora,
vías acceso 
• Diseño geológico Chirapi-Manduriacu,
hidroeléctrico  
• Coordinación actividades y perforaciones
Quininde-Esmeraldas, vía diseño  
• Coordinación actividades Hidreco, prestación
de servicios, asesoría 
• Perforaciones Cuenca-Azogues-Biblian,
carretera, estudios 
• Diseño geológico Plantelsa-Pechiche-Poza
Honda, vía, estudios 
• Trabajo de campo y diseño geotécnico
Matanga-Gualaquiza, carretera, estudios. 
• Trabajo de campo La Concordia y La Unión,
pasos laterales, estudios.  
• Trabajo de campo, geología y geotecnia “T”
Evenetzer-Macuma-Taisha, carretera,
estudios. 
• Trabajo de campo, geología y geotecnia
Tulcán, anillo vial, estudios 
• Diseño geológico, diseño geotécnico, geología
y geotecnia Ibarra, paso lateral estudios,
estudios 
• Trabajo de campo Otavalo, carretera, estudios 
• Diseño geológico, geología y geotecnia Y de 
Cajas-Otavalo, estudios
• Geología y geotecnia Bolívar -Tulcán, 

1275636

1163041,68

53000

1804084,04

9239,49 HORAS

MTOP

MTOP MORONA 
SANTIAGO

Gobierno 
Provincial de 
Pichincha

Caminosca S.A. 

Caminosca S.A. 

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

PARTICIPO COMO INGENIERO EN GEOTECNIA

PARTICIPO COMO INGENIERO EN GEOTECNIA

PARTICIPO EN CALIDAD DE INGENIERO GEOTECNICO

EL CERTIFICADO ESTA EXTENDIDO POR HORAS DE 
TRABAJO

FRANCISCO FABIAN ALEMAN GARCIA CONSORCIO FISCALIZACION VIAL ACG

CONVALIDAR 
PLANILLAS DEL 

IESS O FACTURA 
EN RELACION DE 

DEPENDENCIA

ASOCIACIÓN AZUAY CONSULPROY ASOCIACION MONAY-CUENCA CONSORCIO CONSULROAD CONSORCIO ATENAS DEL ECUADOR ASOCIACION MONAY SONDEOS ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA S.A.

OFERENTE 7 OFERENTE 8 OFERENTE 9OFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3 OFERENTE 4 OFERENTE 5 OFERENTE 6


